

सिदिङ्वा गाउँपालिकाको
आर्थिक वर्ष २०७९/८० को
नीति, कार्यक्रम तथा बजेट किताब



प्रकाशक:
सिदिङ्वा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
साब्लाखु, ताप्लेजुङ
१ नं. प्रदेश, नेपाल

Contact No:- 9852681462 (Chairperson), 9842664049 (Vice Chairperson), 9852660153 (Chief Administrative Officer)

E-mail:-sidingbarmtpj@gmail.com

Facebook:- <http://www.facebook.com/sidingbamun>

Website:- <http://www.sidingbamun.gov.np>

विषयसूची

खण्ड - १, परिचय.....	१
१.१ सिदिङ्वा गाउँपालिकाको संक्षिप्त परिचय.....	१
१.१.१ सिदिङ्वा गाउँपालिकाको राजनैतिक विभाजन	१
१.१.२ भौगोलिक अवस्था तथा सिमाना	१
१.१.३ प्रमुख नदीनाला, पोखरी र विशेष क्षेत्र.....	२
१.१.४ धर्म, संस्कृति र जातजाती	२
१.२ विद्यमान अवस्थाको समिक्षा.....	२
१.२.१ सबल पक्ष.....	२
१.२.२ कमजोर पक्ष.....	२
१.२.३ अवसर.....	३
१.२.४ चुनौति	३
१.३ वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट तर्जुमाका लागि अवलम्बन गरिएको पद्धति.....	४
१.४ आयोजना प्राथमिकिकरणका आधारहरू	४
खण्ड २ – आ.व. २०७८/०७९ को समीक्षा	६
२.१ पृष्ठभूमी.....	६
(क) आर्थिक क्षेत्र	६
(ख) सामाजिक क्षेत्र.....	८
(ग) पूर्वाधार क्षेत्र	११
(घ) वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन क्षेत्र	१२
(ङ) संस्थागत विकास सेवा प्रवाह र सुशासन.....	१३
(च) अन्य	१३
आ.व. २०७८/०७९ को हाल सम्मको वित्तीय प्रगति प्रतिवेदन	१४
खण्ड ३ – आ.व. २०७८/०७९ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट	१५
२.१ सोंच, लक्ष्य, उद्देश्य र अपेक्षित उपलब्धि.....	१५
२.१.१ सोंच	१५
२.१.२ लक्ष्य.....	१५
२.१.३ उद्देश्य	१५
२.१.४ अपेक्षित उपलब्धि	१५
२.२ वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा अवलम्बन गरिएका प्रमुख नीति तथा आधारहरू:	१६
२.२.१ मुलभूत नीति तथा कार्यक्रम:	१६
२.२.२ क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रम:.....	१७
३.३ आ.व. २०७९/०८० को बजेट (सारांशमा).....	२४
खण्ड - ४ - अनुसूचिहरू.....	२६

अनुसूचि - १ - आय व्ययको विवरण	२६
अनुसूचि - २ , राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान	३०
अनुसूचि - ३, व्यय अनुमान	३२
अनुसूचि - ४ , वित्तीय व्यवस्था अनुमान	३३
अनुसूचि - ५, कार्यक्षेत्रगत व्यय अनुमान	३४
अनुसूचि -६, कार्यक्रम परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन	३६
अनुसूचि -७, वार्षिक कार्यक्रम कार्यान्वयन योजना	५६
अनुसूचि -८, प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत युवा रोजगारीको लागी रुपान्तरण पहल आयोजना अन्तर्गत छनौट भएका आयोजनाहरु	८७
खण्ड - ५, सिदिङ्वा गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन २०७९	८९
खण्ड - ६, सिदिङ्वा गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७९.....	१००
सिदिङ्वा गाउँपालिकाको विनियोजन सम्बन्धि प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको विधेयक	१००

खण्ड - १, परिचय

१.१ सिदिङ्वा गाउँपालिकाको संक्षिप्त परिचय

नेपालको १ नं. प्रदेश अन्तर्गत पर्ने १४ जिल्लाहरू मध्येको एक ताप्लेजुङ् अन्तर्गतका स्थानीय तहहरू मध्ये सिदिङ्वा गाउँपालिका २०७३/११/२७ मा नेपाल राजपत्रमा प्रकाशित सूचना बमोजिम गठित एक स्थानीय तह हो । भौगोलिक रूपमा बिकट र दुर्गम भएतापनि सिदिङ्वा गाउँपालिकाको भौगोलिक, व्यावसायिक, वातावरणीय, धार्मिक, ऐतिहासिक, पर्यटकीय लगायतका विभिन्न बहुआयामिक पक्षहरूबाट महत्वपूर्ण पहिचान रहेको छ । परम्परागत रूपमा लिम्बु समुदायमा कुनै ब्यक्तीको बिबाह तथा मृत्यु हुदा बन्दुक पङ्काउने चलन रहेको छ । बन्दुक पङ्काउन वा बारुद बनाउन चाहिने कोइलाको लागि प्रयोग गरिने बनस्पतिलाइ लिम्बु भाषामा "सिदिङ् (अडेरी काँडा)" भनिन्छ र "वा" भन्नाले "छ" भन्ने हुन्छ । यो काँडा यहाको डाँडामा अत्यन्त बढीमात्रामा पाइने हुनाले उक्त काँडा सिदिङ्वा नामबाट चिनियो (आङ्बुआङ्, बालचन्द्र, २०५८) । यसै ऐतिहासिक ठाँउको नामबाट यस गाउँपालिकाको नाम "सिदिङ्वा" रहन गएको हो । साथै यस गाउँपालिकाको सिदिङ्वा डाँडामा अवस्थित सिदिङ्वा देवी यहाँको ऐतिहासिक चिनारीको रूपमा रहेको छ । २०६८ सालमा गरिएको जनगणना बमोजिम १२०९९ जनसंख्या रहेको यस गाउँपालिकाका मुख्य उत्पादनको रूपमा अलैंचि, अदुवा, धान, आलु, मकै, फापर, कोदो, तोरी रहेका छन् भने उच्च भू-भागमा अति मुल्यवान र महत्वपूर्ण जडिवुटी जस्तै चिराईतो, मजिटो आदि पाइन्छ ।

१.१.१ सिदिङ्वा गाउँपालिकाको राजनैतिक विभाजन

प्रदेश	: १ नं.
जिल्ला	: ताप्लेजुङ्
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय ठेगाना	: साब्लाखु, ताप्लेजुङ्
वडा संख्या	: ७

१.१.२ भौगोलिक अवस्था तथा सिमाना

क्षेत्रफल	: २०५.९९ वर्ग कि.मी.
अक्षांस	: २७° १६" ४४' देखी २७° २६" ३२' उत्तरि अक्षांस सम्म
देशान्तर	: ८७° ४९" ५२' देखी ८८° ०४" ०४' पुर्वी देशान्तर सम्म
पूर्व	: याङ्वरक गाउँपालिका, पाँचथर
पश्चिम	: सिरिजंघा गाउँपालिका, ताप्लेजुङ्

उत्तर : सिरिजंघा गाउँपालिका, ताप्लेजुङ

दक्षिण : याङ्वरक गाउँपालिका, पाँचथर

१.१.३ प्रमुख नदीनाला, पोखरी र विशेष क्षेत्र

यस गाउँपालिका क्षेत्रमा पर्ने बिषेश पर्यटकीय स्थलहरूमा बिभिन्न पोखरी तथा झरनाहरू रहेका छन् । जसमा तिम्बुङ पोखरी, काली पोखरी, ढड्ढडे झरना आदि रहेका छन् । धार्मिक, साँस्कृतिक तथा प्राकृतिक दृष्टिले पर्यटकीय महत्व बोकेको मुख्य स्थानहरूमा थुप्रै पर्यटकहरूको आगमन हुने गरेको छ ।

१.१.४ धर्म, सँस्कृति र जातजाती

यस गाउँपालिका क्षेत्रमा हिन्दु, बौद्ध, किराँत र ईसाई धर्मावलम्बीहरूको बसोवास रहेको छ । यस क्षेत्रमा दशैं, तिहार, साउने संक्रान्ति, माघे संक्रान्ति, ल्होसार, क्रिसमस लगायतका पर्वहरू मनाउने गर्दछन् । यस क्षेत्रमा लिम्बु, राई, ब्राह्मण, क्षेत्री, दलित, लगायतका जातजातीहरूको मिश्रित बसोबास रहेको छ ।

१.२ विद्यमान अवस्थाको समिक्षा

१.२.१ सबल पक्ष

सिदिङ्वा गाउँपालिका ताप्लेजुङ जिल्ला भरिकै एक आर्थिक समृद्धिको सम्भावना बोकेको क्षेत्र हो । यस क्षेत्रमा रहेका वन पैदावरलाई सदुपयोग गरी जडिबुटी प्रशोधन केन्द्र सञ्चालन गर्न सक्ने सम्भावनाहरू प्रशस्त मात्रामा रहेका छन् । ढड्ढडे झरना, तिम्बुङ पोखरी, त्रिवेणि माडहिम, कालिपोखरी, सिदिङ्वा धाम आदि यस क्षेत्रको अथाह पर्यटनका सम्भावना बोकेका क्षेत्र हुन । यस क्षेत्रमा मौसमी खेतीको रुपमा आलु, मकै, कोदो, फापर, जौ, गहुँ, भटमास, धान, मसुरो, तोरी लगायतका तेलहन, दलहन, खाद्यान्न तथा नगदे बालीको पर्याप्त मात्रामा उत्पादन गरी निर्वाहमुखीबाट व्यावसायिक कृषितर्फ उन्मुख हुन सकिने अवस्था रहेको छ । यस क्षेत्रमा लिम्बु, राई, ब्राह्मण, क्षेत्री, दलित, जातिको मिश्रित बसोबास रहेकाले यस क्षेत्र बहुभाषिक, बहुसाँस्कृतिक, बहुजातीय बिशेषताले भरिएको छ । धार्मिक सहिष्णुता र सामाजिक सद्भाव यस क्षेत्रको अभिन्न चिनारी रहेको छ ।

१.२.२ कमजोर पक्ष

गुणस्तरयुक्त विकासका पूर्वाधारहरूको यथेष्ट मात्रामा विस्तार गर्न सकिएको छैन । शैक्षिक क्षेत्रमा राज्यको लगानी अनुसार प्रतिफल प्राप्त गर्न सकिएको छैन । स्वास्थ्यकर्मी, स्वास्थ्य संस्थाहरूको गुणस्तर वृद्धि गर्न

नसकिएका कारण प्रभावकारी स्वास्थ्य सेवाको प्रत्याभूत गर्न सकिएको छैन भने अर्को तर्फ पर्याप्त स्रोत साधन, आर्थिक अभाव, गरीब, भौगोलिक विकटताको कारणले कतिपय विरामी, सुत्केरीको समयमै अस्पताल पुर्याउन नसकिएर अकालमै ज्यान गुमाउनु पर्ने अवस्था रहेको छ ।

१.२.३ अवसर

सिदिङ्वा गाउँपालिकाको ढड्ढडे झरना, तिम्बुङ पोखरी, कालिपोखरी, सिदिङ्वा धाम, त्रिवेणी गुफालाई पर्यटकीय क्षेत्रको रूपमा विकास गरी आर्थिक उपार्जन गर्न सकिने प्रशस्त सम्भावना रहेको छ । यसैगरी यस क्षेत्रमा पाईने वनपैदावर तथा कृषि उत्पादनलाई व्यवसायिकता तर्फ उन्मुख गराउन सकिने सम्भावना रहेको छ । सिदिङ्वा १ कालिखोलामा रहेको तिम्बुङपोखरीलाई नेपालकै उत्कृष्ट पर्यटन गन्तव्यको रूपमा विकास गर्न सकिन्छ । तिम्बुङपोखरीमा सडक सन्जाल जोडिएमा ताप्लेजुङको फुङ्लीङमा आईपुग्ने आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटकलाई "एक दिने होमस्टे" सहितको प्रमुख पर्यटकीय गन्तव्यको रूपमा स्थापना गर्न सकिन्छ ।

१.२.४ चुनौति

स्थानीय तहको चार वटा आर्थिक वर्ष समाप्त भएको छ । संघीयताको मर्म अनुसार जनताले नजिकमा रही जनताको अपेक्षा अनुसार नीति, कार्यक्रम तर्जुमा गर्न, विकास निर्माण गर्न सेवा प्रवाह गर्न दिएको म्यान्डेटको अवधि सकिन्दैछ । राज्यको शासन व्यवस्थामा संघीयताको नयाँ अभ्यास स्थानीय सरकारको काँधमा आईसकेकाले स्थानीय तहको सफल कार्यान्वयन गर्ने युगान्तकारी जिम्मेवारीलाई सफलतापूर्वक अवतरण गर्ने दायित्व थपिएको छ । विविध कारणबाट राज्यको मुलप्रवाहीकरणबाट वञ्चित भएका समूहलाई गतिशील शासन पद्धतिमा समाहित गर्दै लैजानुपर्ने जिम्मेवारीहरु युगले प्रदान गरेको छ । गुणस्तरीय शिक्षा, सर्वसुलभ स्वास्थ्य, यातायातको सहज पहुँच, आर्थिक विकास, दीगो आवास, खाद्य सुरक्षा, गुणस्तरीय जीवनको प्रत्याभूति गर्न कटिबद्ध भई लाग्नुपर्ने भएको छ । नेपाल सरकारले अन्तर्राष्ट्रिय जगतमा जनाएका प्रतिवद्धताहरु पुरा गर्न दिगो विकासका लक्ष्यहरुको प्राप्ति, मानव विकास सूचकांकमा उल्लेख्य सुधार गर्नुपर्ने अवस्था रहेको छ । सुशासनको प्रत्याभूत गराई जनस्तरमा राज्यको उपस्थितिको बोध गराउँदै राज्य र राष्ट्र निर्माणलाई सुदृढ बनाउँदै लैजानुपर्ने अवस्था विद्यमान रहेको छ । संघीयता लागू भई स्थानीय तहको निर्वाचन पश्चात निर्वाचित जनप्रतिनिधिको बाँकी रहेको अवधिमा सिदिङ्वावासी आम नागरिकमा स्थानीय सरकारको उपस्थितिको आभाष दिलाउँदै समृद्ध नेपाल र सुखी नेपालीको अभियानलाई सार्थक तुल्याउनु पर्नेछ ।

१.३ वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट तर्जुमाका लागि अवलम्बन गरिएको पद्धति

- नेपालको संविधानले प्रत्याभूत गरेका मौलिक अधिकारहरू, राज्यका निर्देशक सिद्धान्तहरू तथा नीतिहरूलाई वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम तय गर्ने प्रमुख आधारको रूपमा लिइएको छ ।
- नेपाल सरकार तथा १ नं. प्रदेश सरकारबाट आ.व. २०७९/०८० को लागि प्रस्तुत भएको नीति तथा कार्यक्रमलाई सिद्दिङ्वा गाउँपालिकाको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट तर्जुमा गर्ने मूल आधारको रूपमा लिइएको छ ।
- नेपाल सरकारबाट स्वीकृत संघ, प्रदेश र स्थानीय तहको कार्यविस्तृतिकरण प्रतिवेदनलाई मुख्य आधारको रूपमा लिइएको छ ।
- गाउँपालिकाको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट तर्जुमा गर्दा नेपाल सरकारले अन्तर्राष्ट्रिय जगतमा प्रतिवद्धता कायम गरेका विषयहरू, विभिन्न सन्धी सम्झौताहरूलाई महत्वपूर्ण सन्दर्भको रूपमा प्रयोग गरिएको छ
- न्यायालयबाट विभिन्न समयमा प्रतिपादन भएका न्यायिक नजीर, सार्वजनिक महत्वका आदेश तथा फैसलाहरूलाई समेत नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमामा महत्वपूर्ण आधारको रूपमा लिइएको छ
- सहश्राब्दी विकास लक्ष्यहरूको अभ्यासबाट सिर्जित नौलो अवसरहरूको सदुपयोग गर्दै दिगो विकासका लक्ष्यहरू हासिल गर्नका लागि स्थानीय स्तरबाट चाल्न सकिने कदमहरूलाई नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्ने पद्धतिको रूपमा लिइएको छ ।
- संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालय, अर्थ मन्त्रालयले समय समयमा जारी गरेको निर्देशिका, परिपत्रलाई नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमाको आधारको रूपमा लिइएको छ ।
- स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ मा उल्लेखित प्रचलित प्रावधानहरूको जगमा उभिएर मात्र नीति, कार्यक्रम तथा बजेट तर्जुमा गरिएको छ ।
- आम सिद्दिङ्वावासीको जनभावना तथा अपेक्षालाई नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमामा सम्बोधन गरिने प्रयास गरिएको छ ।

१.४ आयोजना प्राथमिकिकरणका आधारहरू

आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को लागि विभिन्न आयोजनाहरू प्राथमिकीकरण गर्दा देहायका बिषयहरूलाई आधारको रूपमा प्रयोग गरिएको छः

- सर्वसाधारण नागरिकलाई तत्काल प्रत्यक्ष राहत तथा फाईदा हुने तथा स्वरोजगार प्रवर्द्धन हुने आय आर्जन वृद्धि हुने प्रकारका योजना तथा कार्यक्रमहरू
- आर्थिक विकास र गरिवी निवारणमा प्रत्यक्ष योगदान पुर्याउने योजना तथा कार्यक्रमहरू,
- कृषि उत्पादनमा वृद्धि हुने तथा सहयोग पुऱ्याउने योजना तथा कार्यक्रमहरू,
- वातावरण संरक्षण तथा सम्बर्द्धन र जलवायु परिवर्तन अनुकूलतामा सहयोग पुऱ्याउने प्रकारका योजनाहरू,
- स्थानीय स्रोत साधन, सीप क्षमताको अधिकतम परिचालन तथा सञ्चालन भई क्षमता विकास हुने किसिमका योजना तथा कार्यक्रमहरू,
- पिछडिएका समुदाय जस्तै दलित, जनजाति, महिला तथा बालबालिका तथा अति विपन्न वर्गको आय आर्जन तथा सीप विकासमा टेवा पुग्ने मुख्य कार्यक्रम तथा आयोजनाहरू,
- प्रतिस्पर्धात्मक तथा तुलनात्मक लाभका वस्तु तथा सेवाको उत्पादन तथा प्रवर्द्धन हुने कृषि, गैर कृषि र सेवा क्षेत्रका कार्यक्रमका आयोजनाहरू,
- गाउँपालिकाको आन्तरिक आय स्रोत वृद्धि गर्ने कार्यक्रमहरू,
- सामाजिक परिचालनका माध्यमबाट पहिचान गरिएका लक्षित समूहका मागलाई सम्बोधन गरिने विषयहरू,
- बढी भन्दा बढी जनसहभागिता जुटाउन सकिने तथा बढी श्रममूलक कार्यक्रम र आयोजनाहरू,
- ज्येष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गमैत्री कार्यक्रमलाई प्राथमिकता दिईएका कार्यक्रम तथा आयोजनाहरू,
- लागत साझेदारीमा सञ्चालन हुने आयोजना तथा कार्यक्रमहरू,
- समुदायलाई विपद तथा जलवायु परिवर्तन उत्थानशिल बनाउने आयोजना तथा कार्यक्रमहरू,
- सेवा प्रवाह, संस्थागत विकास र सुशासनमा योगदान पुर्याउने आयोजना तथा कार्यक्रमहरू,

खण्ड २ – आ.व. २०७८/०७९ को समीक्षा

२.१ पृष्ठभूमि

(क) आर्थिक क्षेत्र

कृषि:-

- सिदिङ्वा गा.पा. अन्तर्गतका सम्पूर्ण अगुवा कृषक तथा व्यावसायिक कृषकहरूको खेती प्रविधिमा सुधार तथा उत्पादन वृद्धिमा थप टेवा पुर्याउने उद्देश्यका साथ ७५% गाउँपालिका अनुदानमा स्प्रेयर २१० वटा र हजारी २१३ वटा वितरण गरिएको छ । यसबाट करिब २०० कृषकहरू लाभान्वित हुनु भएको छ ।
- देशब्यापीरूपमा फैलिएको अमेरिकन फौजीकिरा तथा अन्य वालिमा नोकसानी पुर्याउने विभिन्न हानिकारक किराहरूबाट यस गाउँपालिकाका बालीनालीलाई बचाउन **रासायनिक तथा जैविक विषादी** खरिद गरी वितरण गरिएको छ । कार्यक्रमवाट करिब १२०० जना भन्दा बढी कृषकहरूले विभिन्न वालिमा क्षती पुर्याउने किराहरूको व्यवस्थापन तथा नियन्त्रणको लागी विषादी प्राप्त गर्नु भएको छ । खाद्यान्नबालीको बृद्धि विकासको लागी आवश्यक रासायनिक मल वितरणको लागी ४ वटा **सहकारीलाई डिलरसिप** प्रदान गरी रासायनिक मलको आपूर्ति ब्यबस्थापन गरिएको छ ।
- सिदिङ्वा गाउँपालिका अन्तर्गत रहेको कृषकहरूलाई सूचिकरण, तथ्याङ्क अध्यावधिक गर्ने, परिचयपत्र वितरण गर्ने उद्देश्यले चालु आ.व. २०७८/०७९ को स्विकृत कार्यक्रम अनुसार किसान सूचिकरण कार्यक्रम सञ्चालन भइरहेको छ । हाल सम्म १२९५ घरधुरी किसान सूचिकरण सहजकर्ताद्वारा सूचिकृत भइसकेको छन ।
- यस गाउँपालिकाको वडा नं. २, ३, ५ र ७ मा सञ्चालन भएको अलैचि पकेट तथा ब्लक कार्यक्रमबाट ३, ५, ८ र २० घन गरी जम्मा २० वटा सिचाई ट्याङ्की निर्माण गरिएको छ । जसबाट वडा नं. २ मा २० घनको १ वटा, वडा नं. ३ मा ३ र ५ घनको ७ वटा, वडा नं. ५ मा ५ र ८ घनको ६ वटा र वडा नं. ७ मा ५ घनको ६ वटा सिचाई ट्याङ्की निर्माण गरिएको छ ।
- सिदिङ्वा गाउँपालिका वडा नं. २ र वडा नं. ४ मा मकै तथा धान पकेट विकास कार्यक्रम अन्तर्गत स्थानीय कृषि औजार वितरण गर्न काँटा, हसियाँ, कोदालो र कोदालि गरी जम्मा १५३२ थान औजार निर्माणको क्रममा रहेको र निर्माण पश्चात वितरण गरिनेछ ।
- फलफुल, तरकारी, डाले घाँस तथा जडिवुटिको विरुवा वाहिरी क्षेत्रवाट आयात गर्नु पर्दा यस पालिका अन्तर्गतका कृषकहरूको मोटो रकम वाहिरिएको कुरा अवगत गर्दै यस गाउँपालिकावाट विभिन्न प्रजातिका विरुवा निर्यात गरी कृषकहरूको आय वृद्धि गर्ने उद्देश्यले यस गाउँपालिका वडा नं. ४, साब्लाखुमा **नर्सरी स्थापना** गरी संचालनमा ल्याइएको छ ।
- कृषि पेशालाई व्यवसायिक तथा आधुनिकिकरण गर्नको लागी गत आर्थिक वर्ष भित्र १२ वटा कृषि फर्म/कृषक समुहहरू दर्ता तथा २५ वटा कृषि फर्म/कृषक समुहहरू नविकरण गरिएको छ ।

पशु

- सिदिङ्वावासी कृषकहरूलाई पशु स्वास्थ्य व्यवस्थापनका लागि औषधि खरीद गरी वितरण गरिएको छ । यसबाट करिब १५०० जना कृषकहरू प्रत्यक्ष लाभान्वित भई करिब ५००० पशुहरूको स्वास्थ्यमा सुधार भएको अपेक्षा गरिएको छ ।
- यस गाउँपालिका अन्तर्गतका सातै वटा वडामा सञ्चालनमा रहेको डेरी तथा फ्रेसहाउसमा डिफ्रिज, डिजिटल तराजु, क्यान, डेक्क व्यवस्थापन गर्न उद्योग व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम अन्तर्गत ५० % अनुदानमा डेरी र फ्रेस हाउसलाई जम्मा रु. ९,००,०००/- लाख अनुदान उपलब्ध गराइएको छ । जसबाट ६ वटा डेरी र ५ वटा फ्रेसहाउस सँगै लागत साझेदारी गरी कार्यक्रम संचालन गरिएको छ ।
- पशुपालक कृषकहरूको आय आर्जनमा सुधार गर्न उन्नत जातको पशु ल्याइ नश्लसुधार गर्न रु. ७,००,०००/- लाख विनियोजन गरि सातैवटा वडामा बर्णशंकर तथा उन्नत जातको पशु खरिद गरि वितरण कार्यक्रम सञ्चालन भइरहेको छ ।
- यस गाउँपालिका अन्तर्गतका कालीखोला, सुरुम्खिम लगायत उच्च हिमाली क्षेत्रमा ठुलाठुला खर्क भएकोले चौरीपालन व्यवसायलाई प्रवर्द्धन गरी उन र छुपी उत्पादन तर्फ राष्ट्रिय स्तरमा व्यावसायिकता अभिवृद्धि गर्न सङ्घीय सशर्त अनुदानको रुपमा प्राप्त भएको लागत साझेदारीमा दुध मिसन कार्यक्रम अन्तर्गत सिदिङ्वा गाउँपालिका क्षेत्र भित्रका सम्पूर्ण चौरी कृषकहरूलाई नश्लसुधार, गोठसुधार, औषधि व्यवस्थापन गर्नको लागि ५०% लागत साझेदारीमा रु. १९,९४,०००/- अनुदान उपलब्ध गराएको छ ।
- बंगुर तथा बाख्रा विकास कार्यक्रमको लागि सिदिङ्वा गाउँपालिका वडा नं. ४, ५ र ६ मा बिर खरिद, औषधि खरिद, खोर निर्माण, खोर सुधार र अन्य उपकरण खरिद गर्न ५०% लागत साझेदारीमा रु. २३,००,०००/- अनुदान उपलब्ध गराई कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ ।
- चालु आ.व. २०७८/०७९ मा जेष्ठ मसान्त सम्मको तथ्याङ्क अनुसार २३ वटा पशुपंक्षी व्यवसायमुलक फर्म/समूहहरू नयाँ दर्ता भएका छन् ।

पर्यटन

- पर्यटनका सम्भावनाहरूलाई यथासम्भव खोज, अनुसन्धान, संरक्षण तथा सम्बर्द्धन गर्न साथै धार्मिक स्थलहरूको स्तोन्नती तथा सम्बर्द्धन गरी सिदिङ्वा गाउँपालिकालाई धार्मिक र पर्यटकीय हबको रुपमा विकास गर्न सिदिङ्वा धाम सुधार, माङ्हिम मन्दिर, चमेरेगुफा, तावानागी तिम्वुङ पोखरी पदमार्ग डि.पि.आर. कार्य सम्पन्न भएको छ ।
- चालु आ.व. २०७८/०७९ मा हुचिले ओडार देखि संजोक डाँडा सम्म, साबिक सादेवा ५ देखि सुवाखोला, पिपले डाँडा देखि एकलेबाज तथा सादेवा फासेबुङ पर्यटकीय पदमार्ग निर्माण भएको छ ।

उद्योग:

- यस गाउँपालिकाको वडा नं. ५ मा रहेको कुटानी पिसानी मिल खरिद तथा घर व्यवस्थापनको लागि ३,३२,०००/- विनियोजन गरी कार्यक्रम सम्पन्न भइसकेको छ ।

- शसर्त अनुदान अन्तर्गत गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम अन्तर्गत चालु आ.व. २०७८/०७९ मा वडा नं. ६ र वडा नं. ७ मा बिभिन्न सीप विकास कार्यक्रम सञ्चालन भइरहेको छ ।

(ख) सामाजिक क्षेत्र

शिक्षा:-

- आ.व. २०७८/०७९ मा यस गाउँपालिकाको सबै वडामा गणक नियुक्ति गरी घरधुरी सर्वेक्षण गरी सिदिङ्वा गाउँपालिकाको साक्षरता प्रतिशत निर्धारण गरी यस गाउँपालिकालाई साक्षर गाउँपालिका घोषणा गरिएको छ ।
- यस गाउँपालिका अन्तर्गत रहेको सामुदायिक बिद्यालयहरुको व्यवस्थापकीय क्षमता विकासको लागी विद्यालय व्यवस्थापन समिति अध्यक्ष तथा प्रधानाध्यापकहरुलाई २ दिने अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरी विद्यालयको व्यवस्थापन सुधार गर्न आवश्यक प्राविधिक र प्रशासनिक सहयोग प्रदान गरिएको छ ।
- विद्यालयहरुमा प्रशासनिक कार्यमा सूचना प्रविधिको अधिकतम प्रयोग गरी शिक्षक तथा प्रधानाध्यापकहरुलाई गाउँपालिका धार्इरहनुपर्ने झन्झटबाट मुक्त गर्न विभिन्न प्रविधि सँग सम्बन्धित कागज रहित प्रणालि विकास गरी सञ्चालनमा ल्याइएको छ ।
- यस गाउँपालिका अन्तर्गत रहेको माध्यमिक बिद्यालयहरुमा यस गाउँपालिकाले गैर सरकारी संस्था एच.पि.एफ. सँग ४०% प्रतिशत लागत साझेदारी गरी ६ कोठे र ८ कोठे भवन निर्माण गर्ने कार्यक्रम अनुसार २ वटा बिद्यालयमा भवन निर्माण कार्य सम्पन्न भइसकेको छ भने २ वटा विद्यालयमा भवन निर्माण कार्य अन्तिम चरणमा पुगेको छ ।
- विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सृद्धिकरणको लागि विभिन्न समयमा विद्यालय व्यवस्थापन समिति अध्यक्ष र प्रधानाध्यापक सँग बैठक, विद्यालय अनुगमन र पृष्ठपोषण प्रदान गरि शैक्षिक सुधारमा प्रयास गरिएको छ ।
- त्यसै गरी शिक्षालाई समुदायस्तर सम्म नै पुर्याउनको लागि गत आ.ब. २०७७/०७८ मा प्रदान गरिएको १९ जना बा.बि.के. अनुदानलाई निरन्तरता दिएको र यसबाट समुदाय स्तर सम्म नै शिक्षाको पहुँच अभिवृद्धि भएको विश्वास लिएको छ ।
- विद्यालयमा भर्ना भएका कक्षा १ देखि ८ सम्मका सबै छात्राहरु तथा दलित विद्यार्थीहरुलाई र कक्षा १ देखि १० सम्मका छात्राहरुलाई छात्रवृत्ति वितरण गर्नको लागि संबन्धित विद्यालयको खातामा पैसा निकासी गरिएको छ ।
- आधारभूत तह (कक्षा – ८) को बार्षिक परीक्षालाई मर्यादित र ब्यबस्थित तरिकाले संचालन गरी प्रमाण पत्र तथा ग्रेड सिट वितरण गरिने क्रममा रहेको छ ।
- स्थानीय स्तरको भाषालाई प्रोत्साहन गर्न **आनिपान भाषा** पढाइरहनु भएका शिक्षकहरुको प्रोत्साहन स्वरुप अनुदान व्यवस्थापन गराइएको छ ।
- शिक्षा क्षेत्रमा बिनियोजन गरिएकोको सशर्त तथा समानिकरण अनुदानको बजेटलाई **कन्टिन्जेन्सी कट्टी** नगरी कार्यान्वयन गरिएको छ ।
- विद्यालय शैक्षिक गुणस्तर सृद्धिकरण कार्यक्रम अन्तर्गत यस गाउँपालिका अन्तर्गतको सिंहेश्वरी मा.विमा कम्प्युटर ल्याव, बाल कल्याण मा.वि.मा साइन्स ल्याव र भञ्ज्याङ मा.वि.मा लाइब्रेरिको लागी सूचना प्रकाशन गरी सम्झौताको प्रकृया अगाडि बढाइएको छ ।

- सशर्त अनुदान रकमबाट यस गाउँपालिका अन्तर्गत रहेको सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निःशुल्क सेनिटरी प्याड वितरण गरिएको छ ।

स्वास्थ्य:-

- विश्वव्यापीरूपमा फैलिएको कोरोना भाइरसको नयाँ भेरियन्ट सहितको प्रकोपको कारण यस गाउँपालिका पनि अछुतो रहन सकेन । यस गाउँपालिकामा साउन १ गते देखी हाल सम्ममा जम्मा १८६ जना संक्रमित हुनु भएको छ । जसमध्ये १८६ जना निको हुनु भएको छ भने १ जना ज्यान गएको छ ।
- कोरोना प्रकोप रोकथाम तथा नियन्त्रण सम्बन्धमा विशिष्टकृत कामकाजहरु - एन्टिजेन टेस्ट गर्ने, कन्ट्याक्ट ट्रेसिङ गर्ने, होम आइसोलेसन किट वितरण गर्ने, सूचना प्रवाह गर्ने, रिपोर्टिङ गर्ने, औषधि लगायतको सामाग्री खरिद गर्ने, व्यवस्थापन गर्ने गरी स्वास्थ्य संयोजकको नेतृत्वमा स्वास्थ्य उप संयोजक, अ.हे.व., ल्याव असिस्टेन्ट, अ.न.मि. र का.स. २ जनाको दरबन्दी रहने गरी **कोभिड कन्ट्रोल रुम**को स्थापना गरी संचालनमा ल्याइएको छ । हाल कोरोना प्रकोप कम भएकोले कोभिड कन्ट्रोल रुम बन्द गरिएको छ ।
- कोरोना संक्रमित प्रत्येक ब्यक्तिलाई होम आइसोलसनमा बसेर पोषिलो खानेकुरा खाई रोग प्रतिरोधात्मक शक्ति बृद्धि गर्नको लागि पोषण खर्च बापत प्रति ब्यक्ति रु. ५,०००/- उपलब्ध गराउने निर्णय बमोजिम २०७८ साउन १ गते देखि हाल सम्ममा ८३ जना संक्रमित ब्यक्तिलाई जम्मा रु. ४,१५,०००/- वितरण गरिएको छ । थप संक्रमित १०३ जनालाई पोषण खर्च बापतको रकम उपलब्ध गराउन बाँकी रहेको छ ।
- कोरोना संक्रमित प्रत्येक ब्यक्तिलाई होम आइसोलेसन किट मार्फत मास्क, स्यानिटाइजर, फस्ट लाईनको औषधि (भिटामिन बि, सि, डि, एन्टिबायोटिक, सिटामोल, प्यान्टप, सिटिजेड आदि), अक्सिमिटर लगायतका सामाग्रीहरु वितरण गरिएको छ ।
- राष्ट्रिय खोप कार्यक्रम अन्तर्गत यस गाउँपालिकामा आ.व. २०७८/०७९ मा १५८ जना बालबालिकाले खोप प्राप्त गरेका छन्, जसमध्ये १६२ जना बालबालिकाले पुर्ण खोप प्राप्त गरिसकेका छन् ।
- यस गाउँपालिका अन्तर्गतका प्रत्येक वडाहरुमा ३५ वटा खोप केन्द्र मार्फत **राष्ट्रिय भिटामिन ए** कार्यक्रम अन्तर्गत २०७८ कार्तिक ६-७ र २०७९ बैशाख ६-७ गरी दुई पटक संचालित कार्यक्रममा ६ महिना देखि ११ महिना सम्मको २३२ जना तथा १ वर्ष देखि ५ वर्ष सम्मको १४२७ जना गरी जम्मा १६५९ जना बालबालिकालाई भिटामिन ए को क्याप्सुल खुवाइएको छ । साथै सोही अभियानमा बालबालिकालाई जुकाको औषधि पनि खुवाइएको छ ।
- यस गाउँपालिकाको सवै वडाको कुल २७ वटा केन्द्रबाट गाउँघर क्लिनिक मार्फत ३९८५ जना सेवाग्राहीले सेवा प्राप्त गर्नु भएको छ ।
- स्वास्थ्य चौकीको भौतिक पूर्वाधार सुधार अन्तर्गत साब्लाखु स्वास्थ्य चौकी मर्मत संभार गरिएको छ । सुरुमखिममा नयाँ भवन निर्माण भइ सञ्चालनमा आएको छ । सामुदायीक स्वास्थ्य इकाई, साब्लाखुको भवन निर्माण कार्य अन्तिम चरणमा पुगेको छ ।
- गाउँपालिकामा कार्यरत महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुलाई पोसाक भत्ता भुक्तानी गरिएको छ । यातायात खर्च उपलब्ध गराउनु बाकी रहेको छ ।
- बर्थिङ सेन्टरमा नै सुत्केरी गराउने अभियान अन्तर्गत साब्लाखुमा २३ जना र आडखोपमा १९ जना गरी जम्मा ४२ जना गर्भवती महिलाले बर्थिङ सेन्टरमा सुत्केरी गराउनु भएको छ ।

- यस गाउँपालिका स्थित १-७ वडाका १३० जना गर्भवती महिलाहरूको स्वास्थ्य अवस्था जाँच गर्न संबन्धित वडाको स्वास्थ्य चौकीमा नै गई **Rural Ultra Sono Graphy (RUSG) कार्यक्रम** सम्पन्न गरिएको छ ।
- नेपाल सरकारले निशुल्क रुपमा प्रदान गरेको ३५ प्रकारका औषधिहरूलाई बाह्रै महिना चौविसै घन्टा निशुल्क रुपमा उपलब्ध गर्न आवश्यक प्रवन्ध गरिएको छ ।
- गाउँपालिकामा कोहि पनि नागरिकहरू अकालमा ज्यान गुमाउने अवस्था हुन नदिन एम्बुलेन्स सेवा संचालनमा ल्याइएको छ । उक्त एम्बुलेन्स सेवा बापत को २०७८ साउन १ गते देखि २०७९ असार ९ गते सम्ममा १४३ जना मानिसहरूले सेवा लिनु भएको र उक्त सेवा बापत जम्मा ७,७२,३५० रकम राजश्व संकलन गरिएको छ । ६० वर्ष भन्दा माथिका नागरिकहरू तथा वेपत्ता तथा शहिद परिवार र सुत्केरी महिला, कोरोना संक्रमित व्यक्तिलाई छुटको प्रदान गर्ने निति अनुरूप जम्मा ६३,०००/- रकम छुट प्रदान गरिएको छ ।
- साब्लाखु स्वास्थ्य चौकीमा ल्याव सेवा संचालनको लागि एक जना ल्याव असिस्टेन्ट करारमा नियुक्ति गरी ल्याव सेवा संचालनमा ल्याइएको छ ।
- यस गाउँपालिकाको नागरिकहरूले यस आ.व.मा कोरोना प्रकोपको रोकथामको लागि कोभिडिल्ड पहिलो खोप ६ जना, दोस्रो खोप १५ जना, एस्ट्राजेनिका पहिलो खोप ४५४ जना, दोस्रो खोप ६२१ जना बुस्टर डोज ३३४६ जना, मोडर्ना पहिलो खोप १३१९ जना, दोस्रो खोप ९५८ जना, जे.ई. पहिलो खोप ४०१ जना, भेरोसिल पहिलो खोप ६६ जना, दोस्रो खोप १७८ जनाले गरि जम्मा ७३५४ जनाले लगाएका छन् । जसमध्ये १८ वर्ष भन्दा माथिको ५०७७ जना र १२ देखि १७ वर्षको २२७७ जना नागरिकलाई कोरोना बिरुद्धको खोप लगाइसकेको छ ।

खानेपानी:-

- गाउँपालिकाको सुक्खाग्रस्त साब्लाखु, आङ्खोप र लिम्बुदिनको विभिन्न स्थानमा खानेपानीको ठूलो सडकटलाई समाधान गर्न बृहत खानेपानी आयोजना र हुडुले खानेपानी आयोजनालाई एकिकृतरूपमा ठेक्का आव्हान गरि कार्यन्वयनको चरणमा रहेको छ । यस कार्यक्रमबाट साब्लाखु, आङ्खोप र लिम्बुदिनको विभिन्न स्थानमा खानेपानी समस्या समाधान हुने अपेक्षा गरिएको छ ।
- विभिन्न समयमा सडक निर्माण, पहिरो जस्ता कारणले क्षति भएको खानेपानी आयोजनाको पाइप खरिदको लागि रु. ७,५०,०००/- रकम विनियोजन गरिएकोमा ठेक्का प्रकृयाद्वारा उक्त योजना कार्यन्वयनको चरणमा रहेको छ । यसबाट १६००० मिटर विभिन्न साइजको पाइप खरिद हुनेछ ।
- यस गाउँपालिका वडा नं.४, साब्लाखुको सुक्खा क्षेत्रमा सिचाई तथा खानेपानीको लागि काबेली खोला देखि मादिबुङ टावरडाँडा सम्म लिफ्टिङ आयोजनाको डिपिआर सम्पन्न भई ठेक्का मार्फत योजना कार्यन्वयनको चरणमा रहेको छ । यो आयोजनाको लागी विषेश अनुदान १,२०,००,०००/- रकम उपलब्ध भएको छ ।
- आ.व. ७८/०७९ मा यस गाउँपालिका भित्र ३ वटा खानेपानी ट्याङ्की निर्माण तथा मर्मत गरिएको छ । तिन वटा वडामा पाइप खरिदको प्रकृया उपभोक्ता समिति मार्फत अगाडी बढाइएको छ ।

खेलकुद:-

- यस गाउँपालिकाका युवा खेलाडीहरूको प्रतिभा प्रस्फुटन गर्न खेलकुद क्षेत्रलाई प्राथमिकतामा राखिएको छ । फुडलिङ नगरपालिकाले संचालन गरेको मेयरकप अन्तरपालिकास्तरीय भलिबल प्रतियोगिता र सिरिजङ्घा

गाउँपालिकामा सञ्चालन भएको पुरुष भलिबल प्रतियोगितामा **प्रथम स्थान** हासिल गरेको छ, त्यसै गरी पाथिभरा याडवरक गाउँपालिका, थेचम्बुले संचालन गरेको पुरुष भलिबल प्रतियोगितामा **द्वितीय स्थान** हासिल गरेको छ ।

- खेलमैदान बिस्तार तथा स्तरोन्नती गर्न फासेबुङ खेलमैदान विस्तार ५,००,०००/-, साब्लाखु खेलमैदान विस्तार ३,००,०००/-, जसोदा आ.वि. पुर्वाधार निर्माण तथा खेलमैदान विस्तार ३,००,०००/-, सिंहदेवी आ.वि. खेलमैदान निर्माण १,५०,०००/- रकम बिनियोजन कार्य सम्पन्न हुने चरणमा रहेको छ ।

लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण:-

- गाउँपालिकाबाट प्रवाह हुने हरेक सेवा सुविधामा महिला, बालबालिका, फरक क्षमता भएका, ज्येष्ठ नागरिकहरुलाई विशेष प्राथमिकता दिइएको छ ।
- महिलाहरुको सशक्तिकरणको लागि गाउँपालिकाबाट रु. १५,००,०००/- बिनियोजन गरी विभिन्न कार्यक्रमहरु सञ्चालन हुने क्रममा रहेको छ ।

(ग) पूर्वाधार क्षेत्र

सडक तथा पुल

- चालु आ.ब. मा १०६ वटा योजना/कार्यक्रमहरुको संझौता भई कार्य भइरहेको अवस्था छ जसमध्ये १७.३ किमि नयाँ ट्यूक खोल्नसकेको छ भने २५.८५ किमि सडकको स्तरोन्नती भएको छ ।
- पाँचथरको याडवरक गाउँपालिका र सिदिङ्वा गाउँपालिकाको सिमाना कार्तिके देखी साल्बोटे मादिबुङ लिम्बुदिन हुँदै मेहेले सम्म सडक संजालले जोड्नको लागि **कार्तिके साल्बोटे कटुवाल डाँडा मादिबुङ लिम्बुदिन मेहेले सडक विस्तार** आयोजना ठेक्का मार्फत सञ्चालन भईरहेको छ । उक्त क्षेत्रमा रहेका करिब १५०० नागरिकहरुले प्रत्यक्षरूपमा फाइदा लिन सक्नेछन् । मेहेले, लिम्बुदिन, साब्लाखुको तल्लो बेल्टमा रहेका नागरिकहरु थर्पु, गणेशचोक जस्ता ब्यापारिक स्थल आवतजावत गर्न तथा सदरमुकाम फुङलिङमा सरकारी कामकाजमा आवतजावत गर्न तथा झापा, बिराटनगर जान यो मार्ग साविकको मेहेले लिम्बुदिन भञ्ज्याङ जीवनडाँडा कार्तिके भन्दा १० कि.मि. (दुइ घन्टा) छिटो हुनेछ । यो योजनाले उक्त क्षेत्रका नागरिकहरुको कृषि जन्य उत्पादन अलैंचि, अम्लिसो, अदुवा, दन्ते ओखर, धान, मकै, कोदो लाई बजारिकरण गरी आर्थिक जीवनस्तर उकास्न समेत मद्दत पुग्ने अपेक्षा गरिएको छ ।
- सिदिङ्वा गाउँपालिकाको प्रमुख पर्यटकीय स्थल तिम्बुङपोखरीको पर्यटन प्रवर्द्धन गर्न मटिटार मिचिम श्यामटार हुँदै तिम्बुङपोखरी जोड्ने सडक पहिलो ठेक्का मार्फत ३.०२ कि.मि. स्तरोन्नति तथा दोस्रो ठेक्का मार्फत चावाखोलमा कजवे निर्माण तथा ३०० मिटर बाटो स्तरोन्नती भएको छ । सिदिङ्वा गाउँपालिकाको प्रमुख पर्यटकीय गन्तब्य तथा नेपालकै १०० पर्यटकीय गन्तब्य मध्ये एक रहेको तिम्बुङ पोखरी जोड्ने यो सडक मार्ग आर्थिक, सामाजिक तथा पर्यटकीय दृष्टिकोणले अत्यन्तै महत्वपूर्ण रहेको छ । यो सडकमार्गको निर्माण पश्चात बर्षेनी कम्तिमा ५००० जना पर्यटकहरुको आवागमन हुने अनुमान रहेको छ । जसबाट यस क्षेत्रमा कम्तिमा ५०० जना ब्यक्तिहरुले प्रत्यक्ष रोजगारी पाउनुको साथै होटल ब्यबसाय मार्फत आर्थिक सामाजिक जीवनस्तर पनि उस्कने संभावना रहेको छ ।

- गाउँपालिकाले निर्माण गर्ने सडकको गुणस्तर कायम गर्न नयाँ निर्माण गरिने सडकहरू कम्तिमा पाँच मिटरको चौडाइको हुनु पर्ने, जसमध्ये करिब १ मिटरको भागमा नाली अनिवार्य रूपमा खन्नु पर्ने नीति अनुरूप धेरै जसो सडकहरूमा सो नीति कार्यान्वयन गर्न सकिएको भएता पनि केही केही आयोजनाहरूमा भौगोलिक विकटताको कारण नाली खन्नु सकिएको छैन । सडक निर्माण पश्चात नाली खन्ने कार्यमा गरिएको अनिवार्यताले गाउँपालिकाले निर्माण गरेको सडकको सुरक्षा, दिगोपना कायम गर्न मद्दत पुग्ने विश्वास लिइएको छ ।

सिँचाई

- संघीय सरकारबाट प्राप्त विशेष अनुदान रु. १,२०,००,०००/- प्राप्त भएकोमा गाउँपालिकाको सुक्खाग्रस्त क्षेत्र साविक साब्लाखु १, २ र ३ मा काबेली खोलाबाट **लिफ्टिङ प्रविधिको** प्रयोग गरी खानेपानी तथा सिँचाईको पहुँच स्थापनाको लागि ठेक्का मार्फत योजना कार्यान्वयनको चरणमा रहेको छ ।

भवन तथा शहरी विकास

- नागरिकहरूले सबै भन्दा नजिकको सरकारको रूपमा पहुँच स्थापना गर्ने उद्देश्यका साथ गत आ.ब. मा "वडा कार्यालयको प्रशासनिक भवनको डिजाइनमा एकरूपता ल्याई कम्तिमा तिन ओटा वडाको प्रशासनिक भवन निर्माण कार्य शुरु गरिने" नीति अनुरूप गाउँ कार्यपालिकाको बैठक संख्या ७९-०७-२०७७।७८ मिति २०७७।०९।२९ गतेको बैठकले वडा कार्यालयको प्रशासनिक भवनको डिजाइन स्विकृत गरी वडा भवनहरू निर्माणको प्रकृया अगाडि बढाइएको छ ।
- गाउँपालिकाद्वारा गत आ.ब. मा तिन ओटा वडाको प्रशासनिक भवन निर्माणको लागि बजेट (क्रमागत) बिनियोजन गरिएकोमा उक्त बजेटमा जि.स.स. ताप्लेजुङद्वारा प्राप्त हुने अनुदान रु. ४० लाख समेत समावेश भएको छ ।
- वडा नं. ५ लिम्बुदिनको हकमा रु. १,६६,३९,८९७।१० को ठेक्का आब्हान गरिएकोमा "बंगलामुखी कन्स्ट्रक्सन, पाँचथर" ले रु. ९२,३५,४२४.२५ मा निर्माण गर्न कबोल गरी निर्माण अन्तिम चरणमा पुगेको छ ।
- वडा नं. २ सादेवाको हकमा रु. १,७२,७७,०९१।७६ को ठेक्का आब्हान गरिएकोमा "पुजा एन्ड आर डी कन्स्ट्रक्सन, पाँचथर" ले रु. ९७,३१,३९५.१७।- मा निर्माण गर्न कबोल गरी निर्माण कार्य भइरहेको छ ।
- वडा नं. ७ सुरुम्विमको हकमा रु. १,८९,९९,६८४।६६ को ठेक्का आब्हान गरिएकोमा "मानभारा निर्माण सेवा प्रा.लि., ताप्लेजुङ" ले रु. १,०५,४२,६०१.३५।- मा निर्माण गर्न कबोल गरी सम्झौता भई निर्माण कार्य भइरहेको छ ।
- गाउँपालिकाको प्रशासनिक भवन निर्माण सम्बन्धमा जानकारी गराउनु पर्दा दुःखका साथ भन्नु पर्छ, जग्गा खोजविन समितिको सिफारिस तथा गाउँपालिकाको निर्णय बमोजिम निशुल्क जग्गा उपलब्ध गराउने जग्गादाताले गाउँपालिका भञ्ज्याङमा सारी सकेपछि बोलि फेरिएकोले जग्गा विवादको कारण गाउँपालिकाको प्रशासनिक भवन निर्माण हुन सकेको छैन ।

(घ) वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन क्षेत्र

- यस गाउँपालिकाका नागरिकहरूलाई बाढी, पहिरो जस्ता प्राकृतिक विपदबाट सिर्जित परिस्थितिको व्यवस्थापनको लागि तार जाली खरिद गरी प्रत्येक वडामा वितरण गरिएको छ ।

- गाउँपालिकाका नागरिकहरु मध्ये खोला ले बगाए, बाढी पहिरोमा परेर, आगलागी लगायतका प्राकृतिक विपत्तिले भएको मृत्युको हकमा गाउँपालिकाले नियमानुसार १ जना नागरिकहरुलाई रु. ५०,०००।- उपलब्ध गराइएको छ ।
- बाढी, पहिरो, आगलागी जस्ता प्राकृतिक प्रकोपबाट घरबार बिहिन भएका यस गाउँपालिका स्थित बिभिन्न ११ जना नागरिकहरुलाई नियमानुसार राहत उपलब्ध गराइएको छ ।
- यस गाउँपालिकाका नागरिक विभिन्न दुर्घटना परि अपाङ्ग भएका ३ जना नागरिकलाई नियमानुसार राहत उपलब्ध गराइएको छ ।

(ङ) संस्थागत विकास सेवा प्रवाह र सुशासन

- गाउँपालिकाका कर्मचारीहरुको सीप, दक्षता, क्षमता तथा अनुभवमा विकास गर्दै प्रभावकारी कार्यसम्पादन गराउन आवश्यक केही तालिम, गोष्ठीको अवसर प्रदान गरिएको छ ।
- स्थानीय सरकारका रुपमा स्थापित गाउँपालिकाको कार्यबोर्ड र सेवाप्रवाहको विशिष्टता र विविधिकरणलाई मध्यनजर गरी कर्मचारीलाई आफ्नो कार्यप्रति पुर्ण परिचालन गरी सेवाप्रवाहलाई चुस्त र मितव्ययी बनाउन कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहनको भत्ता दिने नीति लिइएको भएता पनि नेपाल सरकारले राजपत्रमा सूचना प्रकाशन गरी सबै प्रकारका भत्ताहरु वितरण गर्न नमिल्ने भएकोले उक्त कार्यक्रमलाई गत आ.व. मा स्थगित गरिएको छ ।
- गाउँपालिकाको शाखागत सञ्चार प्रणालीलाई द्रुतता कायम गर्न इन्टरकम सेवाको सञ्चालन गरिएको छ ।
- सिदिङ्वाबासीको लागि विद्युत आपुर्तिको समस्यालाई मध्यनजर गर्दै बैकल्पिक उर्जाको व्यवस्था गर्न १ नं. प्रदेश सरकार सँग घरेलु सौर्य उर्जा उपकरण अनुदान तर्फको विपन्न वर्ग लक्षित सौर्य उर्जा उज्यालो कार्यक्रम अन्तर्गत निवेदन गरी यस गाउँपालिकाको सातै वटा वडामा सोलार प्यानल सेट वडा कार्यालयबाट वितरण गरियो ।
- आ.व. २०७७/०७८ को नीतिगत तथा असुल उपर गर्नु पर्ने गरी कायम भएको कुल बेरजु रु. ३,५१,७४०००।- मध्ये रु. ३,३८,५४,०७९ बेरजु संपरिक्षण गरी लगतकट्टा समेत भएको र गाउँपालिका स्थापना भएदेखि आ.व. २०७६/०७७ सम्म नीतिगत तथा असुल उपर गर्नु पर्ने गरी कायम भएको कुल बेरजु रकम रु. ४,४९,२७,०००/- मध्ये रु. ३,९४,७०,९८६ बेरजुको संपरिक्षण भएको छ ।

(च) अन्य

- आ.व. २०७८/०७९ मा न्यायिक समितिमा परेका ४ वटा उजुरी मध्ये एउटाको मिलापत्र भएको छ । त्यसै गरी १ ओटाको म्याद गुज्रेर मुद्दा दिसमिस भएको छ भने २ वटा उजुरी मेलमिलापको प्रकृत्यामा रहेको छ ।
- गाउँपालिकाको आर्थिक अवस्था कमजोर भएका क्यान्सर, मृगौला पिडित जस्ता ५ जना दीर्घरोगीहरुलाई रु. २,१०,०००।- आर्थिक सहयोग उपलब्ध गराइएको छ । यस कार्यक्रमको लागि कार्यविधि नै तर्जुमा गरी सहयोग गर्ने मापदण्ड तर्जुमा गरी निरन्तरता प्रदान गर्ने लक्ष्य लिइएको छ ।

- सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम तर्फ यस गाउँपालिका स्थित सम्पूर्ण लाभग्राहीहरूलाई बैंकिङ सेवा मार्फत सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण गर्न लक्ष्मि बैंक लिमिटेडको सहकार्यमा प्रत्येक वडाको टोलटोलमा गई लाभग्राहीको बैंक खाता खोली **सामाजिक सुरक्षा भत्ता बैंकबाट** वितरण गर्न शुरु गरिएको छ । तथापी टाढा-टाढाको लाभग्राहीहरूले भौगोलिक विकटताको कारण आफैं बैंकसम्म आएर भत्ता प्राप्त गर्ने सम्बन्धमा केही गुनासोहरू पनि प्राप्त भएको छ ।
- पञ्जिकरण सम्बन्धि पुरानो १२०९९ अभिलेखलाई सफ्टवेयरमा इन्ट्री गरी **डिजिटलाइज्ड** गरिसकेको डाटा शुद्धिकरण कार्यभरहेको छ । यसबाट ब्यक्तिगत घटना दर्ताका पुराना अभिलेखहरू डिजिटल्ली सुरक्षित रहने तथा घटना दर्ताका अभिलेख तथा प्रमाणपत्रहरू हराएमा, च्यातिएमा, भिजेर, जलेर नष्ट भएमा सहज रुपमा नै अभिलेख भेट्न सकिने, जारी गर्न सकिने, रुजु गर्न सकिने विश्वास लिइएको छ ।
- गाउँपालिका भित्रका सवै वडा कार्यालयबाट अनलाइनमा आधारित ब्यक्तिगत घटना दर्ता गर्न सम्बन्धि सरोकारवालाहरूलाई गाउँपालिकामा अभिमुखिकरण कार्यक्रम संचालन गरी **अनलाइनमा आधारित ब्यक्तिगत घटना दर्ता** भईरहेको छ ।
- गत आ.व. २०७८/०७९ मा **प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम** अन्तर्गत प्राप्त कुल रु. ८३,००,०००/- बजेटले १४१ जना बेरोजगार ब्यक्तिहरूलाई दैनिक रु. ५७७ को दरले १०० दिन बराबरको रोजगारी प्रदान गर्नको लागि १९ वटा आयोजनाहरू संचालन गरिएको छ । यस कार्यक्रमबाट गाउँपालिकाको श्रोत अभावको कारण मर्मत गर्न नसकिएको स्थानीय सडक, गोरेटो, घोडेटोहरू मर्मत संभार हुनुको साथै पूर्वाधार विकास निर्माण तथा मर्मत संभारमा महिला दिदी बहिनीहरू पनि प्रत्यक्षरुपमा संलग्न भई आर्थिक उपार्जन गरेका छन् । गरिब तथा जोखिममा रहेको विपन्न समुदाय र सिमान्तकृत वर्गलाई प्रत्यक्ष लाभ पुग्नुको साथै स्थानीय समुदायमा सामाजिक र आर्थिक उन्नतिमा प्रत्यक्ष सहयोग पुगेको विश्वास लिइएको छ ।

आ.व. २०७८/०७९ को हाल सम्मको बित्तीय प्रगति प्रतिवेदन

आ.व. २०७८/०७९ मा ३० लाख आन्तरिक राजश्व उठ्ने अनुमान गरिएकोमा हाल सम्ममा रु. २४ लाख ५ हजार २७४.५१ पैसा आन्तरिक राजश्व संकलन गर्न सफल भइएको छ जुन अनुमान भन्दा १९.८३ % घटि रहेको छ ।

- राजश्व बाँडफाँड अन्तर्गत नेपाल सरकारबाट रु. ६ करोड ४ लाख हजार ३० हजार प्राप्त हुनु पर्नेमा हालसम्ममा ४ करोड ७० लाख ७९ हजार १४३.०२ मात्र प्राप्त भएको छ । त्यसै गरी प्रदेश सरकारबाट सवारी कर बाँडफाँडबाट २४ लाख ६१ हजार प्राप्त हुनु पर्नेमा १६ लाख ८५ हजार ८५३.९८ प्राप्त भएको छ ।
- सङ्घीय सरकारबाट प्राप्त सशर्त अनुदान रु. १७ करोड ५० लाख ११ हजार ५४० मध्ये रु ८ करोड २५ हजार ७५३ अर्थात ४५.७२% खर्च भईसकेको छ । बाकी रकम निकासा हुन बाँकी रहेको छ ।
- संघीय सरकार समपुरक अनुदान रु. १ करोड २५ लाख मध्ये रु १३ लाख ७६ हजार ७१२ अर्थात १०.७७% खर्च भएको छ । १ नं. प्रदेश सरकारबाट प्राप्त समपुरक अनुदान रु. १ करोड यातायात पुर्वाधार अन्तर्गत दुई वटा योजनामा रु. ५० लाख, ५० लाख प्राप्त भई कार्यक्रम सञ्चालन भइरहेको छ ।
- संघीय सरकार विपेश अनुदान रु १ करोड २० लाख प्राप्त भई कार्यक्रम सञ्चालन भई रहेको छ ।
- यस गाउँपालिकाले आ.व. २०७८/०७९ मा बिनियोजन गरेको रु. २२ करोड १७ लाख ४५ हजार ४९ मध्ये रु. ७ करोड ४१ लाख ८२ हजार ४८७ रुपैयाँ २४ पैसा अर्थात ३३.४५ % खर्च भएको छ । जसमध्ये पुंजिगत प्रकृतिको योजना कार्यक्रम अन्तर्गत ११ करोड ७० लाख ४१ हजार मध्ये ३ करोड ६३ लाख १३ हजार १३४

र ८ पैसा अर्थात ३१.०१ % खर्च भएको छ । त्यसै गरी चालु तर्फ प्रशासनिक खर्च र चालु प्रकृतिको कार्यक्रम अन्तर्गत १० करोड ४६ लाख ७४ हजार ४९ मध्ये ३ करोड ७८ लाख ६९ हजार ३५३ रुपैयाँ १६ पैसा अर्थात ३६.१७ % खर्च भएको छ ।

- सामाजिक सुरक्षा तर्फ पहिलो त्रैमासिकमा रु. १००४९४५६ र दोस्रो त्रैमासिकमा रु. १००५६९७२ गरी जम्मा २ करोड १० लाख ६ हजार ४ सय २८ रुपैयाँ निकास भई खर्च भइसकेको छ । तेस्रो त्रैमासिक र चौथो त्रैमासिकको सामाजिक सुरक्षा भत्ता लाभग्राहीलाई वितरण गर्न बाँकी रहेको छ ।

खण्ड ३ – आ.व. २०७८।०७९ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

२.१ सोंच, लक्ष्य, उद्देश्य र अपेक्षित उपलब्धि

२.१.२ सोंच

सिदिङ्वा गाउँपालिकाका गाउँवासीहरुको आधारभूत आवश्यकता पूरा गर्दै विशिष्ट पहिचान सहितको सुन्दर, समृद्ध र उत्कृष्ट गाउँपालिका बनाउने मुख्य सोंच रहेको छ ।

२.१.२ लक्ष्य

आर्थिक वर्ष २०७९।०८० को अन्त्यसम्ममा सिदिङ्वा गाउँपालिकामा भौतिक पूर्वाधार, पर्यटन, कृषि, सूचना प्रविधि र सुशासनका क्षेत्रका प्रगतिहरु आम नागरिकले महसुस गर्न सक्ने लक्ष्य लिइएको छ ।

२.१.३ उद्देश्य

सिदिङ्वा गाउँपालिकाबासीले एक वर्षभित्रमा आफ्नो जीवनस्तरमा परिवर्तन भई दैनिक जीवनयापनमा सहजता भएको महसुस गर्नेछन् ।

२.१.४ अपेक्षित उपलब्धि

आ.व. २०७९/८० को अन्त्यसम्ममा देहायका उपलब्धीहरु हासिल गर्न सकिने अपेक्षा राखिएको छ,

- सडक सञ्जालको विस्तार, स्तरोन्नति भई सुरक्षित, गुणस्तरीय र भरपर्दो यातायातको पहुँचमा वृद्धि भएको हुनेछ ।
- सिदिङ्वा गाउँपालिका क्षेत्रमा स्वास्थ्य तथा शिक्षा क्षेत्रमा देखिएका कमी कमजोरीहरुलाई निवारण गर्दै गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवा तथा शिक्षाको व्यवस्था उपलब्ध हुनेछ ।
- सिदिङ्वा गाउँपालिकामा गरिदै आएको परम्परागत कृषि प्रणालीमा सुधार ल्याई कृषक, युवा तथा लक्षित वर्ग लाभान्वित हुनेछन् ।
- सार्वजनिक प्रशासनलाई प्रविधि मैत्री चुस्त, दुरुस्त, पारदर्शी, जवाफदेही, भ्रष्टाचारमूक्त बनाउन गुनासो सुनुवाई संयन्त्रलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- न्यायिक समितिले आम नागरिकको विश्वास जित्ने गरी सत्यतथ्यको आधारमा विवादको निरूपण गर्नेछ ।

२.२ वार्षिक वजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा अवलम्बन गरिएका प्रमुख नीति तथा आधारहरु:

- नेपालको संविधानमा व्यवस्था भए अनुसार स्थानीय तहका अधिकारका सूचीकृत विषयहरु ।
- स्थानीय तहको वार्षिक योजना तथा बजेट तर्जुमा दिग्दर्शन, २०७४ (परिमार्जित)
- स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४
- पन्ध्रौ पञ्चवर्षीय योजना
- नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारको बजेट बक्तव्य
- दिगो विकासका लक्ष्यहरु
- राजस्व परामर्श समिति, स्रोत अनुमान तथा वजेट सीमा निर्धारण समिति, वजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति लगायतका समितिबाट प्राप्त राय सुझावहरु ।
- वडा वस्ती स्तरमा भएका छलफलका सुझाबहरु एवम संकलन भएका योजना तथा कार्यक्रमहरु ।
- विषयगत समितिबाट प्राप्त राय सुझाव ।

२.२.१ मुलभूत नीति तथा कार्यक्रम:

१. पारदर्शिता, जवाफदेहिता, इमान्दारिता, कर्तव्यनिष्ठता साथ सेवा प्रवाहलाई सुशासनमैत्री, नागरिकमैत्री, भ्रष्टाचार रहित, बेरुजु रहित बनाइनेछ ।
२. गाउँपालिकालाई पुर्णरूपमा विद्युतीकरणको लागी विशेष पहल गरी ४ बर्ष भित्रमा गाउँपालिका भित्रका वडाहरुमा विद्युत प्रसारण लाइन पुर्याइने छ ।
३. सामाजिक तथा पुर्वाधार विकासको लागी शैक्षिक योजना, सडक गुरुयोजना तयार गरी कार्यक्रमहरु अगाडी बढाइनेछ ।
४. श्रम नै उत्पादनको प्रमुख स्रोत भएकोले आम किसानलाई पकेट विकास क्षेत्र मार्फत समेटि सामुहिक खेतिको लागी दक्ष बनाई कृषि क्षेत्रलाई अगाडि बढाइने छ ।
५. कृषि तथा भेटेनरीलाई दिर्घकालिन रूपमा विकास गर्न तथा कृषिलाई दिगोपना दिनको लागी कृषि तथा भेटेनरी गुरुयोजना तयार गरी अगाडी बढाइने छ ।
६. सिदिङ्वा गाउँपालिकाका सम्पूर्ण विद्यालयहरु मध्ये कक्षा १ देखि कक्षा ५ सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीको लागी ट्याकसुट कपडा बितरण गरिनेछ । जसले गरिवी तथा विपन्न वर्गका विद्यार्थीलाई राहत हुने अपेक्षा गरिएको छ ।
७. यस गाउँपालिका भित्र संचालन हुने योजनाहरु, विषयगत कार्यालय, विद्यालय, स्वास्थ्य चौकी / सामुदायीक स्वास्थ्य इकाई, अन्य सरकारी संस्था, गैर सरकारी निकाय र सहकारी संघ र संस्थाको अनुगमन र सुपरिवेक्षणलाई प्रभावकारी तरिकाले अगाडि बढाइने छ ।
८. एकल महिला तथा महिलाहरुलाई नेतृत्व विकास तथा समावेशीताको लागी क्षमता विकास तालिम संचालन गरी अगाडि बढन प्रेरित गरिने छ ।
९. विभिन्न वडामा सहकारी संस्था स्थापना भएपनि दिगो तथा व्यवस्थित गराउन प्रत्येक सहकारीको आर्थिक विभागमा काम गर्ने जिम्मेवार व्यक्तिलाई लेखा तालिमको व्यवस्था गरिने छ ।
१०. सुरुवाती चरणमा स्थानीय स्रोतबाट आर्थिक उत्पादनमा जोड दिन अल्लो प्रशोधन गरी धागो निर्यात गर्ने कार्यको थालनी गरिने छ ।

११. तरकारी खेति गर्ने किसानको उत्पादनको अवस्थालाई मध्यनजर गरी बिग्रिने अवस्था भए संकलन गरी व्यवस्थित गर्न चिस्यान केन्द्रको स्थापना गरिने छ ।
१२. सामाजिक समावेशिकरण बाल बालिका, जेष्ठ नागरिक, अपाङ्ग, घरेलु हिंसा, बालबिवाह, आर्थिक उत्थान, आकास्मिक सेवा जस्ता विषयलाई जोड दिनको लागि विशेष कार्यक्रम आयोजना गरी सञ्चालन गर्ने व्यवस्था गरिने छ ।
१३. वडा वडामा मेलमिलाप केन्द्रको व्यवस्था र मेलमिलापकर्ताको क्षमता अभिवृद्धि गरी न्यायिक समितिबाट गरिने विवाद निरुपणको कार्यलाई वडा तहमा विस्तार गरिनेछ ।
१४. यस गाउँपालिका भित्र रहेका चमेरे गुफा, तिम्बुङ पोखरी, ढडढङ्गे झरना, सिदिङ्वाधाम तथा विभिन्न धर्मावलम्बिहरूको धार्मिक तथा पर्यटकीय स्थलको प्रचार प्रसारको लागि विभिन्न समयमा विभिन्न कार्यक्रमको आयोजना गरिनेछ ।
१५. खेलकुद विकासको लागि गाउँपालिका तथा वडा स्तरीय खेलकुद आयोजना गरी प्रतिभाशाली खेलाडि उत्पादनमा आवश्यक सहयोग गरिनेछ ।
१६. गाउँपालिका भित्र संचालन हुने विकास निर्माण, भौतिक पूर्वाधारका योजनाहरूमा ३ % (तिन प्रतिशत) प्राविधिक खर्च (Contingency Cost) तथा २ % (दुई प्रतिशत) मर्मत संभार खर्च काटिनेछ ।
१७. गाउँपालिका तथा वडा कार्यालयलाई विभिन्न योजना तथा कार्यक्रमको लागि निशुल्क रुपमा जग्गा प्रदान गर्ने जग्गादाताहरूलाई उच्च सम्मान गरिनेछ ।
१८. बर्खे तथा असारे बिकासको बानीलाई हटाउन आ.ब. को शुरुमा नै बार्षिक कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्ययोजना तर्जुमा गरी चैत्र भित्रमा योजना कार्यान्वयन गर्न पहल गरिनेछ ।
१९. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत यस गाउँपालिका अन्तर्गतका सुचिकृत बेरोजगार ब्यक्तिहरूलाई नम्स बमोजिम रोजगारी प्रदान गरिनेछ ।
२०. MBBS डाक्टर पढ्न इच्छुक सिदिङ्वाबासी नागरिकहरु मध्ये १ जनालाई गाउँपालिकाले लगानी गर्नेछ । सोको लागि आवश्यक नीति निर्माण गरि छनौट गरि पढाइनेछ ।
२१. सिदिङ्वा गाउँपालिकामा रहेका सम्पूर्ण घरधुरीको प्रत्यक्षरुपमा सर्वेक्षण गरी संकलित विवरणबाट समावेशी योजनाहरु तर्जुमा गरिने, घर नम्बर उपलब्ध गराइने, सम्भव भए सम्मका सेवाहरु प्रविधिको प्रयोग गरी उपलब्ध गराइने छ ।
२२. राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जिकरण बिभागले उपलब्ध गराएको तालिम खाका बमोजिम घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धमा गाउँपालिका तथा वडा कार्यालयको कर्मचारीहरुको लागि तालिम तथा जनप्रतिनिधिहरूलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

२.२.२ क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रम:

➤ आर्थिक विकास:

कृषि तथा पशु विकास:

- Entomology And Soil मिनि ल्याव स्थापना गरिनेछ ।
- सामुहिक खेति विस्तार गरिनेछ ।

- यस गाउँपालिका अन्तर्गत रहेको प्रत्येक वडामा खेतियोग्य जमिन, उपयुक्त वालि तथा पशुपालनको लागी ठाउँ छनौट तथा प्रोफाइल निर्माण गरिनेछ ।
- पुरानो स्थापना भएका नर्सरीहरुलाई संरक्षण तथा प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- प्रत्येक वडामा कृषि तथा पशु उपचार घुम्टि शिविर कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- यस गाउँपालिका अन्तर्गत रहेको सामुदायीक विद्यालयहरु मध्येबाट विद्यालय छनौट गरी एक विद्यालय एक करेसाबारी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- गाउँपालिका क्षेत्र भित्र कृषि तथा पशु प्राविधिकहरुलाई आम नागरिकको घरमै गई सेवा प्रवाह गर्न मोबाईल सेवा (Mobile Service) परिचालन गरिनेछ ।
- पशु बिकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- रसायनिक मलको खपत कम गरि प्राङ्गारिक खेति विस्तार गरिनेछ ।
- पशु प्राविधिकलाई आवश्यक पर्ने औजार तथा उपकरण खरिद गरि सेवा प्रवाहलाई चुस्त दुरुस्त, परिणाममुखि बनाइने छ । साथै पशु स्वास्थ्य प्राथमिक ल्याव स्थापना गरी सञ्चालनमा ल्याइने छ ।
- पशुपालन लाई प्रोत्साहन गर्न यस गाउँपालिकाको विभिन्न वडामा घाँस विकास कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- पशुपन्छी आदिवाट हुने (रेविज, खोरेत, पिपिआर) रोगका लागी खोप खरिद तथा त्यस्ता रोग रोकथामका लागी अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।

पर्यटन:

- स्थानीय पर्यटनका सम्भावनाहरुलाई यथासम्भव खोज अनुसन्धान, संरक्षण तथा प्रवर्द्धन गर्न आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटनको प्रवल संभावना रहेको कालिखोलाको तिम्बुङपोखरी जाने पर्यटकहरुलाई लक्षित गर्दै संघीय सरकार सँग लागत साझेदारी गरि तावानागी देखी तिम्बुङ-पोखरी सम्मको पर्यटकीय पदमार्ग तथा पूर्वाधार निर्माण गरिनेछ ।
- यस गाउँपालिकामा रहेको पर्यटकीय तथा धार्मिक स्थल सिदिङ्वा धामको लागि धारा नेपाले मोटरबाटो र सिदिङ्वा धाम पर्यटन पूर्वाधार निर्माण गरिनेछ ।

उद्योग:

- व्यवसायिक उद्योग सञ्चालन गरी आत्मनिर्भर बनाउने उद्देश्यले अल्लो धागो प्रसोधन तथा तालिम सञ्चालन गरिनेछ । यसबाट सीप विकास तथा आर्थिक विकासमा टेवापुग्ने अपेक्षा लिइएको छ ।

➤ सामाजिक बिकास:

शिक्षा:

- यस गाउँपालिका अन्तर्गतका बिभिन्न बिद्यालयको कक्षा कोठा, शौचालय, खेलमैदान, सपोर्टवाल लगायत अन्य भौतिक पूर्वाधारहरुको संरचनागत सुधार गर्दै शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिमा जोड दिइनेछ ।
- सशर्त अनुदानको रुपमा प्राप्त भएको माध्यमिक तथा आधारभूत तहमा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान शिर्षकमा प्राप्त बजेटलाई आवश्यकताको पहिचान गरी वितरण गरिनेछ ।

- माध्यमिक तथा आधारभूत तहमा विज्ञान विषयको शिक्षक नहुँदा विद्यार्थीको भविष्यमा पर्न जाने असर प्रति संबेदनशिलहुँदै जति पटक विज्ञापन गरे पनि अध्ययन अनुमति पत्र (लाइसेन्स) प्राप्त गरेका विज्ञान शिक्षक भेटाउन नसकिने समस्यालाई समाधान गर्न उपर्युक्त विकल्पहरु बारे व्यापक छलफल तथा परामर्श गरी उचित ब्यबस्थापनको लागि पहल गरिनेछ ।
- नेपाल सरकारले विद्यालयका बाल बिकास केन्द्र सहजकर्ताको वृद्धि गरेको तलबलाई हृदयंगम गर्दै विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर सुधार गर्न वाल विकास केन्द्रका सहजकर्ता, विद्यालयका कर्मचारी (लेखापाल), कार्यालय सहयोगीहरुले निर्वाह गर्नु भएको भुमिका प्रति उच्च सम्मान गर्दै बाल विकास सहजकर्ता र कार्यालय सहयोगीलाई मासिक रु. १०,०००/- (दश हजार) र विद्यालय कर्मचारी (लेखापाल) लाई मासिक १५,०००/- (अक्षरूपी पन्ध्र हजार) उपलब्ध गराउने साथै आगामी दिनमा सरोकारवाला निकायहरु संग समन्वय गरी निजहरुको तलबभत्ता बृद्धिको लागि पहल गरिनेछ ।
- आधारभूत तह (कक्षा ८) र SEE परीक्षामा गाउँपालिका सर्वोत्कृष्ट हुनु हुने छात्र छात्रा (एक-एक) जनालाई पुरस्कार सहित सम्मान गरिनेछ । साथै SEE परीक्षामा जिल्ला प्रथम हुने विद्यालयलाई पुरस्कारका साथ सम्मान गरिनेछ ।
- यस गाउँपालिकाको स्थानीय पाठ्यक्रम तथा शिक्षा योजना निर्माण गरिनेछ ।
- गाउँपालिका भित्रका आधारभुत विद्यालय तहका सम्पूर्ण विद्यार्थीहरुलाई ट्रायाकुसुट न्यानो कपडा वितरण गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाका वासिन्दा नागरिकहरुमध्ये एम.बि.बि.एस. अध्ययन गर्ने विद्यार्थीलाई छात्रवृत्ति प्रदान गरी निजहरुको आर्थिक बोझ हटाउन मद्दत गरिनेछ । यस कार्यक्रमको लागि आवश्यक कानूनी प्रावधानको ब्यबस्था गरी न्युनतम मापदण्ड, तथा शर्तको विषयमा आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।

स्वास्थ्य:

- स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन, बर्थिङ सेन्टरमा आवश्यक उपकरण खरिद, औषधि खरिद, आयुर्वेदकिक औषधिको लागी आवश्यक बजेट व्यवस्था गरिएको छ ।
- महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुको क्षमता अभिवृद्धि गर्दै प्रोत्साहनमुल कार्यक्रमहरुको आयोजना मार्फत वडा, वस्ति, टोलस्तरमा उनीहरुको सिप, दक्षता, अनुभवको उच्चतम प्रयोग गर्दै खोप केन्द्रहरुलाई व्यवस्थित ढंगले संचालन गर्न आवश्यक कदम चालिनेछ ।
- ६० बर्ष भन्दा माथिका महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुलाई सम्मान जनक विदाई गरिनेछ । गर्भवती महिलाहरुको सम्मानको लागि प्रोत्साहन कार्यक्रम ल्याइनेछ ।
- कोरोना लागायत अन्य माहामरी रोग व्यवस्थापन तथा नियन्त्रणको आकस्मिक कोषको व्यवस्था गरिएको छ ।
- नेपाल सरकारले निशुल्क रुपमा प्रदान गरेको ३५ प्रकारका औषधिहरुलाई बाह्र महिना चौविसै घन्टा निशुल्क रुपमा उपलब्ध हुने व्यवस्था गरिनेछ ।
- गाउँपालिका भरिका सम्पूर्ण नागरिकलाई स्वास्थ्य सेवामा पहुँच पुर्याउन, स्वास्थ्य सेवा अभिवृद्धि गर्न गाउँपालिकास्तरीयमा विभिन्न स्वास्थ्य शिविर संचालनमा ल्याइनेछ ।
- कम्तिमा एउटा वडामा ८० बर्ष नाघेका ज्येष्ठ नागरिक, पुर्ण अपाङ्गको घरमै गई स्वास्थ्य जाँच गर्न सुरु गरिनेछ ।

- गाउँपालिकाका कोहि पनि नागरिकहरु अकालमा ज्यान गुमाउने अवस्था हुन नदिन संचालन गरिएको एम्बुलेन्स सेवालाई ब्यबस्थित गरिनेछ । उक्त एम्बुलेन्समा ६० बर्ष भन्दा माथीका नागरिकहरु, वेपत्ता तथा शहिद परिवार र सुत्केरी महिलालाई ३०% छुटको व्यवस्था गरिनेछ ।
- साब्लाखु स्वास्थ्य चौकीमा बिद्युत सुचारु गरी गत आ.व.मा स्थापना गरिएको ल्यावलाई सुदृढ गरी संचालनमा ल्याईनेछ ।
- गाउँ घरमा हुने सुत्केरी तथा त्यसबाट पर्न सक्ने जोखिमको न्यूनीकरण गर्न थप एक वटा स्वास्थ्य चौकीमा बर्थिङ सेन्टर संचालन गर्न पहल गरिनेछ ।

खानेपानी तथा सरसफाई:

- विभिन्न वडामा गाउँपालिकाको विकास निर्माणको काम गर्दा मेशिनले भत्काएका, टुटफुट भएका वा अन्य कुनै कारणले क्षतिभएका खानेपानी आयोजनाको मुहान मर्मत, खानेपानी ट्याङ्की मर्मत तथा बिस्तार गरिनेछ ।
- स्वच्छ खानेपानीमा सिदिङ्वाबासीको पहुँच अभिवृद्धि गर्न विगत आ.व. देखि संचालनमा ल्याइएका खानेपानीको योजना तथा मुल संरक्षणका कार्यक्रमलाई निरन्तरता प्रदान गरिनेछ ।

संस्कृति प्रवर्द्धन:

- सिदिङ्वा गाउँपालिकाको कला, संस्कृति, भाषा, धर्म र सम्पदाको संरक्षण एवं विकासलाई जोड दिइनेछ । गाउँपालिकामा रहेका पुरातात्विक महत्वका बस्ती, संरचना, मठ मन्दिर, गुम्बा, माडहिम, चर्च, स्तम्भ, ताम्रपत्र, शिलालेख जस्ता ऐतिहासिक धरोहरको पहिचान गरी संरक्षण गरिनेछ ।
- सिदिङ्वा गाउँपालिकाभित्र रहेको विभिन्न आदिवासी/जनजातीहरुको भाषा लिपी, संस्कृतिहरुलाई संवर्द्धन गर्न विभिन्न बिद्यालयहरुमा भाषा प्रशिक्षकको ब्यबस्था गरिनेछ ।

लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण:

- लैंगिकताको आधारमा कसैलाई भेदभाव गरिने छैन साथै यस गाउँपालिकाले लिने हरेक नीतिहरुमा लैंगिक समानतालाई प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- यस गाउँपालिकाबाट प्रवाह हुने हरेक सेवा सुविधामा महिला, बालबालिका, फरक क्षमता भएका, ज्येष्ठ नागरिकहरुलाई विशेष प्राथमिकता दिइनेछ ।
- महिला, दलित, अपाङ्ग, बालबालिका, अल्पसंख्यकहरुको क्षमता विकास, सशक्तिकरणको लागि आवश्यक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- गाउँघरमा हुने लैंगिक हिंसा, बाल श्रम शोषण, बोक्सी प्रथा, कुरीति, कुप्रथा विरुद्ध सामाजिक सचेतना अभियान सञ्चालन गर्दै समृद्ध एवम् हिंसारहित पालिका बनाउन टोल टोलमा "टोल विकास संस्था" हरूलाई परिचालन गरिनेछ ।

➤ पूर्वाधार विकास:

सडक तथा पुल:

- गाउँपालिकाले आ.व. २०७८/०७९ मा गाउँसभाबाट स्विकृत भएको घाटा बजेटलाई आगामी आ.व. २०७९/८० मा रकम अभावको कारण भुक्तानी हुन नसकेका योजना, ठेकेदार र उ.स. लाइ यस आ.व. मा भुक्तानी गरिनेछ ।
- यस गाउँपालिकाभित्र रहेको विभिन्न खोलाहरुमा वर्षा समयमा आवतजावत गर्न असहज हुने भएकोले सो खोलाहरुमा कजवे निर्माण गरिने छ ।
- सडक संजाल विस्तार हुन बाँकी वडामा सडक विस्तारको लागि प्राथमिकता दिइनेछ । साविक वडाका सडक संजाल विस्तार हुन बाँकी ठाउँहरुमा सडक संजाल विस्तार गरी स्थानीय नागरिकहरुको आकांक्षालाई सम्बोधन गरिनेछ ।
- गाउँपालिका भित्र आवश्यक क्षेत्रमा पक्की पुल निर्माणको लागि विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तयार गरिनेछ । साथै झोलुङ्गे पुलको लागि विस्तृत परियोजना तयार र पुल निर्माणको लागी सम्बन्धित निकाय सँग पहल गरिने छ ।
- पर्यटकीय तथा धार्मिक क्षेत्रहरुमा पर्यटक / धर्मावलम्बिहरुको आगावमनमा सहज पहुँचको व्यवस्था गर्न पदमार्ग / सडक संजालको व्यवस्था गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाको दिर्घकालिन विकासको योजना अनुरूप आवधिक योजना र सडक गुरुयोजना निर्माण गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाले विगत आ.व. हरूमा निर्माण गरी सकेका सबै सडकहरुको वर्षातको कारण वाढी पहिरो आई सडक अबरुद्द हुने भएकोले त्यस्ता सडकहरु आपत्कालिन मर्मत संभार गरी सधैं **सुचारु** भई रहने व्यवस्था गरिनेछ ।

सिंचाई:

- सुक्खा ग्रस्त क्षेत्रमा लिफ्ट प्रविधिको खानेपानी तथा सिंचाईको लागि आ.व. २०७८/०७९ मा सङ्घीय विशेष अनुदानबाट प्राप्त बजेटलाई दुई वर्ष भित्र निर्माण सम्पन्न हुने गरी कार्यन्वयनको चरणमा रहेको छ ।

भवन तथा शहरी विकास:

- यस गाउँपालिका वडा नं. २, सादेवा र वडा नं. ५, लिम्बुदिनको वडा कार्यालय प्रशासनिक भवन निर्माण अन्तिम चरणमा रहेको छ । त्यस्तै गरेर वडा नं. ७, सुरुमखिमको वडा भवन निर्माण कार्य केहि महिनामा सम्पन्न हुनेछ ।
- गाउँपालिकाको प्रशासनिक भवन निर्माणको लागि आ.व. २०७९/०८० मा विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन निर्माण गरी प्रदेश तथा सङ्घीय सरकार संग समन्वय गरी भवन निर्माण कार्य सुरु गरिने छ ।
- गाउँपालिका भित्र अव निर्माण हुने सम्पुर्ण घर भुकम्प प्रतिरोधि मात्र बनाउन लगाइनेछ । यस गाउँपालिका भित्र कुनै पनि घर निर्माण गर्दा आ.व. २०७९/०८० देखि घर नक्सा पास गर्ने प्रकृया अगाडि बढाइने छ ।
- गाउँपालिकाले निर्माण गरेको सडकको **राइट अफ वे** लाई मिचेर कुनै पनि संरचना बनाउन पाइने छैन । यसरी निर्माण हुने संरचनाहरुलाई **निश्चित म्याद कायम गरेर हटाउन** आदेश दिइनेछ ।

संचार:

- सिदिङ्वा गाउँपालिकालाई सूचना तथा प्रविधि मैत्री बनाउन गाउँपालिका कार्यालय, वडा कार्यालय, स्वास्थ्य चौकी, विद्यालय विच नेटवर्क विस्तार गर्न इन्टरनेट जडान गर्न सुरु गरिनेछ । जसबाट प्रविधिमैत्री गाउँपालिका बनाउन टेवा पुग्नेछ ।
- स्वास्थ्य चौकी, बिद्यालय, वडा कार्यालय, गाउँपालिकाको कार्यालयमा सूचना, प्रविधिको पहुँच अभिवृद्धि गरिनेछ ।

➤ वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन:

वन तथा भू-संरक्षण:

- सडक किनारामा भूक्षय प्रतिरोधी विरुवाहरु रोपी त्यसको संरक्षण र उपयोग गर्न सम्बन्धित समुदायलाई परिचालन गरिनेछ ।
- पहिरो तथा भूक्षयग्रस्त क्षेत्रहरुमा विरुवा रोपण गरिने, त्यसको संरक्षण र उपयोग कार्यमा टोल विकास संस्थाहरुलाई जिम्मा दिइनेछ ।
- बहुमुल्य तथा लोपोन्मुख जडिबुटी तथा वनस्पतिहरुको संरक्षण र नियमन गरी अबैध चोरी निकासी निरुत्साहित गरिनेछ । त्यस्ता कार्यको लागि पनि टोल विकास संस्थालाई जिम्मेवारी प्रदान गरिनेछ ।

जलवायु परिवर्तन:

- प्राकृतिक तथा मानविय क्रियाकलापबाट सृजित जलवायु परिवर्तनका प्रतिकुल प्रभावहरुलाई न्युनिकरण गरी अनुकूलित कार्यक्रम संचालन मार्फत जैविक विविधता र वातावरण संरक्षण लाई प्राथमिकता दिइनेछ ।

फोहोरमैला व्यवस्थापन:

- गाउँपालिका क्षेत्रको फोहोरमैला तथा बजार व्यवस्थापन गरी प्रभावकारी रुपमा गाउँपालिकालाई स्वच्छ, हराभरा, सुन्दर राख्न फोहोरमैला व्यवस्थापनको लागि आवश्यक कदम चालिनेछ ।
- फोहोर मैलाको कारणले मानव स्वास्थ्य र पर्यावरणमा पर्न जाने असरलाई घटाउन समय समयमा गाउँपालिकाको तर्फबाट फोहोरमैला व्यवस्थापनका विषयमा चेतनामुलक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- बिभिन्न स्थानमा निर्माण भएको सार्वजनिक शौचालयलाई उपर्युक्त विकल्पहरुको छनोट गरी प्रभावकारी रुपमा संचालनमा ल्याइनेछ ।

बजार व्यवस्थापन

- गाउँपालिका भित्र रहेका बजारहरुमा सडक बत्ति बिस्तार गरिनेछ । साथै बजारक्षेत्रहरुको ढल व्यवस्थापनको लागि विशेष पहल गरिनेछ ।

विपद व्यवस्थापन:

- यस गाउँपालिकाका नागरिकहरूलाई बाढी, पहिरो जस्ता प्राकृतिक विपद्बाट सिर्जित परिस्थितिको व्यवस्थापन तथा प्राकृतिक विपद् कम गर्न आवश्यक व्यवस्था गरिने छ ।
- प्राकृतिक प्रकोपको कारण घरबार बिहिन भएका व्यक्तिहरूलाई उचित राहतको व्यवस्था गरिनेछ ।

➤ संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह:

मानव संसाधन विकास:

- गाउँपालिकाका कर्मचारीहरूको सीप, दक्षता, क्षमता तथा अनुभवमा विकास गर्दै प्रभावकारी कार्यसम्पादन गराउन आवश्यक बिभिन्न प्रकारको तालिम, गोष्ठी, सेमिनार तथा आन्तरिक भ्रमणको व्यवस्था गरिनेछ ।
- स्थानीय सरकारका रुपमा स्थापित गाउँपालिकाको कार्यबोझ र सेवाप्रवाहको विशिष्टता र विविधिकरणलाई मध्यनजर गरी कर्मचारीलाई आफ्नो कार्य प्रति पुर्ण परिचालन गरी सेवाप्रवाहलाई चुस्त र मितव्ययी बनाउन कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन भत्ताको व्यवस्था गर्न पहल गरिनेछ ।
- स्थानिय कार्यक्रमको दिगो कार्यान्वयन तथा संधियतामा नागरीकको पहुच पुर्‍याउने उदेश्यका साथ टोल बिकास समितिको अवधारण अघि सारिएको छ ।
- यस गाउँपालिकाको संगठन संरचना (O&M) तयार पारिनेछ ।
- यस गाउँपालिका काम गर्ने राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरूले स्थानीय तहको कार्यबोझलाई महशुस गर्दै देखाउनु भएको कार्यसम्पादनको मुल्यांकन गर्दै उचित मापदण्डको आधारमा कर्मचारीलाई सम्मान गरिनेछ । साथै कमजोर कार्यसम्पादन प्रस्तुत गर्ने कर्मचारीहरूलाई पृष्ठपोषण प्रदान गरी क्षमता अभिवृद्धि गर्नुको साथै कानूनी मापदण्ड बिपरित कामकाज गर्ने कर्मचारीलाई कानून अनुसार उपचार गरिनेछ ।

सेवा प्रवाहमा विद्युतीय सूचना प्रविधिको प्रयोग:

- गाउँपालिका तथा वडा कार्यालयबाट प्रवाह हुने सेवामा विद्युतीय सूचना प्रविधिको अत्याधिक प्रयोग गर्दै सेवा प्रवाहलाई सरल, छिटो, छरितो र उपलब्धि मुलक बनाइनेछ ।
- गाउँपालिका भित्रका प्रत्येक वडा कार्यालयहरूमा विद्युतिय सूचना प्रणालीका माध्यमबाट अनलाइन मार्फत सेवा प्रवाह गरिने व्यवस्था मिलाउनेछ ।
- गाउँपालिका तथा वडा कार्यालयमा विद्युत आपुर्तिको समस्यालाई मध्यनजर गर्दै बैकल्पिक उर्जाको व्यवस्था गरिनेछ ।

वित्तीय व्यवस्थापन र सुशासन:

राजस्व परिचालन:

- आम जनतालाई कर तथा राजश्वको महत्वका बारेमा जनचेतना बिस्तार गरिनेछ । साथै कर तिर्नु नागरिकको पहिलो कर्तव्य हो र उक्त रकम स्थानीय सरकारले लोककल्याणकारी क्षेत्रमा आवश्यकताका आधारमा पारदर्शी रुपमा खर्च गर्ने जानकारी गराइ जनतालाई करप्रति प्रतिवद्ध गराइ आन्तरीक आम्दानीलाई बढोत्तरी गरिनेछ ।
- करका थप दायरा तथा स्रोतको पहिचान गरी कर संकलन कार्यलाई व्यवस्थित तथा सजिलो बनाउन गाउँघरमा नै गई कर संकलन अभियान संचालन गरिनेछ ।

- जनसंख्या, प्राकृतिक स्रोतको आधारमा धेरै राजश्व संकलन गर्ने वडालाई थप अनुदान रकम उपलब्ध गरिनेछ ।
- एकिकृत सम्पत्ति कर व्यवस्थापन प्रणालि लागु गरिनेछ ।

बेरुजु फर्छ्यौटः

- यस गाउँपालिकालाई बेरुजु रहित गाउँपालिका बनाइनेछ । साथै गाउँपालिका तथा वडामा रहेको बेरुजुहरु नियमानुसार असुल उपर गरिनेछ । समयमै बेरुजु असुल उपर गर्ने व्यक्ति संस्थालाई उचित पुरस्कारको व्यवस्था गरिनेछ । बेरुजु असुलीलाई कडाइका साथ अवलम्बन गरी बेरुजु रहित गाउँपालिका बनाइनेछ ।

सार्वजनिक सुनुवाई र सुशासनः-

- गाउँपालिकाबाट प्रवाह हुने सेवाको समय समयमा सार्वजनिक सुनुवाई गरी सुशासनको प्रत्याभुति दिलाइनेछ ।
- गाउँपालिकाबाट प्रवाह भएको सेवाको बारेमा सार्वजनिक परीक्षण गरी सार्वजनिक गरिनेछ ।

सामाजिक सुरक्षा भत्ताः-

- यस गाउँपालिकामा बैकिङ प्रणालीबाट सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण गर्न शुरु गरिएको भएता पनि भौगोलिक विकटताको कारण कालिखोला, सादेवा, मेहेले, सुरुम्खिमका लाभग्राहीहरुलाई आफैं बैंक सम्म आएर भत्ता निकासी गर्न कठिनाई भएको भनि गुनासो प्राप्त भएकोले सो सम्बन्धमा सरोकारवाला निकायहरु संग आवश्यक समन्वयका लागि आवश्यक कदम चालिएको छ ।

३.३ आ.व. २०७९/०८० को बजेट (सारांशमा)

१. यस आर्थिक वर्ष २०७९।०८० को लागी अनुमान गरिएको खर्च व्यहोर्ने स्रोत मध्ये आन्तरिक आयबाट रु. ३४ लाख १२ हजार ६ सय ८० अनुमान गरिएको छ । नेपाल सरकारबाट वित्तीय समानिकरण शिर्षकमा प्राप्त अनुदान रु. ११ करोड ४ लाख, सशर्त अनुदान शिर्षकमा प्राप्त अनुदान रु. १६ करोड ४१ लाख ५०, समपुरक अनुदान शिर्षकमा प्राप्त अनुदान रु. १ करोड र विशेष अनुदान शिर्षकमा प्राप्त अनुदान रु. १ करोड ५५ लाख रहेको छ, भने राजश्व वाँडफाँड बाट रु. ७ करोड ३२ लाख ४ हजार प्राप्त हुने भएको छ । १ नं. प्रदेश सरकारबाट वित्तीय समानिकरण शिर्षकमा रु. ५९ लाख ५६ हजार, समपुरक अनुदानमा रु. १ करोड, त्यसै गरी सवारी साधन करको राजश्व वाँडफाँडबाट रु. २४ लाख ६१ हजार ३४० प्राप्त हुने भएको छ । यसरी यस आ.व. २०७९।०८० को लागि कूल रु. ३९ करोड ५० लाख ३४ हजार २० रुपैयाको बजेट विनियोजन गरेको छु । कुल विनियोजन मध्ये गाउँपालिका तथा वडा कार्यालयको प्रशासनिक खर्च तर्फ रु. ७ करोड ९० लाख ७८ हजार २० रुपैया (अर्थात २०.०१ प्रतिशत) र बिकास निर्माणका योजना/कार्यक्रम तर्फ ३१ करोड ५९ लाख ५६ हजार (अर्थात ७९.९९ प्रतिशत) विनियोजन गरेको छु । जसमध्ये चालु प्रकृतिको योजना कार्यक्रममा रु. २३ करोड ९३ लाख ७८ हजार २० रुपैया (अर्थात ६०.६ %) विनियोजन गरेको छु भने पुंजित प्रकृतिको योजनाको लागि रु. १५ करोड ५६ लाख ५६ हजार (अर्थात ३९.४ %) विनियोजन गरेको छ ।
२. सशर्त अनुदान अन्तर्गत सङ्घीय सरकारबाट प्राप्त हुने रु. १६ करोड ४१ लाखलाई सोही योजना/कार्यक्रममा खर्च हुने गरी विनियोजन गरेको छु । समपुरक अनुदान अन्तर्गत सङ्घीय सरकारबाट प्राप्त हुने रु. १ करोड र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने रु. १ करोडमा नियमानुसार गाउँपालिकाको समेत लागत साझेदारीमा संबन्धित शिर्षकको योजनामा नै कार्यान्वयन गर्ने गरी विनियोजन गरेको छ ।

३. समपुरक अनुदान अन्तर्गत सङ्घीय सरकारबाट प्राप्त हुने बजेट रु. १ करोड र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने बजेट रु. १ करोडमा नियमानुसार गाउँपालिकाको साझेदारी निश्चित गरी सोही शिर्षकमा नै कार्यान्वयन हुने गरी विनियोजन गरेको छ ।
४. सङ्घीय सरकारले उपलब्ध गराएको विशेष अनुदान बापतको १ करोड ५५ लाख बजेटलाई सोही आयोजनामा कार्यान्वयन गर्ने गरी विनियोजन गरेको छ ।
५. १ नं. प्रदेश सरकारले तर्जुमा गरेको स्थानीय तहको पदाधिकारीको सेवा सुविधा संवन्धि ऐनमा उल्लेख भएको सेवा सुविधा पाउने गरी जनप्रतिनिधिको सेवा सुविधाको लागि एकमुष्ट रु. ६० लाख २ हजार विनियोजन गरेको छ ।
६. सङ्घीय तथा प्रादेशिक सरकारले उपलब्ध गराएको समपुरक अनुदान, सहयोगी दातृ निकायहरु (एच.पि.एफ लगायत) संग पेश भएका प्रस्तावना तथा कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम साझेदारी कार्यक्रमहरु संचालन गर्नको समपुरक कोष (Matching Fund) को लागि रु २ करोड २४ लाख ६ हजार विनियोजन गरेको छ ।
७. बिषयगत क्षेत्रमा कार्यक्रम अनुसार छुट्याइएको बजेट अनुसुचिमा उल्लेख गरेको छ । यहाँ शिर्षक अनुसार विनियोजित रकम मात्र प्रस्तुत गरिएको छ ।

❖ आर्थिक विकास :

यस अन्तर्गत कृषि, पशु, पर्यटन, उद्योग, सहकारीको लागि एकमुष्ट ४ करोड १५ लाख बिनियोजन गरेको छ ।

❖ सामाजिक विकास:

सामाजिक विकास तर्फ शिक्षा, स्वास्थ्य, खानपानी तथा सरसफाई, सांस्कृतिक प्रवर्द्धन, लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण, महिला बालबालिका, जेष्ठ नागरिक, दलित आदिवासीमा जम्मा रु. १ करोड १८ लाख ६ हजार ४ सय बिनियोजन गरेको छ ।

❖ पुर्वाधार विकास तर्फ:

सडक, पुल, सिचाई, भवन, सहरीविकास, उर्जा, लघु तथा साना विद्युत, सञ्चारको लागी जम्मा ५ करोड १३ लाख ४६ हजार बिनियोजन गरेको छ ।

❖ वन तथा वातावरण:

वन तथा भुसंरक्षण, जलाधार संरक्षण, जलवायु परिवर्तन, फोहोर मैला व्यवस्थापन, जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण, विपद् व्यवस्थापनको लागि जम्मा रु. २९ लाख ६० हजार बजेट व्यवस्था गरेको छ ।

❖ सुसासन तथा संस्थागत विकास:

मानव संसाधन विकास, संस्थागत क्षमता विकास, राजस्व परिचालन, वित्तिय जोखिम न्युनिकरण, सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परिक्षण, आन्तरिक र अन्तिम लेखा परिक्षण, बेरुजु फछ्यौट, सेवा प्रवाह मापदण्ड निर्धारण, सेवा प्रवाहमा विद्युतिय सुचना प्रविधिको प्रयोग नागरिक सर्वेक्षण र अन्तरनिकाय समन्वय जस्ता क्षेत्रमा जम्मा रु. २ करोड ७१ लाख ४३ हजार ६ सय विनियोजन गरिएको छ ।

खण्ड - ४ - अनुसूचिहरु

अनुसूचि - १ - आय व्ययको विवरण



सिदिङ्वा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, ताप्लेजुङ
आय तथा व्ययको प्रक्षेपण

अनुसूची-१

आ.ब. २०७९/०८०		रु. हजारमा	
शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को यथार्थ	आ.व. २०७८/७९ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७९/८० को अनुमान
आय	३७,२६,२२	४०,१०,३२	३८,९२,८३
राजस्व	५,८१,८२	६,७४,९९	७,३२,०४
आन्तरिक श्रोत	४३,३५	४३,५०	०
११३१३ एकीकृत सम्पत्ती कर	१०	७०	०
११३१४ भुमिकर/मालपोत	५,६४	५,००	०
११३२२ वहाल विटौरी कर		५०	०
११४५२ पुर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर		६,५०	०
११६११ व्यवसायले भुक्तानी गर्ने		७०	०
११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोवारमा लाग्ने कर	१२	२५	०
११६९१ अन्य कर		४,८०	०
१३४११ अन्य संस्थागत आन्तरिक अनुदान	२४,००	१६,००	०
१४२२४ परीक्षा शुल्क		२०	०
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	१,४९	३,५०	०
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	३,८५	३,१०	०
१४२४९ अन्य दस्तुर	७,३४		
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	६६		
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	५,३८,४७	६,३१,४१	७,३२,०४
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	२,४३	२,५०	०
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	५,०६,४६	३,०२,१५	७,३२,०४
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क		३,०२,१५	०
११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	२९,५८	२४,६१	०
अन्य आय	११	२,२५	०
१४५२९ अन्य राजस्व		२,२५	०
१५१११ बेरुज्ज	११		
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	३१,४४,३९	३३,१२,९५	३१,६०,७९
संघीय सरकार	२९,७३,२१	३१,२०,११	३०,००,००
१३३११ समानिकरण अनुदान	९,६५,००	१०,४८,००	११,०४,००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	१९,८४,१२	१७,००,११	१६,०३,००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत		१,२७,००	३८,००
१३३१५ विषेश अनुदान पुँजीगत		१,२०,००	१,५५,००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	२४,०८		
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		१,२५,००	१,००,००

प्रदेश सरकार	१,७१,१८	१,९२,८४	१,६०,७९
१३३११ समानिकरण अनुदान	७०,१८	५९,५६	५९,५६
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	१,००	३३,२८	१,२३
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत		०	१,००,००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	१,००,००		
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		१,००,००	०
बैदेशिक		२,००	०
जनसहभागिता			
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)		२२,४५	०
 			
व्यय	३०,२८,०५	४४,२२,८४	४६,०६,४४
चालु	२१,३०,०८	२७,५३,१३	२९,६६,५८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	९,३६,८४	५,७४,१४	१३,५९,०७
२११२१ पोशाक	४,०२	४,८०	१०,३०
२११२३ औषधीउपचार खर्च	५,९९	०	४३,७३
२११३१ स्थानीय भत्ता	११,४७	१४,२६	४,१०
२११३२ महंगी भत्ता	६,९५	१०,००	१५,००
२११३३ फिल्ड भत्ता	५०	५,००	५,००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	५,७९	७,००	७,००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	०	७,५०	५,००
२११३९ अन्य भत्ता	१,१६	२,००	३५,६१
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	१४,०५	२८,००	३५,००
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुविधा	५७,८०	५८,८२	७०,००
२१२१२ कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	०	८,००	५,००
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	१,५७	२,००	१०,००
२१२१९ अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	०	६,१५	०
२२१११ पानी तथा बिजुली	१,४५	५,३४	५,००
२२११२ संचार महसुल	६,८७	८,५६	७,००
२२११३ सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	०	०	३,००
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	३,१७	१०,३०	१०,००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१७,५७	४३,१५	६५,००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	३७,४७	५२,८०	६५,००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	१,८७	६,००	५,००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२,५७	६,३४	५,००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	६,९५	१,००	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	४७,९८	४४,४५	८५,७९
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	१०,००	३,००	१०,००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२४,६०	२३,६०	२६,५०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	०	३,६४	२,५५
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	१,४९	१७,००	४१,१०
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	५२	५,००	५,००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	९९,८१	१,७२,५९	१,६५,३५
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क	०	०	१,००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	५१,७०	१,००	०

२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	४१	१५,००	५,००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	२८,५९	१२,००	०
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	०	१८,५०	३०,११
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	१,९८,८९	४९,६४	३,४४,४४
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	८,९८	७७,१५	३७,३०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	४२	५,००	५,००
२२६१२ भ्रमण खर्च	३२,०४	३५,२२	४५,००
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	०	१,६८	०
२२७११ विविध खर्च	१४,३०	१२,२३,२१	४५,११
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	६,००	६,००	१०,००
२५२११ गैर वित्तीय व्यवसायहरूलाई चालु सहायता	०	१०,००	०
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	२,२५,२०	०	२,६६,३५
२५३१२ स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता	११,४०	३,००	०
२५३१३ उपभोक्ता समिति तथा गैर सरकारी संस्था सहायता	०	१,००	०
२५३१५ अन्य संस्था सहायता	०	०	०
२६३१२ स्थानीय तहलाई सःशर्त चालु अनुदान	९०,८३	१८,२३	०
२६३३२ सशर्त अनुदान (चालु)	०	०	१०,००
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	८,५१	०	२०,००
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	९१,४२	८५,७५	५,००
२७२११ छात्रवृत्ति	६,१०	०	०
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	१४,३६	१९,१०	०
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	११,७९	१९,००	१०,००
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	१,८४	१,००	२,६४
२८१४२ घरभाडा	५,८२	८,२०	१०,००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	१२,८०	१२,००	१०,००
२८१४९ अन्य भाडा	०	१,००	३,००
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	०	०	५२
पूँजीगत	८,९७,९६	१६,६९,७१	१६,३९,८६
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	०	४२,००	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	१२,७३	२,५९,००	०
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	०	८,००	४,००
३१११४ जग्गा विकास कार्य	०	८,००	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	२३,०९	१३,९०	३९,३५
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२,०९	२,००	४०,५०
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	९,९९	०	४४,००
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धी खर्च	०	२,००	८,००
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	२,२६	५,००	०
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	१९,३७	२,०८,९५	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	५,५०,१२	७,६३,७१	१०,५६,०६
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	१६,२४	३६,००	२२,२९
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	०	०	४६,००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	१२,४६	९,००	१,५७,००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	६४,२४	९५,२९	२०,२०
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	१३,२५	२१,७५	८,००

३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	१,६७,९८	१,७३,७५	१,३६,४६
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	०	२१,३६	०
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	४,१०	०	५८,००
बजेट बचत (+)/न्यून	६,९८,१७	(४,१२,५२)	(७,१३,६१)
गत वर्षको नगद मौज्दात		४,३४,९७	७,१३,६१

अनुसूचि - २ , राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान



सिदिङ्वा गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, ताप्लेजुङ राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान

आ.व. : २०७९/०८०

अनुसूची २
रकम रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को यथार्थ	आ.व. २०७८/७९ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७९/८० को अनुमान
आय	३७,२६,२२	४४,४७,२९	४६,०६,४४
राजस्व	५,८१,८२	११,३२,३४	१४,४५,६५
आन्तरिक श्रोत	४३,३५	५,००,९२	७,१३,६१
११३१३ एकीकृत सम्पत्ती कर	१०	७०	०
११३१४ भुमिकर/मालपोत	५,६४	५,००	०
११३२२ वहाल विटोरी कर		५०	०
११४५२ पुर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर		६,५०	०
११६११ व्यवसायले भुक्तानी गर्ने		७०	०
११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोवारमा लाग्ने कर	१२	२५	०
११६९१ अन्य कर		४,८०	०
१३४११ अन्य संस्थागत आन्तरिक अनुदान	२४,००	१६,००	०
१४२२४ परीक्षा शुल्क		२०	०
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	१,४९	३,५०	०
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	३,८५	३,१०	०
१४२४९ अन्य दस्तुर	७,३४		
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	६६		
३२१२२ बैंक मौज्दात		४,३४,९७	७,१३,६१
३३१४३ अन्य संस्थाहरूबाट ऋण प्राप्ति		२२,४५	०
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	५,३८,४७	६,३१,४१	७,३२,०४
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	२,४३	२,५०	०
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	५,०६,४६	३,०२,१५	७,३२,०४
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क		३,०२,१५	०
११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	२९,५८	२४,६१	०
अन्य आय	११	२,२५	०
१४५२९ अन्य राजस्व		२,२५	०
१५१११ बेरूजू	११		
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	३१,४४,३९	३३,१२,९५	३१,६०,७९
संघीय सरकार	२९,७३,२१	३१,२०,११	३०,००,००
१३३११ समानिकरण अनुदान	९,६५,००	१०,४८,००	११,०४,००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	१९,८४,१२	१७,००,११	१६,०३,००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत		१,२७,००	३८,००
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत		१,२०,००	१,५५,००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	२४,०८		
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		१,२५,००	१,००,००

प्रदेश सरकार	१,७१,१८	१,९२,८४	१,६०,७९
१३३११ समानिकरण अनुदान	७०,१८	५९,५६	५९,५६
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	१,००	३३,२८	१,२३
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत		०	१,००,००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	१,००,००		
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		१,००,००	०
बैदेशिक		२,००	०
जनसहभागिता			

अनुसूचि - ३, व्यय अनुमान



सिदिङ्वा गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, ताप्लेजुङ व्यय अनुमान

आ.व. : २०७९/०८०

अनुसूची-३
रकम रू. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को यथार्थ	आ.व. २०७८/७९ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७९/८० को अनुमान	स्रोत					
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			जनसहभागिता	बैदेशिक
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
व्यय	३०,२८,०५,०१९.६३	४४,२२,८४,७४९	४६,०६,४४,८९५	१४,४५,६५,८९५	३०,००,००,०००	१,६०,७९,०००	०	०	०
चालु	२१,३०,०८,१३०.२६	२७,५३,१३,७४९	२९,६६,५८,२६५	१०,७५,३६,२६५	१८,८९,९९,०००	१,२३,०००	०	०	०
२०००० खर्च	२१,३०,०८,१३०.२६	२७,५३,१३,७४९	२९,६६,५८,२६५	१०,७५,३६,२६५	१८,८९,९९,०००	१,२३,०००	०	०	०
पूँजीगत	८,९७,९६,८८९.३७	१६,६९,७१,०००	१६,३९,८६,६३०	३,७०,२९,६३०	११,१०,०१,०००	१,५९,५६,०००	०	०	०
३०००० सम्पत्ती तथा दायित्व	८,९७,९६,८८९.३७	१६,६९,७१,०००	१६,३९,८६,६३०	३,७०,२९,६३०	११,१०,०१,०००	१,५९,५६,०००	०	०	०



अनुसूचि - ४, वित्तीय व्यवस्था अनुमान

सिदिङ्वा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, ताप्लेजुङ
वित्तीय व्यवस्था अनुमान

अनुसूची-४

आ.ब. २०७९/०८०

रकम रू. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को यथार्थ	आ.व. २०७८/७९ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७९/८० को अनुमान
वित्तीय व्यवस्था:			
खुद ऋण लगानी			
ऋण लगानी (-)			
ऋण लगानीको सावार्ँ फिर्ता प्राप्ति (+)			
खुद शेयर लगानी			
शेयर लगानी (-)			
शेयर बिक्रीबाट लगानी फिर्ता प्राप्ति (+)			
खुद ऋण प्राप्ति			०
ऋणको साँवा भुक्तानी (-)			०
ऋण प्राप्ति (+)			०

अनुसूचि - ५, कार्यक्षेत्रगत व्यय अनुमान

सिदिङ्वा गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, ताप्लेजुङ क्षेत्रगत व्यय अनुमान

आ.व. : २०७९/०८०

अनुसूची-५
रकम रू हजारमा

सि.नं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत						
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	वैदेशिक
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	२	आर्थिक विकास	१,९२,४०	०	१,९२,४०	०	०	०	०	०
१	२०१	कृषि	१,०९,००	०	१,०९,००	०	०	०	०	०
२	२०२	उद्योग	२८,६०	०	२८,६०	०	०	०	०	०
३	२०६	जलश्रोत तथा सिंचाई	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
४	२०८	पशुपन्छी विकास	५३,८०	०	५३,८०	०	०	०	०	०
२	७	सामाजिक विकास	१३,०४,४९	०	१३,०३,२६	१,२३	०	०	०	०
१	७०२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	९,००	०	९,००	०	०	०	०	०
२	७०३	युवा तथा खेलकुद	१९,००	०	१९,००	०	०	०	०	०
३	७०४	खानेपानी तथा सरसफाई	२१,२०	०	२१,२०	०	०	०	०	०
४	७०५	भाषा तथा संस्कृति	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
५	७०६	शिक्षा	११,४७,००	०	११,४७,००	०	०	०	०	०
६	७०७	स्वास्थ्य	१,०२,०१	०	१,०२,०१	०	०	०	०	०
७	७०८	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३,२८	०	२,०५	१,२३	०	०	०	०
३	३	पूर्वाधार विकास	१५,०३,०२	३,५०,००	९,९३,४६	१,५९,५६	०	०	०	०
१	३०१	यातयात पूर्वाधार	११,३५,५६	३,५०,००	६,८५,५६	१,००,००	०	०	०	०
२	३०२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२,२४,०६	०	१,६४,५०	५९,५६	०	०	०	०
३	३०३	उर्जा	१७,४०	०	१७,४०	०	०	०	०	०
४	३०४	संचार तथा सूचना प्रविधि	२०,००	०	२०,००	०	०	०	०	०
५	३०६	पुननिर्माण	१,००,५०	०	१,००,५०	०	०	०	०	०

६	३०७	सम्पदा पूर्वाधार	५,५०	०	५,५०	०	०	०	०	०
४	४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१,२९,५०	०	१,२९,५०	०	०	०	०	०
१	४०१	शासन प्रणाली	९,००	०	९,००	०	०	०	०	०
२	४०३	प्रशासकीय सुशासन	२१,००	०	२१,००	०	०	०	०	०
३	४०६	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२,३५	०	२,३५	०	०	०	०	०
४	४०९	श्रम तथा रोजगारी	५५,१५	०	५५,१५	०	०	०	०	०
५	४१०	गरिबी निवारण	९,९०	०	९,९०	०	०	०	०	०
६	४१६	मानव संशाधन विकास	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
७	४१७	विपद व्यवस्थापन	३१,१०	०	३१,१०	०	०	०	०	०
५	१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१४,७७,०३	१०,९५,६५	३,८१,३७	०	०	०	०	०
१	१०१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१४,७७,०३	१०,९५,६५	३,८१,३७	०	०	०	०	०
कुल जम्मा			४६,०६,४४	१४,४५,६५	३०,००,००	१,६०,७९				

अनुसूचि -६, कार्यक्रम परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन



सिदिङ्वा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, ताप्लेजुङ
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७९/०८०

रकम रु हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
८०१०१५०७१०१ सिदिङ्वा गाउँपालिका							
१	४ नं. वडा कार्यालय देखी खड्का गोलाई सल्लेरी मादिबुङ जाने मोटरबाटो निर्माण		३११५१	१०,००	०	१०,००	०
२	५ बर्षे क्षमता विकास कार्य योजना (कर्मचारी/जनप्रतिनिधि)		२२५२२	३,९०	०	३,९०	०
३	GESI Audit		२२५२९	१,५०	०	१,५०	०
४	अतिथी सत्कार खर्च		२२७११	५,००	५,००	०	०
५	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च		२२६११	५,००	५,००	०	०
६	अन्तर्राष्ट्रिय महिला दिवस, एकल महिला र महिला क्षमता विकास		२२५२२	५,००	०	५,००	०
७	अन्य भत्ता		२११३९	५,००	५,००	०	०
८	अन्य भाडा		२८१४९	३,००	३,००	०	०
९	अन्य सामाजिक सहायता		२७२१९	२,१४	२,१४	०	०
१०	आंखोप-सादेवा मोटरबाटो मर्मत सुधार		३११५१	१०,००	०	१०,००	०
११	आँगैपा मा वि निजी शिक्षक अनुदान		२२४१३	३,५०	३,५०	०	०
१२	आनिपान भाषा शिक्षक अनुदान		२२४१३	१०,००	१०,००	०	०
१३	इन्द्रावति आ वि निजी शिक्षक अनुदान		२११११	३,४४	३,४४	०	०

१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन		२२३१४	१०,००	१०,००	०	०
१५	इन्धन (पदाधिकारी)		२२२११	१०,००	१०,००	०	०
१६	इन्धन कार्यलय प्रयोजन		२२२१२	३०,००	३०,००	०	०
१७	इन्धन जे सि वि एम्बुलेन्स		२२२१२	२५,००	२५,००	०	०
१८	उद्धार राहत तथा पुन स्थापना		२७११२	५,००	५,००	०	०
१९	उद्धार सामाग्री खरिद तथा व्यवस्थापन		२२११३	३,००	०	३,००	०
२०	कक्षा ८ को परिक्षा व्यावस्थापन		२२५२२	३,००	३,००	०	०
२१	कम्प्युटर बिलिड, टोकन सिस्टम, ई-हाजिरी, एकिकृत सम्पति कर प्रणाली		३११२२	१०,००	१०,००	०	०
२२	कर्मचारी कल्याण कोष		२१२१४	१०,००	१०,००	०	०
२३	कर्मचारी खेलकुद तथा प्रोत्साहन		२२५२२	२,५०	२,५०	०	०
२४	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार		२११३५	५,००	५,००	०	०
२५	कर्मचारीको बैठक भत्ता		२११३४	७,००	७,००	०	०
२६	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च		२१२१२	५,००	०	५,००	०
२७	करार सेवा शुल्क		२२४१३	१,००,००	१,००,००	०	०
२८	क्षमता विकास कार्यक्रम (कर्मचारी/जनप्रतिनिधि)		२२५२२	८,००	८,००	०	०
२९	कालिखोला-लोकुम्बा-मटिटार-चावाखोला मोटरबाटो मर्मत सुधार		३११५१	१०,००	०	१०,००	०
३०	खरिद गुरु योजना र वार्षिक योजना		२२५२२	८९	०	८९	०
३१	खरिद गुरु योजना, वार्षिक खरिद योजना		२२५२२	१,११	१,११	०	०
३२	खेलकुद कार्यक्रम आयोजना (सिदिङ्वा अध्यक्षकप तथा गोल्डकप)		२२५२२	१५,००	०	१५,००	०
३३	गंगा आ.वि. ठेस गरो निर्माण तथा मर्मत		३११५४	१,००	०	१,००	०
३४	गत बर्ष भुक्तानी छुट भएको निर्माण योजनाहरुको भुक्तानी रकम		३११५१	३,२०,००	३,२०,००	०	०
३५	गत वर्षको चालु कार्यक्रमको छुट भुक्तानी		२२५२२	४६,८७	४६,८७	०	०
३६	गा पा/वडा का स्थायी कर्मचारीको पारिश्रमिक महगी भत्ता स्थानिय भत्ता (सञ्चय कोष विमा तथा पेन्सन कोष को थप रकम समेत)		२११११	२,६५,००	२,६५,००	०	०

३७	गाउँपालिका कर्मचारी संगठन तथा प्रशासन, जनशक्ती क्षमता विकास, व्यवस्थापन (O & M), तथा तालिम		२२५२२	५,००	५,००	०	०
३८	गाउँपालिका कार्यलयमा विद्युत व्यावस्थापन		३११५३	१०,२९	१०,२९	०	०
३९	गाउँपालिका कार्यलय तथा शाखा/अध्यक्ष/उपाध्यक्ष/न्यायीक समिति सचिवालय व्यवस्थापन		३११२३	३५,००	०	३५,००	०
४०	गाउँपालिकाको डिजिटल प्रोफायल निर्माण तथा विवरण संकलन		२२४११	५,००	०	५,००	०
४१	गाउँपालिकाको विभिन्न योजना तथा कार्यक्रमहरुको साझेदारी अनुदान		३११५१	१,२४,०६	०	१,२४,०६	०
४२	गाउँपालिकाको मेशनरी औजार सञ्चालन/मर्मत सुधार		२२२१३	१०,००	०	१०,००	०
४३	गाउँपालिकाको लागी आवश्यक इन्धन खर्च		२२२१२	१०,००	०	१०,००	०
४४	घुम्ती शिविर सञ्चालन तथा व्यवस्थापन		२२५२२	७,००	०	७,००	०
४५	घर भाडा		२८१४२	१०,००	१०,००	०	०
४६	छुरे बन्केरे खानेपानी योजना सादेवा		३११५६	५,००	०	५,००	०
४७	जडिबुटी सरक्षण प्रवर्धन तथा नियमन		२२५२९	३,५०	०	३,५०	०
४८	जलेश्वरी-डाँडागाउँ-बुडरुङ-शिलशिले मोटरबाटो निर्माण		३११५१	१०,००	०	१०,००	०
४९	डुडीखेत- सुरुमखिम खण्ड मोटरबाटो मर्मत सुधार		३११५१	१०,००	०	१०,००	०
५०	डिजिटल वडापत्र जडान		२२५२९	५,००	५,००	०	०
५१	डी.पी.आर . मावाखोला-लिम्बुदिन खानेपानी योजना		३११७२	३,००	०	३,००	०
५२	डी.पी.आर. गाउँपालिका भवन, सादेवा र मेहेले स्वास्थ्य चौकी भवन		३११७२	९,००	०	९,००	०
५३	डी.पी.आर. श्यामटार-तिम्बुङपोखरी सडक, लप्सी गोलाई ढ्वाङढ्वाङ्गे-मुकुभञ्ज्याङ मोटरबाटो		३११७२	१८,००	०	१८,००	०
५४	डी.पी.आर. सुवाखोला र फावाखोला मोटरवल पुल		३११७२	२८,००	०	२८,००	०
५५	ढ्ङढ्ङे ल.ज.वि. मुहान मर्मत		३११५३	२,००	०	२,००	०
५६	तावानागी देखी तिम्बुङ-पोखरी सम्मको पर्यटकीय पदमार्ग तथा पूर्वाधार निर्माण (संघीय सरकार साझेदारी कार्यक्रम)		३११५१	१,००,००	०	१,००,००	०

५७	नेवारे वडा कार्यालय जाने मोटरबाटो निर्माण		३११५१	४,००	०	४,००	०
५८	नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र व्यावस्थापन		२२५२२	५,००	५,००	०	०
५९	निशुल्क औषधीखरिद खर्च		२७२१३	१०,००	१०,००	०	०
६०	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	२५,००	२५,००	०	०
६१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	३५,००	३५,००	०	०
६२	पदाधिकारी सुबिधा		२११४२	७०,००	७०,००	०	०
६३	पानी तथा बिजुली		२२१११	४,००	४,००	०	०
६४	पोषण विशेष कार्यक्रम		२२५२२	५,००	५,००	०	०
६५	फावाटार (फावाखोला) कजवे निर्माण		३११५४	१०,००	०	१०,००	०
६६	फिल्ड भत्ता		२११३३	५,००	५,००	०	०
६७	बुरुम्विम-हिरिडटार-अम्बाटार-चमैरे गुफा जाने मोटरबाटो निर्माण		३११५१	१५,००	०	१५,००	०
६८	बालवालिका/जेष्ठ नागरीक सहयोग तथा सरक्षण कार्यक्रम		२२५२२	२,५०	०	२,५०	०
६९	बिभिन्न सास्कृतिक संरक्षण तथा प्रवर्धन		२२५२९	३,००	०	३,००	०
७०	बिमा तथा नवीकरण खर्च		२२२१४	५,००	५,००	०	०
७१	भञ्ज्याङ बजार फोहोर मैला व्यवस्थापनको लागी डष्टविन खरिद		२२४१४	१,००	०	१,००	०
७२	भञ्ज्याङ बजार लारपा खोल्सी-मकालु आ.वि हुदै डाँगी गोलाई सडक निर्माण		३११५१	२५,००	०	२५,००	०
७३	भ्रमण खर्च		२२६१२	३५,००	३५,००	०	०
७४	भ्रमण खर्च अनुगमन भत्ता तथा सरुवा भ्रमण खर्च		२२६१२	१०,००	१०,००	०	०
७५	भोटेखोरीया-फलामखानी-फिदिम (खेक्लेबुङ) जाने मोटरबाटो निर्माण		३११५१	१०,००	०	१०,००	०
७६	मट्टिटार श्यामटार हुदै तिम्लुङपोखरी जाने मोटरबाटो निर्माण		३११५१	३०,००	०	३०,००	०
७७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	५,००	५,००	०	०
७८	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री		२२३११	१६,५०	१६,५०	०	०
७९	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री		२२३११	४०,००	४०,००	०	०
८०	महंगी भत्ता तथा पारिश्रमिक करार कर्मचारी		२११३२	१५,००	१५,००	०	०

८१	मेहेले- सुरुमखिम खण्ड मोटरबाटो मर्मत सुधार		३११५१	१०,००	०	१०,००	०
८२	मार्से-मुहान आँपडाँडा सिंचाई तथा खानेपानी साब्लाखु		३११५६	६,००	०	६,००	०
८३	यातायात गुरु योजना, आवधिक योजना, एकिकृत भू-उपयोग योजना, GIS Based Spatial सहित		२२४११	२३,००	०	२३,००	०
८४	राष्ट्रपति रनिङ सिल्ड प्रतियोगिता		२२५२२	३,००	३,००	०	०
८५	राष्ट्रिय भवन आचारसंहिता, न्यायिक कार्य सम्पादन र मेलमिलाप केन्द्र गठन		२२५२९	२,००	०	२,००	०
८६	वडा कार्यलय भवन तथा अन्य साझेदारी		३११५९	५९,५६	०	०	५९,५६
८७	वडा कार्यालय आष्टिकल फाइवर (नेटवर्किङ)		३११२२	२०,००	०	२०,००	०
८८	वडा कार्यालय ग्याविन वाल तथा वाल निर्माण		३११५४	५,००	०	५,००	०
८९	वडा कार्यालय भवन निर्माण तथा अन्य साझेदारी		३११५९	३०,००	३०,००	०	०
९०	वाल विकाश सहजकर्ता तथा विद्यालय कर्मचारीको करार सेवा शुल्क		२२४१३	४७,००	४७,००	०	०
९१	वालविवाह, महिला घरेलु हिंसा, आर्थिक उत्थान, आकस्मिक सेवा		२२५२२	२,००	०	२,००	०
९२	विपद् ब्यवस्थापन कोष		२७१११	२०,००	०	२०,००	०
९३	विपद् ब्यवस्थापन योजना, विपद् जोखिम क्षेत्र पहिचान		२२५२९	२,१०	०	२,१०	०
९४	विविध कार्यक्रम खर्च		२२५२२	१०,००	१०,००	०	०
९५	विविध खर्च		२२७११	२५,००	२५,००	०	०
९६	शिक्षक कर्मचारि अभिमुखिकरण		२२५११	५,००	५,००	०	०
९७	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च		२२४१२	५,००	५,००	०	०
९८	संचार महसुल		२२११२	७,००	७,००	०	०
९९	सडक मर्मत तथा सुधार		३११५१	१८,००	०	१८,००	०
१००	स्थायी/करार कर्मचारी पोशाक भत्ता		२११२१	१०,००	१०,००	०	०
१०१	सभा सञ्चालन खर्च		२२७२१	१०,००	१०,००	०	०
१०२	सेवा र परामर्श खर्च		२२४११	७,००	७,००	०	०
१०३	सुवाखोला कजवे निर्माण		३११५४	१७,००	०	१७,००	०

१०४	सवारी साधन (जेसिबि र एम्बुलेन्स) मर्मत खर्च		२२२१३	२५,००	२५,००	०	०
१०५	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा		२८१४३	१०,००	१०,००	०	०
१०६	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	३०,००	३०,००	०	०
१०७	स्वास्थ्य चौकीहरुको सार्वजनिक परिक्षण		२२५२२	३,००	३,००	०	०
१०८	सादेवा-फासेबुङ-लोकुम्बा मोटरबाटो मर्मत सुधार		३११५१	१०,००	०	१०,००	०
१०९	साब्लाखु भञ्ज्याङ बजार-फावाटार मोटरबाटो मर्मत सुधार		३११५१	१०,००	०	१०,००	०
११०	सामाजिक समावेशीकरण र टोल विकास संस्था गठन		२११३९	२,००	०	२,००	०
१११	साविक ९ देविथान वा बि के अनुदान		२२४१३	१,२०	१,२०	०	०
११२	सिद्देश्वरी मा.वि. ठेश गारो निर्माण		३११५४	६,००	०	६,००	०
११३	सिप विकास तालिम		२२५२२	२,००	२,००	०	०
११४	सिलसिले-सिब्रेक-सिदिङ्वा-सिदिङ्गाघाम जाने मोटरबाटो निर्माण तथा मर्मत		३११५१	१५,००	०	१५,००	०
११५	सिंहदिन-बडहरे-भञ्ज्याङ मोटरबाटो निर्माण		३११५१	१०,००	०	१०,००	०
११६	सिद्देश्वरी मा वि निजी शिक्षक अनुदान		२२४१३	३,६५	३,६५	०	०
११७	सिद्देश्वरी मा.वि. टिनछाना व्यवस्थापन/साझेदारी		३११५९	५,००	०	५,००	०
८०१०१५०७२०१ सिदिङ्वा गाउँपालिका वडा नं.१							
११८	१ नं. वडाको प्रसाशनिक खर्च	१	२२३११	३,००	०	३,००	०
११९	केरावारी ओखरबोटे गोरेटो बाटो निर्माण		३११५१	१,००	०	१,००	०
१२०	कालिखोला खेलकुद संचालन		२२७११	१,५०	०	१,५०	०
१२१	जलपा आ.वि. फर्निचर तथा शैक्षिक सामग्री खरिद		३११५९	१,००	०	१,००	०
१२२	टनेल समेत खुर्सानी खेति	१	३११३१	३,००	०	३,००	०
१२३	नेवारे वडा कार्यालय जाने मोटरबाटो निर्माण		३११५१	६,००	०	६,००	०
१२४	मेचिम देखि हरिसे जाने मोटर बाटो निर्माण	१	३११५१	४,००	०	४,००	०
१२५	राजन सरको घरमुनि ठेस गारो निर्माण	१	३११५९	१,५०	०	१,५०	०
१२६	लोकुम्बा हुदै कार्तिके जाने मोटर वाटो निर्माण	१	३११५१	४,००	०	४,००	०

१२७	वडा कार्यालय व्यवस्थापन तथा मर्मत सुधार	१	३११५९	१,००	०	१,००	०
१२८	साविक वडा २ खानेपानी मर्मत		३११५६	२,००	०	२,००	०
१२९	साविक वडा नं ३ सिचाइ सञ्चालन		३११५५	२,००	०	२,००	०
१३०	सिदिङ्वा ज.ल.पा र कालिखोला आ.वि. का सम्पूर्ण विद्यार्थीहरूलाई न्यानो कपडा र पिन्टर खरिद कार्यक्रम	१	२२३११	३,००	०	३,००	०
८०१०१५०७२०२ सिदिङ्वा गाउँपालिकावडा नं. २							
१३१	२ नं वडाको प्रशासनिक खर्च	२	२२३११	३,००	०	३,००	०
१३२	ओडारे सादेवा लोकुम्बा हुँदै कालिखोला जोड्ने मोटरबाटो स्तरउन्नति	२	३११५१	५,००	०	५,००	०
१३३	कुटानी पिसानी मिल खरिद (साविक ५ र ६)		३११५९	२,००	०	२,००	०
१३४	कुटानी पिसानी मिल खरिद साविक १ र २		३११५९	२,००	०	२,००	०
१३५	कोलवोटे देखि सिरुवारी पदमार्ग निर्माण		३११५१	१,००	०	१,००	०
१३६	गुराँसे चिहान डाँडा हुँदै ओजेपा सम्म जाने पदमार्ग निर्माण		३११५१	२,००	०	२,००	०
१३७	जनता आ वि ठेस वाल निर्माण		३११५९	१,००	०	१,००	०
१३८	तरुनि खानेपानी मर्मत तथा हिउदे धारा खानेपानी ट्याङ्की मर्मत	२	३११५६	१,००	०	१,००	०
१३९	तार जाली खरिद	२	३११५४	५०	०	५०	०
१४०	भोजेधारा देखि साविक ५ हुँदै पात्ले डाँडा जोड्ने पदमार्ग निर्माण		३११५१	१,००	०	१,००	०
१४१	लोकुम्बा देखि पिपल डाँडा हुँदै दोभान खोला सम्म जाने मोटरबाटो निर्माण		३११५१	२,००	०	२,००	०
१४२	वडा कार्यालय व्यवस्थापनको लागि आवश्यक सामग्री खरिद	२	२२७११	१,००	०	१,००	०
१४३	सल्लेरि देखि साविक ७ देवि स्थान सम्म पदमार्ग निर्माण		३११५१	३,५०	०	३,५०	०
१४४	सल्लेरी देखि ओडारे आउने पदमार्ग निर्माण	२	३११५१	१,००	०	१,००	०
१४५	स्वयम् सेविका प्रोत्साहन भत्ता		२११३९	४८	०	४८	०
१४६	स्वास्थ्य चौकी व्यावस्थापन		२८९११	५२	०	५२	०
१४७	सादेवा देखि साविक ८ ओडारे जोड्ने मोटरबाटो निर्माण		३११५१	३,००	०	३,००	०
१४८	साविक ६ र ९ तरकारी खेतिका लागी प्लाष्टिक टनेल कृषकहरूसँग साझेदारी	२	३११३१	१,००	०	१,००	०

१४९	सिद्देश्वरी मा वि ब्लक भवन मर्मत		३११५९	२,००	०	२,००	०
८०१०१५०७२०३ सिदिङ्वा गाउँपालिकावडा नं.३							
१५०	३ नं वडाको प्रशासनिक खर्च	३	२२३११	३,००	०	३,००	०
१५१	अल्प सङ्ख्यक याख्खा जातिको भवन निर्माण साझेदारी		३११५९	१,००	०	१,००	०
१५२	आङ्खोप स्वास्थ्य चौकी पिनटर खरिद		३११२२	३५	०	३५	०
१५३	आङ्खोप स्वास्थ्य चौकी र बर्थीङ सेन्टरमा आवश्यक उपकरण र औषधी खरिद		२२५२९	६५	०	६५	०
१५४	किवि र सुन्तलाको विरुवा खरिद वितरण	३	३११३१	२,००	०	२,००	०
१५५	ग्याविड तार जाली खरिद	३	३११५४	२,००	०	२,००	०
१५६	ग्रामीण विद्युतीकरणको लागि गाउँपालिका सँग साझेदारी		३११५९	२,००	०	२,००	०
१५७	घुमाउने कुवा पाखा जीरो पोइन्टबाट इन्द्रावति हुँदै महादेव पोइन्ट राखि साघु डाँडा जोड्ने मोटरबाटो निर्माण	३	३११५१	४,००	०	४,००	०
१५८	जलेश्वरी देखी गौतम गोलाई जोड्ने मोटरबाटो स्तरोनन्ती		३११५१	३,००	०	३,००	०
१५९	दिबुटार सल्लेनी जाने कुलो मर्मत		३११५९	१,००	०	१,००	०
१६०	बर्खे देखी खिल्बाबोटे जाने मोटरबाटो निर्माण		३११५१	३,००	०	३,००	०
१६१	महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम		२२५२९	१,००	०	१,००	०
१६२	मोहन खरेलको घर आसपासबाट खोरिम्बाघाट जोड्ने मोटरबाटो निर्माण		३११५१	३,००	०	३,००	०
१६३	मौरी पालन तालिम कार्यक्रम		२२५२२	१,००	०	१,००	०
१६४	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	३	२२७११	२,५०	०	२,५०	०
१६५	विपन्न दलित परिवारका लागी खानेपानी ड्रम खरिद		२७२१९	५०	०	५०	०
१६६	साविक ८ बुङरुङ पुरानो विद्यालयमा कुटानी पिसानी मिल खरिद		३११५९	२,००	०	२,००	०
१६७	सिद्देश्वरी मा.वि. इन्भर्टर खरिद	३	३११२२	१,००	०	१,००	०
८०१०१५०७२०४ सिदिङ्वा गाउँपालिकावडा नं.४							
१६८	४ नं वडा को प्रशासनिक खर्च	४	२२३११	३,००	०	३,००	०
१६९	ओयम ठाडो खोला जलविधुत कुलो मर्मत तथा निर्माण		३११५९	१,००	०	१,००	०

१७०	किरात काबेली शिवालय माडहिम भक्तशाला भान्सा घर निर्माण		३११५९	२,००	०	२,००	०
१७१	खेलकुद सामग्री खरिद		२२५२२	१,००	०	१,००	०
१७२	खानेपानी ट्याङ्की मर्मत साब्लाखु साविक ९ टिका वेघाको घर छेउ	४	३११५६	१,००	०	१,००	०
१७३	खानेपानी पाइप तथा ट्याङ्की मर्मत साविक ६ र ८		३११५८	४,००	०	४,००	०
१७४	जिडमा टासी क्षलिङ गोन्पाको सौचालय व्यवस्थापन		३११५८	५०	०	५०	०
१७५	दलित लक्षित कार्यक्रम भाटी तथा आइरन खरिद		२२५२९	१,००	०	१,००	०
१७६	नर्सरीबाट विरुवा उत्पादन (साब्लाखु)	४	३११३१	१,००	०	१,००	०
१७७	नोरुङ्गा विधुत सहकारी विधुत व्यवस्थापन तथा मिटर बक्स खरिद	४	३११५९	३,४०	०	३,४०	०
१७८	पञ्चमी पुल वारी चिसापानी ठाडोबाटो कटिङ तथा मर्मत		३११५१	३,००	०	३,००	०
१७९	पुरानो नर्सरी सुदृढीकरण		२२५२९	१,००	०	१,००	०
१८०	पिप्ले मुहान खानेपानी ट्याङ्की मर्मत तथा पाइप खरिद	४	३११५६	१,५०	०	१,५०	०
१८१	पिपलबोटे देखि गौतमबुद्ध जोड्ने कृषि सडक	४	३११५१	१,००	०	१,००	०
१८२	महिला वालवालिका जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम		२२५२२	५	०	५	०
१८३	महिला स्वास्थ्य स्यंसेविका लाइ मासिक रिपोर्ट बुझाए वापत खाजा तथा संचार खर्च	४	२११३९	८६	०	८६	०
१८४	राधिका आ वि लाइ सौचालय व्यावस्थापन		३११५८	५०	०	५०	०
१८५	वडा कार्यालय व्यवस्थापन सिलिङ मर्मत तथा विधुत जडान	४	२२७११	३,०३	०	३,०३	०
१८६	विविध खर्च	४	२२७११	४५	४५	०	०
१८७	स्वस्थ चौकीमा विद्युत व्यावस्थापन		२२१११	१,००	०	१,००	०
१८८	साब्लाखु साविक ६ मा चर्च मर्मत		३११५९	५०	०	५०	०
१८९	साब्लाखु साविक १ ३ र ३ वडाको लागी खानेपानी व्यावस्थापन	४	३११५६	१,२०	०	१,२०	०
१९०	सिंहदेवी विधालयको खेल मैदान घेराबारा		३११५९	१,००	०	१,००	०
८०१०१५०७२०५ सिदिङ्वा गाउँपालिकावडा नं.५							
१९१	५ नं वडा को प्रशासनिक खर्च	५	२२३११	३,००	०	३,००	०
१९२	अम्बर पोखरी झुण्ड चर्च घर निर्माण		३११५९	१,५०	०	१,५०	०

१९३	अम्बिका आ वि खेलमैदान निर्माण		३११५९	४,००	०	४,००	०
१९४	आनिपान भाषा शिक्षण		२५३११	१,००	०	१,००	०
१९५	खेलकुद सञ्चालन	५	२२५२९	१,००	०	१,००	०
१९६	जगतकाली आ वि खेलमैदान निर्माण		३११५९	२,००	०	२,००	०
१९७	नर्सरी निर्माण (सुन्तला कागति तथा बेमौसमी तरकारी)	५	२२५२२	२,००	०	२,००	०
१९८	प्रविन चोक आसपास ढल ब्यावस्थापन	५	३११५८	१,००	०	१,००	०
१९९	भञ्ज्याङ मा वि यमुना आ वि जनता आ वि अम्बिका आ वि वालकक्षा मैत्री भित्ते लेखन कार्यक्रम		२२७११	२,००	०	२,००	०
२००	लिम्बुदिन स्वास्थ्य चौकि ट्वाईलेट निर्माण	५	३११५८	२,००	०	२,००	०
२०१	वडा कार्यालय उत्पाटन तथा ब्यावस्थापन		२२७११	३,००	०	३,००	०
२०२	वडा कार्यालय बाट चित्रे जाने मोटर बाटो निर्माण		३११५१	२,००	०	२,००	०
२०३	सुनगाभा आ वि ठेसवाल		३११५९	१,५०	०	१,५०	०
२०४	सा. ७ नं. १ सा. लिम्बुदिन २ को खानेपानी ट्याङकी मर्मत		३११५६	१,००	०	१,००	०
२०५	साबिक लिम्बुदिन ६ र ७ को लागी खानेपानी पाईप खरिद		३११५६	१,५०	०	१,५०	०
२०६	सिदिङवा ५ र ६ को विचमा रहेको फावाखोला सिस्ने पुल मर्मत	५	३११५९	१,५०	०	१,५०	०
२०७	सिदिङवा गा.पा. भित्रको आवश्यक ठाउँमा गोरेटो बाटो तथा मोटर बाटो मर्मत		३११५१	३,००	०	३,००	०
८०१०१५०७२०६ सिदिङवा गाउँपालिकावडा नं. ६							
२०८	६ नं वडा को प्रशासनिक खर्च	६	२२३११	३,००	०	३,००	०
२०९	कक्षा १ र २ का लागी निलगिरी मा वि मा अङ्ग्रेजी माध्यमबाट शिक्षाको प्रावधान	६	२५३११	५०	०	५०	०
२१०	खेलमैत्री कार्यक्रम		२२५२२	२,००	०	२,००	०
२११	खुवा धावा नाजरीड मण्डली किचन निर्माण	६	३१११३	१,००	०	१,००	०
२१२	खुवा भिरमा तार जाली निर्माण	६	३११५४	१,५०	०	१,५०	०
२१३	खोपी खेत वारी टोल सँग वडा साझेदारीबाट आधुनिक अलैचि भट्टी निर्माण	६	२२५२९	२,५०	०	२,५०	०
२१४	डाडा गाउँ बाट ओछाली हुदै सुरुम्खीम जाने गोरेटो बाटो निर्माण		३११५१	२,५०	०	२,५०	०

२१५	दिल बहादुर लिम्बुको घर देखी पदम्मा हुदैँ देउरालि जाने मोटरबाटो निर्माण	६	३११५१	५,००	०	५,००	०
२१६	नुनथला देखी भालुखोप जाने मोटरबाटो निर्माण		३११५१	५,००	०	५,००	०
२१७	वडा कार्यालयको लागी पूर्वाधार व्यवस्थापन		३११५९	१,५०	०	१,५०	०
२१८	विपत व्यवस्थापन लाई सहयोग कार्यक्रम	६	२२५२२	६,००	०	६,००	०
२१९	श्री कालिका आ वि मा फर्निचर निर्माण		३११२३	१,००	०	१,००	०
२२०	स्वस्थ चौकी व्यावस्थापन		३११२३	१,५०	०	१,५०	०
८०१०१५०७२०७ सिदिङ्वा गाउँपालिकावडा नं.७							
२२१	७ नं वडा को प्रशासनिक खर्च	७	२२३११	३,००	०	३,००	०
२२२	अस्थायी स्वास्थ्य चौकी/अस्थायी वडा कार्यालयका लागी पूर्वाधार निर्माण तथा व्यवस्थापन	७	३१११३	३,००	०	३,००	०
२२३	कक्षा १ का लागी ४ वटा विद्यालयमा अङ्ग्रेजी माध्यमबाट शिक्षाको प्रावधान	७	२५३११	२,५०	०	२,५०	०
२२४	तावानागी जडिबुटी उद्यमी समुहलाई पूर्वाधार निर्माण	७	३११५९	२,००	०	२,००	०
२२५	बुद्धडाँडा बाट खोपी हुदैँ सुरुम्खिम ०७ जोड्ने मोटरबाटो निर्माण	७	३११५१	८,००	०	८,००	०
२२६	सुरुम्खिम केरावारी हुदैँ तिम्बुङपोखरी जाने मोटरबाटो निर्माण	७	३११५१	८,००	०	८,००	०
२२७	याम्फा खोला ल.ज.वि. सिचाई कुलो निर्माण		३११५४	३,००	०	३,००	०
२२८	वालकल्याण मा वि को पुरानो भवनलाई व्यावस्थापन साथै खेल मैदान विस्तार भवन छेउको बाटो निर्माण		३११५९	२,५०	०	२,५०	०
२२९	श्री सिदिङ्वा बालविकास केन्द्रको छानो मर्मत		३११५९	१,००	०	१,००	०
८०१०१५०७२०८ सिदिङ्वा गाउँपालिकावडा -शिक्षा							
२३०	गाउँपालिका भित्रका आधारभूत विद्यालय तहका सम्पूर्ण विद्यार्थीहरूलाई ट्रयाकसुट कपडा वितरण कार्यक्रम		२२५२२	१२,००	०	१२,००	०
२३१	स्थानीय पाठ्यक्रम तथा शिक्षा योजना निर्माण		२२४११	६,००	०	६,००	०
८०१०१५०७३०३ सिदिङ्वा गाउँपालिका - कृषि							
२३२	Entomology And Soil मिनि ल्याव स्थापना कार्यक्रम		३११३२	८,००	०	८,००	०

२३३	एक विद्यालय एक करेसावारी कार्यक्रम		२२५२२	२,००	०	२,००	०
२३४	कृषि प्रचार प्रसार तथा शाखागत दिवश, समारोह खर्च		२२५२९	५,००	०	५,००	०
२३५	प्रत्येक वडामा खेतियोग्य जमिन, उपयुक्त वालि तथा पशुपालनको लागी ठाउँ छनौट तथा प्रोफाइल निर्माण कार्यक्रम		२२५२२	७,००	०	७,००	०
२३६	प्रत्येक वडामा वालि उपचार घुम्टि शिविर कार्यक्रम		३११३१	२,००	०	२,००	०
२३७	प्राङ्गारिक खेति विस्तार कार्यक्रम		२२५२१	२,००	०	२,००	०
२३८	महामारी रोग तथा किरा नियन्त्रण कोष		३११३१	८,००	०	८,००	०
२३९	मागमा आधारित कार्यक्रम		२२५२९	४,००	०	४,००	०
२४०	शाखागत विविध खर्च		२२५२२	१,००	०	१,००	०
२४१	सामुहिक खेति विस्तार कार्यक्रम (कुनै एक वडामा)		३११३१	२४,००	०	२४,००	०
२४२	सिदिङ्वा गा.पा. ४ साब्लाखुमा रहेको नर्सरी व्यवस्थापन तथा निरन्तरता कार्यक्रम		३११३१	३,००	०	३,००	०
८०१०१५०७३१० सिदिङ्वा गा पा -पशु सेवा शाखा							
२४३	अल्लो धागो प्रसोधन तथा तालिम		२२५२२	२,००	०	२,००	०
२४४	घाँस विकास कार्यक्रम		२२५२२	४,००	०	४,००	०
२४५	तरकारी संकलन तथा चिस्यान केन्द्र व्यवस्थापन		२२५२२	५,००	०	५,००	०
२४६	प्रचार प्रसार तथा शाखागत दिवश तथा सप्ताह कार्यक्रम		२२५२२	५,००	०	५,००	०
२४७	पशु बिकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम (कुनै एक वडामा)		२२५२२	११,००	०	११,००	०
२४८	पशु शाखा लाई आवश्यक पर्ने औजार तथा उपकरण खरिद कार्यक्रम		३११२२	४,००	०	४,००	०
२४९	पशु सेवा इकाई व्यवस्थापन निरन्तरता कार्यक्रम		२२५२२	१,००	०	१,००	०
२५०	पशु स्वास्थ्य प्रथामिक ल्याव स्थापना कार्यक्रम		२११२३	१,००	०	१,००	०
२५१	पशु स्वास्थ्य व्यवस्थापनका लागि आवश्यक औषधि खरिद कार्यक्रम		२११२३	८,००	०	८,००	०
२५२	पशु स्वास्थ्य शिविर तथा बाजोपन निवारण कार्यक्रम		२२५२२	४,००	०	४,००	०
२५३	पशुपन्छी आदिवाट हुने (रेविज, खोरेत, पिपिआर) रोगका लागी खोप खरिद तथा अभियान सञ्चालन कार्यक्रम		२११२३	२,००	०	२,००	०

२५४	मागमा आधारित कार्यक्रम		२२५२२	२,००	०	२,००	०
२५५	शाखागत विविध खर्च		२२७११	१,००	०	१,००	०
२५६	सहकारी लेखा व्यवस्थापन तालिम		२२५२२	२,००	०	२,००	०
८०१०१५०७३११ सिदिङ्वा गाउँपालिका - स्वास्थ्य							
२५७	आर्युवेद सेवा औषधी खरिद तथा कार्यालय व्यवस्थापन		२११२३	४,००	०	४,००	०
२५८	स्वास्थ्य चौकी प्रयोजनार्थ औषधी खरिद		२११२३	५,००	०	५,००	०
८०१०१५०७५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)							
२५९	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा स्थलगत अनुशिक्षण समता तथा पहुँच कार्यक्रम)		२६३३२	५,००	०	५,००	०
२६०	Inj.Oxytocin भण्डारणका लागी ILR Refrigerator खरीद		३११२२	४,००	०	४,००	०
२६१	अति गरिव परिवारहरुको लागि कम्तिमा १० जनाको लागि हुने साझा सुविधा केन्द्रको स्थापना		२६३३२	५,००	०	५,००	०
२६२	अन्य विविध खर्च-आयोजना सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च		२२७११	४३	०	४३	०
२६३	आ.व.२०७८/७९ मा स्थापना भएको अलैचिबाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता		२२५२१	६,००	०	६,००	०
२६४	आ.व.२०७८/७९ मा स्थापना भएको बंगुर पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता		२२५२१	६,००	०	६,००	०
२६५	आ.व.२०७९/८० मा नयाँ आलुवाली पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन		२२५२१	१२,००	०	१२,००	०
२६६	आकस्मिक अवस्थामा अौषधि एवम् ल्याव सामग्री ढुवानि रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागी फर्म फरमेट छपाइ इ टि वि रजिस्टर अद्यावधिक विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरीबेक्षण क्षयरोग कार्यक्रमको अर्धवार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्लेषण		२११२३	१,०९	०	१,०९	०
२६७	आँखा नाक कान घाँटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धी अभिमुखिकरण		२११२३	९०	०	९०	०

२६८	आधारभुत तहका स्विकृत दरवन्दीका शिक्षक राहत अनुदान शिक्षकका लागी तलव भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक /कर्मचारी हरु समेत		२११११	७,४४,००	०	७,४४,००	०
२६९	आधारभुत र आकस्मिक सेवाका लागी अौषधी खरिद		२११२३	११,००	०	११,००	०
२७०	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ्ग		२२७११	२०	०	२०	०
२७१	एम आइ एस अपरेटर तथा फिल्ड सहायक दैनिक भर्मण भत्ता /यातायत खर्च/इन्धन		२११३९	१,२०	०	१,२०	०
२७२	एम आइ एस अपरेटर तथा फिल्ड सहायकको लागी सञ्चार खर्च		२११३९	७	०	७	०
२७३	एम आइ एस अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक चाडपर्व खर्च तथा पोशाक खर्च		२११११	६,३६	०	६,३६	०
२७४	कृतिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम		२२५२२	२,५०	०	२,५०	०
२७५	क्षयरोग जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुँच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम घर परिवारका सदस्यहरुको सम्पर्क परिक्षण एवं ५ वर्ष मुनिका बालबालिकामा क्षयरोग रोकथाम समबन्धी टि पि टी कार्यक्रम		२२५२२	९१	०	९१	०
२७६	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाउँ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता		२११११	४,००	०	४,००	०
२७७	कृषि पशुपंक्षि तथा मत्स्य तथ्याङ्क अध्ययवधिक कार्यक्रम		२२५२२	१,००	०	१,००	०
२७८	कृषि स्नातक करार		२११११	५,००	०	५,००	०
२७९	किसान सुचिकरण कार्यक्रम		२२५२९	३,००	०	३,००	०
२८०	कोभिड १९ को भ्याक्सिनको डिजिटाइजेशन तथा क्यु आर कोड प्रमाणीकरण		२२५२९	८०	०	८०	०
२८१	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारिजन्य रोगहरुको रोकथाम नियन्त्रण तथा निगरानीका लागी सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT स्वास्थ्य कर्मी परिचालन		२२५२९	२५	०	२५	०
२८२	कोभिड १९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागी कार्यक्रम		२२५२२	२,६०	०	२,६०	०
२८३	कोभिड १९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागी कार्यक्रम		२२५२२	४६	०	४६	०

२८४	कोभिड १९ वाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम		२५३११	९४	०	९४	०
२८५	कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालन व्यावस्थापन खर्च (पालिका स्तरिय योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य संस्था स्तरिय सुपरिवेक्षण)		२११२३	२,२६	०	२,२६	०
२८६	गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम सञ्चालन निर्देशिका २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तर उन्नति (आवश्यकत पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)		२२५२२	४,८०	०	४,८०	०
२८७	गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम सञ्चालन निर्देशिका २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने		२२५२२	२३,८०	०	२३,८०	०
२८८	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान		२५३११	३२,७६	०	३२,७६	०
२८९	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान		२५३११	५,८३	०	५,८३	०
२९०	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान		२५३११	११,८७	०	११,८७	०
२९१	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)		३११५३	१०,००	०	१०,००	०
२९२	नियमित खोप सुदृढीकरण पुर्ण खोप सुनिश्चितता र दिगोपनाको लागि सुक्ष्म योजना अध्यावधिक २ दिन र सरसफाइ प्रवर्द्धन प्याकेज पुनर्ताजगी तालिम १ गरी ३ दिन एवं पुर्ण खोप नपा गापा सुनिश्चितताको लागि स्थानिय तह वडा खोप समन्वय समिति तथा नवनिर्वाचित जनप्रतिनिधिहरुको अभिमुखिकरण स्वास्थ्यकर्मीवाट वडामा घरधुरी सर्वेक्षण पालिकावाट वडा भेरिफिकेसन अनुगमन तथा घोषणा सभा व्यवस्थापन घोषणा बांकीमा घोषणा तथा घोषणा भएकामा दिगोपना कायम गर्ने व्यावस्थापन खर्च		२२५२२	२,२०	०	२,२०	०
२९३	प्रजनन् रुग्णता स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम		२११२३	८०	०	८०	०
२९४	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यावस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान		२५३११	८३	०	८३	०
२९५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यावस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान		२५३११	४,६५	०	४,६५	०

२९६	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागी विद्यालयलाइ अनुदान		२५३११	१,६८	०	१,६८	०
२९७	प्रविधिक सहायकको पोशाक भत्ता		२११२१	१०	०	१०	०
२९८	प्रविधिक सहायकको स्थानिय भत्ता		२११३१	१,१६	०	१,१६	०
२९९	प्रारम्भिक वालविकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		२५३११	९,८२	०	९,८२	०
३००	प्रारम्भिक वालविकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		२५३११	२०,०२	०	२०,०२	०
३०१	प्रारम्भिक वालविकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		२११११	५५,४७	०	५५,४७	०
३०२	प्राविधिक सहायकको तलव		२११११	३,९३	०	३,९३	०
३०३	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन् स्वास्थ्य कार्यक्रम		२२५२२	१,८०	०	१,८०	०
३०४	पशु सेवा विभाग र प्रादेशिक निकायमा पशुपन्छी तथ्याङ्क तथा पशु सेवाका कार्यक्रमको प्रगति रिपोर्टिङ		२२५२२	२०	०	२०	०
३०५	पशुपन्छि आदिवाट हुने इन्फुएन्जा वर्ड फ्लु AMR सिस्टिसकोर्सिस टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवा रोग सम्बन्धी रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागी सचेतना कार्यक्रम		२११२३	२०	०	२०	०
३०६	पशुपन्छी रोगको अन्वेषण नमुना संकलन तथा प्रेषण		२२४११	१०	०	१०	०
३०७	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा		२२३१९	२,५५	०	२,५५	०
३०८	पालिकाहरुमा स्वीकृत निर्देशिका अनुसार गठित repair response team तथा risk communication and community engagement team लाइ अभिमुखिकरण महामारी / जनस्वास्थ्यमा असर पर्ने घटनाहरुको व्यवस्थापनका लागी कम्तिमा बर्षमा दुइ पटक सम्बन्धित सरोकारवालहरु समेतको सहभागितामा समिक्षा गोस्ठी तथा जोखिम संचार सम्बन्धी कृयाकलाप सञ्चालन गर्न आवश्यक बजेट		२२५२२	५५	०	५५	०
३०९	पोषण कार्यक्रम		२२५२१	४,११	०	४,११	०

३१०	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन		२२५२२	१,५०	०	१,५०	०
३११	पोषण संवेदनशिल (खानेपानी तथा सरसफाइ कृषि पशुसेवा महिला तथा बालबालिका शिक्षा र शासकिय प्रबन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरु सञ्चालन		२२५२२	१,५०	०	१,५०	०
३१२	मसलन्द सामन खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)		२२३११	१,८०	०	१,८०	०
३१३	मेसिनरी अौजार तथा फर्निचर मर्मत संभार (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)		२२३११	८४	०	८४	०
३१४	मातृ तथा नव शिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा गर्वभति रक्तसंचार उत्प्रेरणा सेवा न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम		२११२३	७,४८	०	७,४८	०
३१५	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सञ्चालन		२२५२२	११,३५	०	११,३५	०
३१६	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अङ्ग्रेजि गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२५३११	१,०७	०	१,०७	०
३१७	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अङ्ग्रेजि गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२५३११	०	०	०	०
३१८	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अङ्ग्रेजि गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२५३११	२,९६	०	२,९६	०
३१९	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अङ्ग्रेजि गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२५३११	५३	०	५३	०
३२०	माध्यमिक तहका स्विकृत दरवन्दीका शिक्षक राहत अनुदान शिक्षकका लागी तलव भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक कर्मचारी प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत		२५३११	१,२१,००	०	१,२१,००	०
३२१	राष्ट्रपति रनिड सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानिय तहस्तरिय)		२२५२२	१,००	०	१,००	०
३२२	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविका कार्यक्रम (पोषाक प्रोत्साहन यातायात खर्च वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)		२११३९	२६,००	०	२६,००	०
३२३	रोजगार संयोजकको तलव		२११११	४,९४	०	४,९४	०
३२४	रोजगार संयोजकको पोशाक भत्ता		२११२१	१०	०	१०	०

३२५	रोजगार संयोजकको स्थानिय भत्ता		२११३१	१,७८	०	१,७८	०
३२६	रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन खर्च		२२३११	२,६५	०	२,६५	०
३२७	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढीकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)		३११२३	३,००	०	३,००	०
३२८	रोजगार सहायकको तलब		२११११	३,९३	०	३,९३	०
३२९	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता		२११२१	१०	०	१०	०
३३०	रोजगार सहायकको स्थानिय भत्ता		२११३१	१,१६	०	१,१६	०
३३१	रोजगारी सिर्जना (आइ डि ए)		२२५२२	२४,९७	०	२४,९७	०
३३२	रोजगारी सिर्जना (नेपाल सरकार)		२२५२२	२२,१८	०	२२,१८	०
३३३	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा / आमा समुह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुका लागी सामाजिक व्यावहार परिवर्तन कार्यक्रम		२२५२२	७५	०	७५	०
३३४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यावस्थापन अनुदान		२५३११	४,९२	०	४,९२	०
३३५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यावस्थापन अनुदान		२५३११	२,४१	०	२,४१	०
३३६	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यावस्थापन अनुदान		२५३११	१३,५६	०	१३,५६	०
३३७	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		२२५२२	२,०२	०	२,०२	०
३३८	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		२२५२२	११,३६	०	११,३६	०
३३९	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		२२५२२	४,१२	०	४,१२	०
३४०	विभागले उपलब्ध गराउने विधि/ पद्धति अनुसार वडा स्तरबाट घटना दर्ता सप्ताह अभियान सञ्चालन		२२५२२	८०	०	८०	०
३४१	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम परम्परागत विद्यालय वैकल्पिक विद्यालय साक्षरता र निरन्तर शिक्षा कार्यक्रम समेत		२२५२२	१,३०	०	१,३०	०

३४२	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता अनौपचारिक र वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम परम्परागत विद्यालय वैकल्पिक विद्यालय साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत		२२५२२	२३	०	२३	०
३४३	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता अनौपचारिक र वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम परम्परागत विद्यालय वैकल्पिक विद्यालय साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत		२२५२२	४७	०	४७	०
३४४	सञ्चार सामग्री प्रसारण तथा छपाइ (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालन)		२२३१५	१,५०	०	१,५०	०
३४५	स्थानिय तहका स्वास्थ्य चौकी प्रा स्वा के र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलव मंहगी भत्ता स्थानिय भत्ता पोशाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत		२११११	२,६३,००	०	२,६३,००	०
३४६	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र वजार प्रतिस्पर्धा वृद्धि गर्नको लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण		२२५२२	१,४०	०	१,४०	०
३४७	सुर्तिजन्य पदार्थ सेवनको न्यनिकरण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम		२२५२२	२५	०	२५	०
३४८	स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखिकरण समिक्षा फलोअप अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)		२२५२२	१,१०	०	१,१०	०
३४९	स्वास्थ्य सुचना साथै आइ एम यु सुदृढीकरण कार्यक्रम		२२५२२	६५	०	६५	०
३५०	संस्थागत क्षमता विकास परिक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन		२२५२२	४,१८	०	४,१८	०
३५१	संस्थागत क्षमता विकास परिक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन		२२५२२	७४	०	७४	०
३५२	संस्थागत क्षमता विकास परिक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन		२२५२२	१,५२	०	१,५२	०
३५३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क सेनेटरी प्याड व्यावस्थापन		२२५२२	९५	०	९५	०
३५४	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क सेनेटरी प्याड व्यावस्थापन		२२५२२	१,९२	०	१,९२	०
३५५	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क सेनेटरी प्याड व्यावस्थापन		२२५२२	५,३१	०	५,३१	०
३५६	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागी छात्रवृत्ति(आवासिय तथा गैर आवासिय		२५३११	४,३७	०	४,३७	०
३५७	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागी छात्रवृत्ति(आवासिय तथा गैर आवासिय		२५३११	१,५९	०	१,५९	०

३५८	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति(आवासिय तथा गैर आवासिय		२५३११	७८	०	७८	०
३५९	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान		२५३११	१३,४८	०	१३,४८	०
३६०	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान		२५३११	२,४०	०	२,४०	०
३६१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान		२५३११	४,८८	०	४,८८	०
३६२	सिरुवारी, सिदिङ्वा गाउँपालिका, ताप्लेजुङ		३११५१	२१,००	०	२१,००	०
८०१०१५०७५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)							
३६३	काबेली खोला देखि मादिबुङ टावर डाँडा लिफिटङ खानेपानी तथा सिंचाइ डिपिआर		३११५५	१,५५,००	०	१,५५,००	०
८०१०१५०७५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)							
३६४	तावानागी देखि तिम्बुङपोखरी सम्मको पर्यटकीय पदमार्ग तथा पूवाधार निर्माण		३११५१	१,००,००	०	१,००,००	०
८०१०१५०७५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)							
३६५	धारा नेपाले मोटरवाटो र सिदिङ्वाधाम पर्यटन पुर्वाधार निर्माण		३११५१	१,००,००	०	०	१,००,००
३६६	बाल विवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम (बाल विवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम)		२२५२२	७३	०	०	७३
३६७	लैङ्गिक हिंसा निवारणको लागि स्थानिय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान		२२५२२	५०	०	०	५०
कुल जम्मा				४६,०६,४४	१४,४५,६५	३०,००,००	१,६०,७९



अनुसूचि -७, वार्षिक कार्यक्रम कार्यान्वयन योजना

सिदिङ्वा गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, ताप्लेजुङ

वार्षिक कार्यक्रम स्वीकृति फारम

आर्थिक वर्ष :	आयोजना सुरु हुने मिति :	स्रोत	
बजेट उपशीर्षक :	आयोजना पूरा हुने मिति :	आन्तरिक श्रोत : ३,००,०००	नेपाल सरकार : ३,००,०००
बजेट उपशीर्षकको नाम :	आयोजनाको कुल लागत : ४,६०,६४४.८९	ऋण : ०	प्रदेश सरकार : १६,०७९
कार्यान्वयन हुने स्थान :	चालु आ.व.मा विनियोजित :	जनसहभागिता : ०	अन्तर स्थानीय तह : ०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	आ.व. को लक्ष्य									कैफियत
		वार्षिक	पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		
		बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमा ण	बजेट	
१	चालु	२,९६,६५८.२६		७७,५९४.२६		७२,९७०		७३,२४४			
८०१०१५०७१०१ - सिदिङ्वा गाउँपालिका											
१	५ वर्षे क्षमता विकास कार्य योजना (कर्मचारी/जनप्रतिनिधि)	३९०		९७.५		९७.५		९७.५		९७.५	
२	GESI Audit	१५०		३७.५		३७.५		३७.५		३७.५	
३	अतिथी सत्कार खर्च	५००		१२५		१२५		१२५		१२५	
४	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	५००		१२५		१२५		१२५		१२५	
५	अन्तर्राष्ट्रिय महिला दिवस, एकल महिला र महिला क्षमता विकास	५००		१२५		१२५		१२५		१२५	

६	अन्य भत्ता	५००		१२५		१२५		१२५		१२५	
७	अन्य भाडा	३००		७५		७५		७५		७५	
८	अन्य सामाजिक सहायता	२१४		५३.५		५३.५		५३.५		५३.५	
९	आँगोपा मा वि निजी शिक्षक अनुदान	३५०		८७.५		८७.५		८७.५		८७.५	
१०	आनिपान भाषा शिक्षक अनुदान	१,०००		२५०		२५०		२५०		२५०	
११	इन्द्रावति आ वि निजी शिक्षक अनुदान	३४४		८६		८६		८६		८६	
१२	इन्धन - अन्य प्रयोजन	१,०००		५००		०		५००		०	
१३	इन्धन (पदाधिकारी)	१,०००		२५०		२५०		२५०		२५०	
१४	इन्धन कार्यलय प्रयोजन	३,०००		७५०		७५०		७५०		७५०	
१५	इन्धन जे सि वि एम्बुलेन्स	२,५००		६२५		६२५		६२५		६२५	
१६	उद्धार राहत तथा पुन स्थापना	५००		१२५		१२५		१२५		१२५	
१७	उद्धार सामाग्री खरिद तथा व्यवस्थापन	३००		७५		७५		७५		७५	
१८	कक्षा ८ को परिक्षा व्यावस्थापन	३००		७५		७५		७५		७५	
१९	कर्मचारी कल्याण कोष	१,०००		२५०		२५०		२५०		२५०	
२०	कर्मचारी खेलकुद तथा प्रोत्साहन	२५०		६२.५		६२.५		६२.५		६२.५	
२१	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	५००		१२५		१२५		१२५		१२५	
२२	कर्मचारीको बैठक भत्ता	७००		१७५		१७५		१७५		१७५	
२३	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	५००		१२५		१२५		१२५		१२५	
२४	करार सेवा शुल्क	१०,०००		२,५००		२,५००		२,५००		२,५००	
२५	क्षमता विकास कार्यक्रम (कर्मचारी/जनप्रतिनिधि)	८००		२००		२००		२००		२००	
२६	खरिद गुरु योजना र वार्षिक योजना	८९		२२.२५		२२.२५		२२.२५		२२.२५	
२७	खरिद गुरु योजना, वार्षिक खरिद योजना	१११		२७.७५		२७.७५		२७.७५		२७.७५	

२८	खेलकुद कार्यक्रम आयोजना (सिदिङ्वा अध्यक्षकप तथा गोल्डकप)	१,५००		३७५		३७५		३७५		३७५	
२९	गत वर्षको चालु कार्यक्रमको छुट भुक्तानी	४,६८७.२६		४,६८७.२६		०		०		०	
३०	गा पा/वडा का स्थायी कर्मचारीको पारिश्रमिक महगी भत्ता स्थानिय भत्ता (सञ्चय कोष विमा तथा पेन्सन कोष को थप रकम समेत)	२६,५००		६,६२५		६,६२५		६,६२५		६,६२५	
३१	गाउँपालिका कर्मचारी संगठन तथा प्रशासन, जनशक्ती क्षमता विकास, व्यवस्थापन (O %2526 M), तथा तालिम	५००		१२५		१२५		१२५		१२५	
३२	गाउँपालिकाको डिजिटल प्रोफायल निर्माण तथा विवरण संकलन	५००		१२५		१२५		१२५		१२५	
३३	गाउँपालिकाको मेशनरी औजार सञ्चालन/मर्मत सुधार	१,०००		२५०		२५०		२५०		२५०	
३४	गाउँपालिकाको लागी आवश्यक इन्धन खर्च	१,०००		२५०		२५०		२५०		२५०	
३५	घुम्ती शिविर सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	७००		१७५		१७५		१७५		१७५	
३६	घर भाडा	१,०००		२५०		२५०		२५०		२५०	
३७	जडिबुटी सरक्षण प्रवर्धन तथा नियमन	३५०		८७.५		८७.५		८७.५		८७.५	
३८	डिजिटल वडापत्र जडान	५००		१२५		१२५		१२५		१२५	
३९	नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र व्यावस्थापन	५००		१२५		१२५		१२५		१२५	
४०	निशुल्क औषधीखरिद खर्च	१,०००		२५०		२५०		२५०		२५०	

४१	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२,५००		६२५		६२५		६२५		६२५	
४२	पदाधिकारी बैठक भत्ता	३,५००		८७५		८७५		८७५		८७५	
४३	पदाधिकारी सुबिधा	७,०००		१,७५०		१,७५०		१,७५०		१,७५०	
४४	पानी तथा बिजुली	४००		१००		१००		१००		१००	
४५	पोषण विशेष कार्यक्रम	५००		१२५		१२५		१२५		१२५	
४६	फिल्ड भत्ता	५००		१२५		१२५		१२५		१२५	
४७	बालवालिका/जेष्ठ नागरीक सहयोग तथा सरक्षण कार्यक्रम	२५०		६२.५		६२.५		६२.५		६२.५	
४८	बिभिन्न सास्कृतिक संरक्षण तथा प्रवर्धन	३००		७५		७५		७५		७५	
४९	बिमा तथा नवीकरण खर्च	५००		१२५		१२५		१२५		१२५	
५०	भञ्ज्याङ बजार फोहोर मैला व्यवस्थापनको लागी डष्टविन खरिद	१००		२५		२५		२५		२५	
५१	भ्रमण खर्च	३,५००		८७५		८७५		८७५		८७५	
५२	भ्रमण खर्च अनुगमन भत्ता तथा सरुवा भ्रमण खर्च	१,०००		२५०		२५०		२५०		२५०	
५३	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	५००		१२५		१२५		१२५		१२५	
५४	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	१,६५०		४१२.५		४१२.५		४१२.५		४१२.५	
५५	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	४,०००		१,०००		१,०००		१,०००		१,०००	
५६	महंगी भत्ता तथा पारिश्रमिक करार कर्मचारी	१,५००		३७५		३७५		३७५		३७५	
५७	यातायात गुरु योजना, आवधिक योजना, एकिकृत भू-उपयोग योजना, GIS Based Spatial सहित	२,३००		५७५		५७५		५७५		५७५	

५८	राष्ट्रपति रनिड सिल्ड प्रतियोगिता	३००		७५		७५		७५		७५	
५९	राष्ट्रिय भवन आचारसंहिता, न्यायिक कार्य सम्पादन र मेलमिलाप केन्द्र गठन	२००		५०		५०		५०		५०	
६०	वाल विकाश सहजकर्ता तथा विद्यालय कर्मचारीको करार सेवा शुल्क	४,७००		१,१७५		१,१७५		१,१७५		१,१७५	
६१	वालविवाह, महिला घरेलु हिंसा, आर्थिक उत्थान, आकस्मिक सेवा	२००		५०		५०		५०		५०	
६२	विपद् ब्यवस्थापन कोष	२,०००		५००		५००		५००		५००	
६३	विपद् ब्यवस्थापन योजना, विपद् जोखिम क्षेत्र पहिचान	२१०		५२.५		५२.५		५२.५		५२.५	
६४	विविध कार्यक्रम खर्च	१,०००		२५०		२५०		२५०		२५०	
६५	विविध खर्च	२,५००		६२५		६२५		६२५		६२५	
६६	शिक्षक कर्मचारि अभिमुखिकरण	५००		१२५		१२५		१२५		१२५	
६७	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	५००		१२५		१२५		१२५		१२५	
६८	संचार महसुल	७००		१७५		१७५		१७५		१७५	
६९	स्थायी/करार कर्मचारी पोशाक भत्ता	१,०००		२५०		२५०		२५०		२५०	
७०	सभा सञ्चालन खर्च	१,०००		२५०		२५०		२५०		२५०	
७१	सेवा र परामर्श खर्च	७००		१७५		१७५		१७५		१७५	
७२	सवारी साधन (जेसिबि र एम्बुलेन्स) मर्मत खर्च	२,५००		६२५		६२५		६२५		६२५	
७३	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	१,०००		२५०		२५०		२५०		२५०	
७४	सवारी साधन मर्मत खर्च	३,०००		७५०		७५०		७५०		७५०	
७५	स्वास्थ्य चौकीहरुको सार्वजनिक परिक्षण	३००		७५		७५		७५		७५	

७६	सामाजिक समावेशीकरण र टोल विकास संस्था गठन	२००		५०		५०		५०		५०	
७७	साविक ९ देविथान वा बि के अनुदान	१२०		३०		३०		३०		३०	
७८	सिप विकास तालिम	२००		५०		५०		५०		५०	
७९	सिंहेश्वरी मा वि निजी शिक्षक अनुदान	३६५		९१.२५		९१.२५		९१.२५		९१.२५	
८०१०१५०७२०१ - सिदिङ्वा गाउँपालिकावडा नं.१											
८०	१ नं. वडाको प्रशासनिक खर्च	३००		७५		७५		७५		७५	
८१	कालिखोला खेलकुद संचालन	१५०		०		७५		०		७५	
८२	सिदिङ्वा ज.ल.पा र कालिखोला आ.वि. का सम्पूर्ण विद्यार्थीहरूलाई न्यानो कपडा र पिन्टर खरिद कार्यक्रम	३००		७५		७५		७५		७५	
८०१०१५०७२०२ - सिदिङ्वा गाउँपालिकावडा नं.२											
८३	२ नं वडाको प्रशासनिक खर्च	३००		७५		७५		७५		७५	
८४	वडा कार्यालय व्यवस्थापनको लागि आवश्यक सामग्री खरिद	१००		२५		२५		२५		२५	
८५	स्वयम् सेविका प्रोत्साहन भत्ता	४८		१२		१२		१२		१२	
८६	स्वास्थ्य चौकी व्यावस्थापन	५२		०		२६		०		२६	
८०१०१५०७२०३ - सिदिङ्वा गाउँपालिकावडा नं.३											
८७	३ नं वडाको प्रशासनिक खर्च	३००		७५		७५		७५		७५	
८८	आङ्खोप स्वास्थ्य चौकी र बर्थिङ सेन्टरमा आवश्यक उपकरण र औषधी खरिद	६५		६५		०		०		०	
८९	महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम	१००		०		५०		५०		०	
९०	मौरी पालन तालिम कार्यक्रम	१००		२५		२५		२५		२५	
९१	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	२५०		०		१२५		०		१२५	

९२	विपन्न दलित परिवारका लागी खानेपानी ड्रम खरिद	५०		०		२५		२५		०	
८०१०१५०७२०४ - सिदिङ्वा गाउँपालिकावडा नं.४											
९३	४ नं वडा को प्रशासनिक खर्च	३००		७५		७५		७५		७५	
९४	खेलकुद सामग्री खरिद	१००		०		०		१००		०	
९५	दलित लक्षित कार्यक्रम भाटी तथा आइरन खरिद	१००		२५		२५		२५		२५	
९६	पुरानो नर्सरी सुदृढीकरण	१००		२५		२५		२५		२५	
९७	महिला वालवालिका जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	५		०		०		०		५	
९८	महिला स्वास्थ्य स्यंसेविका लाइ मासिक रिपोर्ट बुझाए वापत खाजा तथा संचार खर्च	८६.४		२१.६		२१.६		२१.६		२१.६	
९९	वडा कार्यालय व्यवस्थापन सिलिङ मर्मत तथा विधुत जडान	३०३.६		७५.९		७५.९		७५.९		७५.९	
१००	विविध खर्च	४५		११.२५		११.२५		११.२५		११.२५	
१०१	स्वस्थ चौकीमा विद्युत व्यावस्थापन	१००		०		५०		५०		०	
८०१०१५०७२०५ - सिदिङ्वा गाउँपालिकावडा नं.५											
१०२	५ नं वडा को प्रशासनिक खर्च	३००		७५		७५		७५		७५	
१०३	आनिपान भाषा शिक्षण	१००		२५		२५		२५		२५	
१०४	खेलकुद सञ्चालन	१००		२५		२५		२५		२५	
१०५	नर्सरी निर्माण (सुन्तला कागति तथा बेमौसमी तरकारी)	२००		५०		५०		५०		५०	
१०६	भञ्ज्याङ मा वि यमुना आ वि जनता आ वि अम्बिका आ वि वालकक्षा मैत्री भित्ते लेखन कार्यक्रम	२००		०		१००		०		१००	

१०७	वडा कार्यालय उत्पाटन तथा ब्यावस्थापन	३००		०		१००		१००		१००	
८०१०१५०७२०६ - सिदिङ्वा गाउँपालिकावडा नं.६											
१०८	६ नं वडा को प्रशासनिक खर्च	३००		७५		७५		७५		७५	
१०९	कक्षा १ र २ का लागी निलगिरी मा वि मा अङ्ग्रेजी माध्यमवाट शिक्षाको प्रावधान	५०		१२.५		१२.५		१२.५		१२.५	
११०	खेलमैत्री कार्यक्रम	२००		५०		५०		५०		५०	
१११	खोपी खेत वारी टोल सँग वडा साझेदारीबाट आधुनिक अलैचि भट्टी निर्माण	२५०		६२.५		६२.५		६२.५		६२.५	
११२	विपत व्यस्थापन लाई सहयोग कार्यक्रम	६००		१५०		१५०		१५०		१५०	
८०१०१५०७२०७ - सिदिङ्वा गाउँपालिकावडा नं.७											
११३	७ नं वडा को प्रशासनिक खर्च	३००		७५		७५		७५		७५	
११४	कक्षा १ का लागी ४ वटा विद्यालयमा अङ्ग्रेजी माध्यमवाट शिक्षाको प्रावधान	२५०		६२.५		६२.५		६२.५		६२.५	
८०१०१५०७२०८ - सिदिङ्वा गाउँपालिकावडा -शिक्षा											
११५	गाउँपालिका भित्रका आधारभूत विद्यालय तहका सम्पूर्ण विद्यार्थीहरूलाई ट्रयाकसुट कपडा वितरण कार्यक्रम	१,२००		३००		३००		३००		३००	
११६	स्थानीय पाठ्यक्रम तथा शिक्षा योजना निर्माण	६००		१५०		१५०		१५०		१५०	
८०१०१५०७३०३ - सिदिङ्वा गाउँपालिका - कृषि											
११७	एक विद्यालय एक करेसावारी कार्यक्रम	२००		०		१००		१००		०	
११८	कृषि प्रचार प्रसार तथा शाखागत दिवश, समारोह खर्च	५००		१२५		१२५		१२५		१२५	

११९	प्रत्येक वडामा खेतियोग्य जमिन,उपयुक्त वालि तथा पशुपालनको लागी ठाउँ छनौट तथा प्रोफाइल निर्माण कार्यक्रम	७००		१७५		१७५		१७५		१७५	
१२०	प्राङ्गारिक खेति विस्तार कार्यक्रम	२००		५०		५०		५०		५०	
१२१	मागमा आधारित कार्यक्रम	४००		०		१००		१००		२००	
१२२	शाखागत विविध खर्च	१००		२५		२५		२५		२५	
८०१०१५०७३१० - सिदिङ्वा गा पा -पशु सेवा शाखा											
१२३	अल्लो धागो प्रसोधन तथा तालिम	२००		५०		५०		५०		५०	
१२४	घाँस विकास कार्यक्रम	४००		१००		१००		१००		१००	
१२५	तरकारी संकलन तथा चिस्यान केन्द्र व्यवस्थापन	५००		१२५		१२५		१२५		१२५	
१२६	प्रचार प्रसार तथा शाखागत दिवश तथा सप्ताह कार्यक्रम	५००		१२५		१२५		१२५		१२५	
१२७	पशु बिकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम (कुनै एक वडामा)	१,१००		२७५		२७५		२७५		२७५	
१२८	पशु सेवा इकाई व्यवस्थापन निरन्तरता कार्यक्रम	१००		२५		२५		२५		२५	
१२९	पशु स्वास्थ्य प्रथामिक ल्याव स्थापना कार्यक्रम	१००		२५		२५		२५		२५	
१३०	पशु स्वास्थ्य व्यवस्थापनका लागि आवश्यक औषधि खरिद कार्यक्रम	८००		२००		२००		२००		२००	
१३१	पशु स्वास्थ्य शिविर तथा बाजोपन निवारण कार्यक्रम	४००		१००		१००		१००		१००	
१३२	पशुपन्छी आदिवाट हुने (रेविज,खोरेत,पिपिआर) रोगका लागी	२००		५०		५०		५०		५०	

	खोप खरिद तथा अभियान सञ्चालन कार्यक्रम										
१३३	मागमा आधारित कार्यक्रम	२००		५०		५०		५०		५०	
१३४	शाखागत विविध खर्च	१००		२५		२५		२५		२५	
१३५	सहकारी लेखा व्यवस्थापन तालिम	२००		५०		५०		५०		५०	
८०१०१५०७३११ - सिदिङ्वा गाउँपालिका - स्वास्थ्य											
१३६	आर्युवेद सेवा औषधी खरिद तथा कार्यालय व्यवस्थापन	४००		१००		१००		१००		१००	
१३७	स्वास्थ्य चौकी प्रयोजनार्थ औषधी खरिद	५००		१२५		१२५		१२५		१२५	
८०१०१५०७५११ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)											
१३८	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा स्थलगत अनुशिक्षण समता तथा पहुँच कार्यक्रम)	५००		१२५		१२५		१२५		१२५	
१३९	अति गरिव परिवारहरुको लागि कम्तिमा १० जनाको लागि हुने साझा सुविधा केन्द्रको स्थापना	५००		१२५		१२५		१२५		१२५	
१४०	अन्य विविध खर्च-आयोजना सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च	४३		१०.७५		१०.७५		१०.७५		१०.७५	
१४१	आ.व.२०७८/७९ मा स्थापना भएको अलैचिबाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	६००		१५०		१५०		१५०		१५०	
१४२	आ.व.२०७८/७९ मा स्थापना भएको बंगुर पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	६००		१५०		१५०		१५०		१५०	

१४३	आ.व.२०७९/८० मा नयाँ आलुवाली पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	१,२००		३००		३००		३००		३००	
१४४	आकस्मिक अवस्थामा अौषधि एवम् ल्याव सामग्री ढुवानि रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ इ टि वि रजिस्टर अद्यावधिक विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरीबेक्षण क्षयरोग कार्यक्रमको अर्धवार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्लेषण	१०९		२७.२५		२७.२५		२७.२५		२७.२५	
१४५	आँखा नाक कान घाँटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धी अभिमुखिकरण	९०		२२.५		२२.५		२२.५		२२.५	
१४६	आधारभुत तहका स्विकृत दरवन्दीका शिक्षक राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलव भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक /कर्मचारी हरु समेत	७४,४००		१८,६००		१८,६००		१८,६००		१८,६००	
१४७	आधारभुत र आकस्मिक सेवाका लागि अौषधी खरिद	१,१००		२७५		२७५		२७५		२७५	
१४८	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ्ग	२०		५		५		५		५	
१४९	एम आइ एस अपरेटर तथा फिल्ड सहायक दैनिक भर्मण भत्ता /यातायत खर्च/इन्धन	१२०		३०		३०		३०		३०	
१५०	एम आइ एस अपरेटर तथा फिल्ड सहायकको लागि सञ्चार खर्च	७		१.७५		१.७५		१.७५		१.७५	
१५१	एम आइ एस अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक चाडपर्व खर्च तथा पोशाक खर्च	६३६		१५९		१५९		१५९		१५९	

१५२	कृतिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	२५०		६२.५		६२.५		६२.५		६२.५	
१५३	क्षयरोग जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुँच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम घर परिवारका सदस्यहरुको सम्पर्क परिक्षण एवं ५ वर्ष मुनिका वालवालिकामा क्षयरोग रोकथाम समवन्धी टि पि टी कार्यक्रम	९१		२२.७५		२२.७५		२२.७५		२२.७५	
१५४	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाउँ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	४००		१००		१००		१००		१००	
१५५	कृषि पशुपक्षि तथा मत्स्य तथ्याङ्क अध्ययवधिक कार्यक्रम	१००		२५		२५		२५		२५	
१५६	कृषि स्नातक करार	५००		१२५		१२५		१२५		१२५	
१५७	किसान सुचिकरण कार्यक्रम	३००		७५		७५		७५		७५	
१५८	कोभिड १९ को भ्याक्सिनको डिजिटाइजेशन तथा क्यु आर कोड प्रमाणीकरण	८०		२०		२०		२०		२०	
१५९	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारिजन्य रोगहरुको रोकथाम नियन्त्रण तथा निगरानीका लागी सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT स्वास्थ्य कर्मी परिचालन	२५		६.२५		६.२५		६.२५		६.२५	
१६०	कोभिड १९ वाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागी कार्यक्रम	२६०		६५		६५		६५		६५	

१६१	कोभिड १९ वाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागी कार्यक्रम	४६		११.५		११.५		११.५		११.५	
१६२	कोभिड १९ वाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागी कार्यक्रम	९४		२३.५		२३.५		२३.५		२३.५	
१६३	कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालन व्यावस्थापन खर्च (पालिका स्तरिय योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य संस्था स्तरिय सुपरिवेक्षण)	२२६		५६.५		५६.५		५६.५		५६.५	
१६४	गरिवी निवारणका लागी लघु उद्यम विकास कार्यक्रम सञ्चालन निर्देशिका २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तर उन्नति (आवश्यकत पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	४८०		१२०		१२०		१२०		१२०	
१६५	गरिवी निवारणका लागी लघु उद्यम विकास कार्यक्रम सञ्चालन निर्देशिका २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२,३८०		५९५		५९५		५९५		५९५	
१६६	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागी विद्यालयलाइ अनुदान	३,२७६		८१९		८१९		८१९		८१९	
१६७	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागी विद्यालयलाइ अनुदान	५८३		१४५.७५		१४५.७५		१४५.७५		१४५.७५	
१६८	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागी विद्यालयलाइ अनुदान	१,१८७		२९६.७५		२९६.७५		२९६.७५		२९६.७५	

१६९	नियमित खोप सुदृढीकरण पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दिगोपनाको लागी सुक्ष्म योजना अध्यावधिक २ दिन र सरसफाइ प्रवर्द्धन प्याकेज पुनर्ताजगी तालिम १ गरी ३ दिन एवं पूर्ण खोप नपा गापा सुनिश्चितताको लागी स्थानिय तह वडा खोप समन्वय समिति तथा नवनिर्वाचित जनप्रतिनिधिहरुको अभिमुखिकरण स्वास्थ्यकर्मीवाट वडामा घरधुरी सर्वेक्षण पालिकावाट वडा भेरिफिकेसन अनुगमन तथा घोषणा सभा व्यवस्थापन घोषणा बांकीमा घोषणा तथा घोषणा भएकामा दिगोपना कायम गर्ने व्यावस्थापन खर्च	२२०		५५		५५		५५		५५	
१७०	प्रजनन् रुग्णता स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम	८०		२०		२०		२०		२०	
१७१	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यावस्थाका लागी विद्यालयलाइ अनुदान	८३		२०.७५		२०.७५		२०.७५		२०.७५	
१७२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यावस्थाका लागी विद्यालयलाइ अनुदान	४६५		११६.२५		११६.२५		११६.२५		११६.२५	
१७३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यावस्थाका लागी विद्यालयलाइ अनुदान	१६८		४२		४२		४२		४२	
१७४	प्रविधिक सहायकको पोशाक भत्ता	१०		२.५		२.५		२.५		२.५	
१७५	प्रविधिक सहायकको स्थानिय भत्ता	११६		२९		२९		२९		२९	

१७६	प्रारम्भिक बालविकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	९८२		२४५.५		२४५.५		२४५.५		२४५.५	
१७७	प्रारम्भिक बालविकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२,००२		५००.५		५००.५		५००.५		५००.५	
१७८	प्रारम्भिक बालविकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	५,५४७		१,३८६.७५		१,३८६.७५		१,३८६.७५		१,३८६.७५	
१७९	प्राविधिक सहायकको तलब	३९३		९८.२५		९८.२५		९८.२५		९८.२५	
१८०	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	१८०		४५		४५		४५		४५	
१८१	पशु सेवा विभाग र प्रादेशिक निकायमा पशुपन्छी तथ्याङ्क तथा पशु सेवाका कार्यक्रमको प्रगति रिपोर्टिङ	२०		५		५		५		५	
१८२	पशुपन्छि आदिवाट हुने इन्फुएन्जा वर्ड फ्लु AMR सिस्टिसकोर्सिस टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवा रोग सम्बन्धी रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागी सचेतना कार्यक्रम	२०		५		५		५		५	
१८३	पशुपन्छी रोगको अन्वेषण नमुना संकलन तथा प्रेषण	१०		२.५		२.५		२.५		२.५	
१८४	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा	२५५		६३.७५		६३.७५		६३.७५		६३.७५	

१८५	पालिकाहरुमा स्वीकृत निर्देशिका अनुसार गठित repair response team तथा risk communication and community engagement team लाइ अभिमुखिकरण महामारी / जनस्वास्थ्यमा असर पर्ने घटनाहरुको व्यावस्थापनका लागी कम्तिमा बर्षमा दुइ पटक सम्बन्धित सरोकारवालहरु समेतको सहभागितामा समिक्षा गोस्ठी तथा जोखिम संचार सम्बन्धी कृयाकलाप सञ्चालन गर्न आवश्यक वजेट	५५		१३.७५		१३.७५		१३.७५		१३.७५	
१८६	पोषण कार्यक्रम	४११		१०२.७५		१०२.७५		१०२.७५		१०२.७५	
१८७	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	१५०		३७.५		३७.५		३७.५		३७.५	
१८८	पोषण संवेदनशिल (खानेपानी तथा सरसफाइ कृषि पशुसेवा महिला तथा बालबालिका शिक्षा र शासकिय प्रबन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरु सञ्चालन	१५०		३७.५		३७.५		३७.५		३७.५	
१८९	मसलन्द सामन खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	१८०		४५		४५		४५		४५	
१९०	मेसिनरी अौजार तथा फर्निचर मर्मत संभार (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	८४		२१		२१		२१		२१	
१९१	मातृ तथा नव शिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा गर्वभति रक्तसंचार उत्प्रेरणा सेवा न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	७४८		१८७		१८७		१८७		१८७	

१९२	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सञ्चालन	१,१३५		२८३.७५		२८३.७५		२८३.७५		२८३.७५	
१९३	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अङ्ग्रेजि गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	१०७		२६.७५		२६.७५		२६.७५		२६.७५	
१९४	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अङ्ग्रेजि गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	०		०		०		०		०	
१९५	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अङ्ग्रेजि गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२९६		७४		७४		७४		७४	
१९६	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अङ्ग्रेजि गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	५३		१३.२५		१३.२५		१३.२५		१३.२५	
१९७	माध्यमिक तहका स्विकृत दरवन्दीका शिक्षक राहत अनुदान शिक्षकका लागी तलव भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक कर्मचारी प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत	१२,१००		३,०२५		३,०२५		३,०२५		३,०२५	
१९८	राष्ट्रपति रनिङ सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानिय तहस्तरिय)	१००		२५		२५		२५		२५	
१९९	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविका कार्यक्रम (पोषाक प्रोत्साहन यातायात खर्च वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	२,६००		६५०		६५०		६५०		६५०	
२००	रोजगार संयोजकको तलव	४९४		१२३.५		१२३.५		१२३.५		१२३.५	
२०१	रोजगार संयोजकको पोशाक भत्ता	१०		२.५		२.५		२.५		२.५	

२०२	रोजगार संयोजकको स्थानिय भत्ता	१७८		४४.५		४४.५		४४.५		४४.५	
२०३	रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन खर्च	२६५		६६.२५		६६.२५		६६.२५		६६.२५	
२०४	रोजगार सहायकको तलब	३९३		९८.२५		९८.२५		९८.२५		९८.२५	
२०५	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	१०		२.५		२.५		२.५		२.५	
२०६	रोजगार सहायकको स्थानिय भत्ता	११६		२९		२९		२९		२९	
२०७	रोजगारी सिर्जना (आइ डि ए)	२,४९७		६२४.२५		६२४.२५		६२४.२५		६२४.२५	
२०८	रोजगारी सिर्जना (नेपाल सरकार)	२,२१८		५५४.५		५५४.५		५५४.५		५५४.५	
२०९	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा / आमा समुह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागी सामाजिक व्यावहार परिवर्तन कार्यक्रम	७५		१८.७५		१८.७५		१८.७५		१८.७५	
२१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यावस्थापन अनुदान	४९२		१२३		१२३		१२३		१२३	
२११	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यावस्थापन अनुदान	२४१		६०.२५		६०.२५		६०.२५		६०.२५	
२१२	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यावस्थापन अनुदान	१,३५६		३३९		३३९		३३९		३३९	
२१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२०२		५०.५		५०.५		५०.५		५०.५	
२१४	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	१,१३६		२८४		२८४		२८४		२८४	
२१५	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	४१२		१०३		१०३		१०३		१०३	

२१६	विभागले उपलब्ध गराउने विधि/ पद्धति अनुसार वडा स्तरबाट घटना दर्ता सप्ताह अभियान सञ्चालन	८०		२०		२०		२०		२०	
२१७	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम परम्परागत विद्यालय वैकल्पिक विद्यालय साक्षरता र निरन्तर शिक्षा कार्यक्रम समेत	१३०		३२.५		३२.५		३२.५		३२.५	
२१८	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता अनौपचारिक र वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम परम्परागत विद्यालय वैकल्पिक विद्यालय साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत	२३		५.७५		५.७५		५.७५		५.७५	
२१९	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता अनौपचारिक र वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम परम्परागत विद्यालय वैकल्पिक विद्यालय साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत	४७		११.७५		११.७५		११.७५		११.७५	
२२०	सञ्चार सामग्री प्रसारण तथा छपाइ (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालन)	१५०		३७.५		३७.५		३७.५		३७.५	
२२१	स्थानिय तहका स्वास्थ्य चौकी प्रा स्वा के र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलव मंहगी भत्ता स्थानिय भत्ता पोशाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	२६,३००		६,५७५		६,५७५		६,५७५		६,५७५	
२२२	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र वजार प्रतिस्पर्धा वृद्धि गर्नको लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	१४०		३५		३५		३५		३५	
२२३	सुर्तिजन्य पदार्थ सेवनको न्यनिकरण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	२५		६.२५		६.२५		६.२५		६.२५	

२२४	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखिकरण समिक्षा फलोअप अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	११०		२७.५		२७.५		२७.५		२७.५	
२२५	स्वास्थ्य सुचना साथै आइ एम यु सुदृढीकरण कार्यक्रम	६५		१६.२५		१६.२५		१६.२५		१६.२५	
२२६	संस्थागत क्षमता विकास परिक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	४१८		१०४.५		१०४.५		१०४.५		१०४.५	
२२७	संस्थागत क्षमता विकास परिक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	७४		१८.५		१८.५		१८.५		१८.५	
२२८	संस्थागत क्षमता विकास परिक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	१५२		३८		३८		३८		३८	
२२९	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क सेनेटरी प्याड व्यावस्थापन	९५		२३.७५		२३.७५		२३.७५		२३.७५	
२३०	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क सेनेटरी प्याड व्यावस्थापन	१९२		४८		४८		४८		४८	
२३१	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क सेनेटरी प्याड व्यावस्थापन	५३१		१३२.७५		१३२.७५		१३२.७५		१३२.७५	
२३२	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागी छात्रवृत्ति(आवासिय तथा गैर आवासिय	४३७		१०९.२५		१०९.२५		१०९.२५		१०९.२५	
२३३	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागी छात्रवृत्ति(आवासिय तथा गैर आवासिय	१५९		३९.७५		३९.७५		३९.७५		३९.७५	

२३४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति(आवासिय तथा गैर आवासिय	७८		१९.५		१९.५		१९.५		१९.५	
२३५	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	१,३४८		३३७		३३७		३३७		३३७	
२३६	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२४०		६०		६०		६०		६०	
२३७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	४८८		१२२		१२२		१२२		१२२	
८०१०१५०७५२१ - प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)											
२३८	बाल विवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम (बाल विवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम)	७३		७३		०		०		०	
२३९	लैङ्गिक हिंसा निवारणको लागि स्थानिय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान	५०		५०		०		०		०	
१	पूँजीगत	१,६३,९८६.६३		३७,५८७.९०		२९,५०२.९०		३२,९४२.९०			
८०१०१५०७१०१ - सिदिङ्वा गाउँपालिका											
१	४ नं. वडा कार्यालय देखी खड्का गोलाई सल्लेरी मादिबुङ जाने मोटरबाटो निर्माण	१,०००		२५०		२५०		२५०		२५०	
२	आंखोप-सादेवा मोटरबाटो मर्मत सुधार	१,०००		२५०		२५०		२५०		२५०	
३	कम्प्युटर बिलिड, टोकन सिस्टम, ई-हाजिरी, एकिकृत सम्पति कर प्रणाली	१,०००		२५०		२५०		२५०		२५०	

४	कालिखोला-लोकुम्बा-मटिटार-चावाखोला मोटरबाटो मर्मत सुधार	१,०००		२५०		२५०		२५०		२५०	
५	गंगा आ.वि. ठेस गरेको निर्माण तथा मर्मत	१००		२५		२५		२५		२५	
६	गत बर्ष भुक्तानी छुट भएको निर्माण योजनाहरुको भुक्तानी रकम	३२,०००		०		०		०		३२,०००	
७	गाउँपालिका कार्यलयमा विद्युत व्यावस्थापन	१,०२९.६३		२५७.४		२५७.४		२५७.४		२५७.४	
८	गाउँपालिका कार्यालय तथा शाखा/अध्यक्ष/उपाध्यक्ष/न्यायीक समिति सचिवालय व्यवस्थापन	३,५००		८७५		८७५		८७५		८७५	
९	गाउँपालिकाको बिभिन्न योजना तथा कार्यक्रमहरुको साझेदारी अनुदान	१२,४०६		३,१०१.५०		३,१०१.५०		३,१०१.५०		३,१०१.५०	
१०	छुरे बन्केरे खानेपानी योजना सादेवा	५००		१२५		१२५		१२५		१२५	
११	जलेश्वरी-डाँडागाउँ-बुङरुङ-शिलशिले मोटरबाटो निर्माण	१,०००		२५०		२५०		२५०		२५०	
१२	डुडीखेत- सुरुमखिम खण्ड मोटरबाटो मर्मत सुधार	१,०००		२५०		२५०		२५०		२५०	
१३	डी.पी.आर . मावाखोला-लिम्बुदिन खानेपानी योजना	३००		७५		७५		७५		७५	
१४	डी.पी.आर. गाउँपालिका भवन, सादेवा र मेहेले स्वास्थ्य चौकी भवन	९००		२२५		२२५		२२५		२२५	
१५	डी.पी.आर. श्यामटार-तिम्बुङपोखरी सडक, लप्सी गोलाई ढ्वाङढ्वाङ्गे-मुकुभञ्ज्याङ मोटरबाटो	१,८००		४५०		४५०		४५०		४५०	

१६	डी.पी.आर. सुवाखोला र फावाखोला मोटेरेवल पुल	२,८००		७००		७००		७००		७००	
१७	ढुङ्ढे ल.ज.वि. मुहान मर्मत	२००		५०		५०		५०		५०	
१८	तावानागी देखी तिम्लुङ-पोखरी सम्मको पर्यटकीय पदमार्ग तथा पूर्वाधार निर्माण (संघीय सरकार साझेदारी कार्यक्रम)	१०,०००		२,५००		२,५००		२,५००		२,५००	
१९	नेवारे वडा कार्यालय जाने मोटरबाटो निर्माण	४००		१००		१००		१००		१००	
२०	फावाटार (फावाखोला) कजवे निर्माण	१,०००		२५०		२५०		२५०		२५०	
२१	बुरुम्विम-हिरिडटार-अम्बाटार-चमेरे गुफा जाने मोटरबाटो निर्माण	१,५००		३७५		३७५		३७५		३७५	
२२	भञ्ज्याङ बजार लारपा खोल्सी-मकालु आ.वि हुदै डाँगी गोलाई सडक निर्माण	२,५००		६२५		६२५		६२५		६२५	
२३	भोटेखोरीया-फलामखानी-फिदिम (खेक्लेबुङ) जाने मोटरबाटो निर्माण	१,०००		२५०		२५०		२५०		२५०	
२४	मडिटार श्यामटार हुदै तिम्लुङपोखरी जाने मोटरबाटो निर्माण	३,०००		७५०		७५०		७५०		७५०	
२५	मेहेले- सुरुमखिम खण्ड मोटरबाटो मर्मत सुधार	१,०००		२५०		२५०		२५०		२५०	
२६	मासे-मुहान आँपडाँडा सिंचाई तथा खानेपानी साब्लाखु	६००		१५०		१५०		१५०		१५०	
२७	वडा कार्यालय भवन तथा अन्य साझेदारी	५,९५६		१,४८९		१,४८९		१,४८९		१,४८९	
२८	वडा कार्यालय आष्टिकल फाइवर (नेटवर्किङ)	२,०००		५००		५००		५००		५००	

२९	वडा कार्यालय ग्याविन वाल तथा वाल निर्माण	५००		१२५		१२५		१२५		१२५	
३०	वडा कार्यालय भवन निर्माण तथा अन्य साझेदारी	३,०००		७५०		७५०		७५०		७५०	
३१	सडक मर्मत तथा सुधार	१,८००		४५०		४५०		४५०		४५०	
३२	सुवाखोला कजवे निर्माण	१,७००		४२५		४२५		४२५		४२५	
३३	सादेवा-फासेबुड-लोकुम्बा मोटरबाटो मर्मत सुधार	१,०००		२५०		२५०		२५०		२५०	
३४	साब्लाखु भञ्ज्याङ बजार-फावाटार मोटरबाटो मर्मत सुधार	१,०००		२५०		२५०		२५०		२५०	
३५	सिहेश्वरी मा.वि. ठेश गारो निर्माण	६००		१५०		१५०		१५०		१५०	
३६	सिलसिले-सिब्रेक-सिदिङ्वा-सिदिङ्गाघाम जाने मोटरबाटो निर्माण तथा मर्मत	१,५००		३७५		३७५		३७५		३७५	
३७	सिंहदिन-बडहरे-भञ्ज्याङ मोटरबाटो निर्माण	१,०००		२५०		२५०		२५०		२५०	
३८	सिहेश्वरी मा.वि. टिनछाना व्यवस्थापन/साझेदारी	५००		१२५		१२५		१२५		१२५	
८०१०१५०७२०१ - सिदिङ्वा गाउँपालिकावडा नं.१											
३९	केरावारी ओखरबोटे गोरेटो बाटो निर्माण	१००		०		०		१००		०	
४०	जलपा आ.वि. फर्निचर तथा शैक्षिक सामग्री खरिद	१००		०		५०		०		५०	
४१	टनेल समेत खुर्साना खेति	३००		७५		७५		७५		७५	
४२	नेवारे वडा कार्यालय जाने मोटरबाटो निर्माण	६००		०		२००		२००		२००	
४३	मेचिम देखि हरिसे जाने मोटर बाटो निर्माण	४००		०		०		२००		२००	

४४	राजन सरको घरमुनि ठेस गारो निर्माण	१५०		०		५०		५०		५०	
४५	लोकुम्बा हुदै कार्तिके जाने मोटर बाटो निर्माण	४००		०		०		०		४००	
४६	वडा कार्यालय व्यवस्थापन तथा मर्मत सुधार	१००		०		०		०		१००	
४७	साविक वडा २ खानेपानी मर्मत	२००		०		०		०		२००	
४८	साविक वडा नं ३ सिचाइ सञ्चालन	२००		०		०		१००		१००	
८०१०१५०७२०२ - सिदिङ्वा गाउँपालिकावडा नं.२											
४९	ओडारे सादेवा लोकुम्बा हुँदै कालिखोला जोड्ने मोटरबाटो स्तरउन्नति	५००		०		०		५००		०	
५०	कुटानी पिसानी मिल खरिद (साविक ५ र ६)	२००		०		१००		०		१००	
५१	कुटानी पिसानी मिल खरिद साविक १ र २	२००		०		१००		०		१००	
५२	कोलवोटे देखि सिरुवारी पदमार्ग निर्माण	१००		०		१००		०		०	
५३	गुराँसे चिहान डाँडा हुँदै ओजेपा सम्म जाने पदमार्ग निर्माण	२००		०		०		२००		०	
५४	जनता आ वि ठेस वाल निर्माण	१००		०		१००		०		०	
५५	तरुनि खानेपानी मर्मत तथा हिउदे धारा खानेपानी ट्याङ्की मर्मत	१००		५०		०		५०		०	
५६	तार जाली खरिद	५०		०		०		०		५०	
५७	भोजेधारा देखि साविक ५ हुँदै पात्ले डाँडा जोड्ने पदमार्ग निर्माण	१००		०		१००		०		०	
५८	लोकुम्बा देखि पिपल डाँडा हुँदै दोभान खोला सम्म जाने मोटरबाटो निर्माण	२००		०		०		२००		०	

५९	सल्लेरी देखि साविक ७ देवि स्थान सम्म पदमार्ग निर्माण	३५०		०		०		३५०		०	
६०	सल्लेरी देखी ओडारे आउने पदमार्ग निर्माण	१००		२५		२५		२५		२५	
६१	सादेवा देखि साविक ८ ओडारे जोड्ने मोटरबाटो निर्माण	३००		०		०		३००		०	
६२	साविक ६ र ९ तरकारी खेतिका लागि प्लाष्टिक टनेल कृषकहरुसँग साझेदारी	१००		२५		२५		२५		२५	
६३	सिद्धेश्वरी मा वि ब्लक भवन मर्मत	२००		०		२००		०		०	
८०१०१५०७२०३ - सिदिङ्वा गाउँपालिकावडा नं.३											
६४	अल्प सङ्ख्यक याख्खा जातिको भवन निर्माण साझेदारी	१००		०		५०		५०		०	
६५	आङ्खोप स्वास्थ्य चौकी पिनटर खरिद	३५		३५		०		०		०	
६६	किवि र सुन्तलाको विरुवा खरिद वितरण	२००		५०		५०		५०		५०	
६७	ग्याविड तार जाली खरिद	२००		०		०		१००		१००	
६८	ग्रामीण विद्युतीकरणको लागि गाउँपालिका सँग साझेदारी	२००		०		०		१००		१००	
६९	घुमाउने कुवा पाखा जीरो पोइन्टबाट इन्द्रावति हुँदै महादेव पोइन्ट राखि साघु डाँडा जोड्ने मोटरबाटो निर्माण	४००		०		०		२००		२००	
७०	जलेश्वरी देखी गौतम गोलाई जोड्ने मोटरबाटो स्तरोनन्ती	३००		०		१००		१००		१००	
७१	दिबुटार सल्लेनी जाने कुलो मर्मत	१००		०		०		१००		०	
७२	बर्खे देखी खिल्बाबोटे जाने मोटरबाटो निर्माण	३००		०		०		३००		०	

७३	मोहन खरेलको घर आसपासबाट खोरिम्बाघाट जोड्ने मोटरबाटो निर्माण	३००		०		०		०		३००	
७४	साविक ८ बुडरुड पुरानो विद्यालयमा कुटानी पिसानी मिल खरिद	२००		०		०		१००		१००	
७५	सिंहेश्वरी मा.वि. इन्भर्टर खरिद	१००		०		०		१००		०	
८०१०१५०७२०४ - सिदिङ्वा गाउँपालिकावडा नं.४											
७६	ओयम ठाडो खोला जलविधुत कुलो मर्मत तथा निर्माण	१००		०		०		५०		५०	
७७	किरात काबेली शिवालय माडहिम भक्तशाला भान्सा घर निर्माण	२००		०		०		१००		१००	
७८	खानेपानी ट्याङ्की मर्मत साब्लाखु साविक ९ टिका वेघाको घर छेउ	१००		०		५०		५०		०	
७९	खानेपानी पाइप तथा ट्याङ्की मर्मत साविक ६ र ८	४००		०		२००		०		२००	
८०	जिडमा टासी क्षलिङ गोन्पाको सौचालय व्यवस्थापन	५०		०		०		०		५०	
८१	नर्सरीबाट विरुवा उत्पादन (साब्लाखु)	१००		०		५०		५०		०	
८२	नोरुङ्गा विधुत सहकारी विधुत व्यवस्थापन तथा मिटर बक्स खरिद	३४०		०		०		३४०		०	
८३	पञ्चमी पुल वारी चिसापानी ठाडोबाटो कटिङ तथा मर्मत	३००		०		१००		१००		१००	
८४	पिप्ले मुहान खानेपानी ट्याङ्की मर्मत तथा पाइप खरिद	१५०		०		०		१५०		०	
८५	पिपलबोटे देखि गौतमबुद्ध जोड्ने कृषि सडक	१००		०		०		०		१००	

८६	राधिका आ वि लाइ सौचालय व्यावस्थापन	५०		०		५०		०		०	
८७	साब्लाखु साविक ६ मा चर्च मर्मत	५०		०		०		५०		०	
८८	साब्लाखु साविक १ ३ र ३ वडाको लागी खानेपानी व्यावस्थापन	१२०		३०		३०		३०		३०	
८९	सिंहदेवी विधालयको खेल मैदान घेराबारा	१००		०		०		५०		५०	
८०१०१५०७२०५ - सिदिङ्वा गाउँपालिकावडा नं.५											
९०	अम्बर पोखरी झुण्ड चर्च घर निर्माण	१५०		०		५०		५०		५०	
९१	अम्बिका आ वि खेलमैदान निर्माण	४००		१००		१००		१००		१००	
९२	जगतकाली आ वि खेलमैदान निर्माण	२००		५०		५०		५०		५०	
९३	प्रविन चोक आसपास ढल ब्यावस्थापन	१००		०		५०		५०		०	
९४	लिम्बुदिन स्वास्थ्य चौकि ट्वाईलेट निर्माण	२००		२००		०		०		०	
९५	वडा कार्यालय बाट चित्रे जाने मोटर बाटो निर्माण	२००		०		०		१००		१००	
९६	सुनगाभा आ वि ठेसवाल	१५०		०		०		७५		७५	
९७	सा. ७ नं. र सा. लिम्बुदिन २ को खानेपानी ट्याङकी मर्मत	१००		०		५०		५०		०	
९८	साबिक लिम्बुदिन ६ र ७ को लागी खानेपानी पाईप खरिद	१५०		०		५०		५०		५०	
९९	सिदिङ्वा ५ र ६ को विचमा रहेको फावाखोला सिस्ने पुल मर्मत	१५०		०		५०		५०		५०	
१००	सिदिङ्वा गा.पा. भित्रको आवस्यक ठाउँमा गोरेटो बाटो तथा मोटर बाटो मर्मत	३००		०		१००		१००		१००	

८०१०१५०७२०६ - सिदिङ्वा गाउँपालिकावडा नं.६											
१०१	खुवा धावा नाजरीड मण्डली किचन निर्माण	१००		२५		२५		२५		२५	
१०२	खुवा भिरमा तार जाली निर्माण	१५०		०		०		०		१५०	
१०३	डाडा गाउँ बाट ओछाली हुदै सुरुम्खीम जाने गोरेटो बाटो निर्माण	२५०		०		०		१२५		१२५	
१०४	दिल बहादुर लिम्बुको घर देखी पदम्मा हुदै देउरालि जाने मोटरबाटो निर्माण	५००		०		०		२५०		२५०	
१०५	नुनथला देखी भालुखोप जाने मोटरबाटो निर्माण	५००		०		०		२५०		२५०	
१०६	वडा कार्यालयको लागी पूर्वाधार व्यवस्थापन	१५०		०		०		०		१५०	
१०७	श्री कालिका आ वि मा फर्निचर निर्माण	१००		०		१००		०		०	
१०८	स्वस्थ चौकी व्यवस्थापन	१५०		३७.५		३७.५		३७.५		३७.५	
८०१०१५०७२०७ - सिदिङ्वा गाउँपालिकावडा नं.७											
१०९	अस्थायी स्वास्थ्य चौकी/अस्थायी वडा कार्यालयका लागी पूर्वाधार निर्माण तथा व्यवस्थापन	३००		१००		१००		१००		०	
११०	तावानागी जडिबुटी उद्यमी समुहलाई पूर्वाधार निर्माण	२००		०		०		०		२००	
१११	बुद्धडाँडा बाट खोपी हुदै सुरुम्खिम ०७ जोड्ने मोटरबाटो निर्माण	८००		२००		२००		२००		२००	
११२	बुरुम्खिम केरावारी हुदै तिम्बुङपोखरी जाने मोटरबाटो निर्माण	८००		२००		२००		२००		२००	

११३	याम्फा खोला ल.ज.वि. सिचाई कुलो निर्माण	३००		०		१००		१००		१००	
११४	वालकल्याण मा वि को पुरानो भवनलाई व्यावस्थापन साथै खेल मैदान विस्तार भवन छेउको बाटो निर्माण	२५०		६२.५		६२.५		६२.५		६२.५	
११५	श्री सिदिङ्वा बालविकास केन्द्रको छानो मर्मत	१००		०		५०		५०		०	
८०१०१५०७३०३ - सिदिङ्वा गाउँपालिका - कृषि											
११६	Entomology And Soil मिनि ल्याव स्थापना कार्यक्रम	८००		२००		२००		२००		२००	
११७	प्रत्येक वडामा वालि उपचार घुम्टि शिविर कार्यक्रम	२००		५०		५०		५०		५०	
११८	महामारी रोग तथा किरा नियन्त्रण कोष	८००		२००		२००		२००		२००	
११९	सामुहिक खेति विस्तार कार्यक्रम (कुनै एक वडामा)	२,४००		६००		६००		६००		६००	
१२०	सिदिङ्वा गा.पा. ४ साब्लाखुमा रहेको नर्सरी व्यवस्थापन तथा निरन्तरता कार्यक्रम	३००		७५		७५		७५		७५	
८०१०१५०७३१० - सिदिङ्वा गा पा -पशु सेवा शाखा											
१२१	पशु शाखा लाई आवश्यक पर्ने औजार तथा उपकरण खरिद कार्यक्रम	४००		१००		१००		१००		१००	
८०१०१५०७५११ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)											
१२२	Inj.Oxytocin भण्डारणका लागी ILR Refrigerator खरीद	४००		१००		१००		१००		१००	

१२३	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	१,०००		२५०		२५०		२५०		२५०	
१२४	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढीकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	३००		७५		७५		७५		७५	
१२५	सिरुवारी, सिदिङ्वा गाउँपालिका, ताप्लेजुङ	२,१००		५२५		५२५		५२५		५२५	
८०१०१५०७५१२ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)											
१२६	काबेली खोला देखि मादिबुङ टावर डाँडा लिफ्टिङ खानेपानी तथा सिंचाइ डिपिआर	१५,५००		३,८७५		३,८७५		३,८७५		३,८७५	
८०१०१५०७५१३ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)											
१२७	तावानागी देखि तिम्बुङपोखरी सम्मको पर्यटकीय पदमार्ग तथा पूर्वाधार निर्माण	१०,०००		१०,०००		०		०		०	
८०१०१५०७५२१ - प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)											
१२८	धारा नेपाले मोटरवाटो र सिदिङ्वाधाम पर्यटन पूर्वाधार निर्माण	१०,०००		२,५००		२,५००		२,५००		२,५००	

अनुसूचि -८, प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत युवा रोजगारीको लागी रुपान्तरण पहल आयोजना अन्तर्गत छनौट भएका आयोजनाहरु

सि.नं.	वडा नं . १ टोल बस्ती	आयोजनाको नाम	आयोजनाको ढाँचा	रकम रु
१	कालिखोला	चावा खोलादेखि साविक वडा नं. ३ हुदै लोकुम्बा जाने गोरेटो र मोटर बाटो निर्माण तथा मर्मत, सोलिड ।	निर्माण तथा मर्मत	
२	कालिखोला	चावा खोलादेखि बाझेनी -नेवारे-हरिसे जाने गोरेटो बाटो निर्माण तथा मर्मत ।	निर्माण तथा मर्मत	
	वडा नं . २ टोल बस्ती			
१	सादेवा	कोलबोटे देखी पात्ले डाडाँसम्म पदमार्ग निर्माण	निर्माण तथा मर्मत	
२	सादेवा	ओडारे पुलदेखि सादेवा सिब्रेक लोकुम्बा सडक खण्ड सोलिड तथा नाली निर्माण	निर्माण तथा मर्मत	
	वडा नं . ३ टोल बस्ती			
१	आङ्खोप	थुडरुम्बा जिरो देखि ध्रुव कडरियाको घरसम्म मोटरबाटोमा सोलिड निर्माण	निर्माण तथा मर्मत	
२	आङ्खोप	आगेपा भञ्ज्याङदेखि साविक ७ हर्कराज राईको घरसम्म गोरेटो बाटो निर्माण	निर्माण तथा मर्मत	
३	आङ्खोप	साब्लाखु खोला देखि काजि डाँडा सम्म पदमार्ग निर्माण	निर्माण तथा मर्मत	
४	आङ्खोप	फोरजी डाँडा देखि सिंहेश्वरी मा.वि. सम्मको मोटरबाटोमा सोलिड निर्माण	निर्माण तथा मर्मत	
	वडा नं . ४ टोल बस्ती			
१	साब्लाखु	मदन बरालको घरदेखि वडा कार्यालय सम्म र झिगटी घरदेखि साम्वाङ चोक सम्म सोलिड गर्ने काम	निर्माण तथा मर्मत	
२	साब्लाखु	पुलछेउ कासेबारी हुदै ईन्द्रावती आ.वि. सम्मको गोरेटो बाटो मर्मत तथा निर्माण	निर्माण तथा मर्मत	
	साब्लाखु	कटुवाल डाँडा देखि राधिका आ.वि. हुदै स्वास्थ्य चौकी जाने बाटो सोलिड गर्ने काम ।	निर्माण तथा मर्मत	
	वडा नं . ५ टोल बस्ती			
१	लिम्बुदिन	पेनेपा सिनाम जोङ्गे गोरेटो बाटो निर्माण तथा मर्मत ।	निर्माण तथा मर्मत	
२	लिम्बुदिन	लप्सीगोलाई ढङ्ढङ्गे मोटरबाटो तथा गोरेटोबाटो निर्माण तथा मर्मत	निर्माण तथा मर्मत	
३	लिम्बुदिन	सहकारी खोक्लादाङ जोङ्गे गोरेटो बाटो निर्माण तथा मर्मत	निर्माण तथा मर्मत	
	वडा नं . ६ टोल बस्ती			

१	मेहेले	खदुवा खोलादेखि आँपबोटे हुदैँ हेडखापु जाने गोरेटोबाटो निर्माण ।	निर्माण तथा मर्मत	
२	मेहेले	सिंहबिर तामाङको घरदेखि रमिते हुदैँ निलगिरि जाने गोरेटोबाटो निर्माण ।	निर्माण तथा मर्मत	
३	मेहेले	खोलाघारी हुदैँ माङदेन जाने बाटो निर्माण तथा मर्मत	निर्माण तथा मर्मत	
	वडा नं . ७ टोल बस्ती			
१	सुरूमखिम	याम्फाखोला देखि महादेवथान जाने गोरेटोबाटो निर्माण तथा मर्मत ।	निर्माण तथा मर्मत	
२	सुरूमखिम	ठाडे खोलाबाट बानिया गाँउ हुदैँ गुरुङ गाँउसम्म जाने गोरेटोबाटो मर्मत ।	निर्माण तथा मर्मत	
३	सुरूमखिम	लामो साघु देखि अमृत घर हुदैँ भीम इम्बुङको घर सम्म बाटो निर्माण तथा मर्मत	निर्माण तथा मर्मत	
जम्मा रु				

खण्ड – ५, सिदिङ्वा गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन २०७९

सिदिङ्वा गाउँपालिकाको अर्थसम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको विधेयक

प्रस्तावना: सिदिङ्वा गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम सिदिङ्वा गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम "सिदिङ्वा गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७९" रहेको छ ।
(२) यो ऐन पारित भएको दिन देखि सिदिङ्वा गाउँपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।
२. **भुमि कर (मालपोत):** गाउँपालिका क्षेत्र भित्र रहेका ब्यक्तिहरूले आफ्नो नाममा रहेको जग्गा बापत **अनुसूची (१)** बमोजिमको कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
३. **घर वहाल कर:** गाउँपालिका क्षेत्र भित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा **अनुसूचि (२)** बमोजिम घर जग्गा वहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।
४. **बितीय तथा पूँजीगत कारोबार गर्ने पसल, ब्यवसायमा लाग्ने दस्तुर -** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा **अनुसूचि (३)** बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
५. **विज्ञापन कर:** गाउँपालिका क्षेत्र भित्र हुने विज्ञापनमा **अनुसूचि (४)** बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
६. **मनोरन्जन कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरन्जन व्यवसाय सेवामा **अनुसूचि (५)** बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
७. **प्राकृतिक श्रोत संकलन तथा बिक्रि शुल्क:** गाउँपालिका क्षेत्र भित्रको प्राकृतिक श्रोतको संकलन तथा बिक्रि बापत **अनुसूची (६)** बमोजिमको शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
८. **बहाल बिटौरी शुल्क:** गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका हाट बजार, पसल वा सरकारी जग्गा मा **अनुसूची (७)** बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
९. **सेवा शुल्क, दस्तुर:** गाउँपालिकाले उपलब्ध गराएको बिभिन्न सेवामा सेवाग्राहीबाट **अनुसूचि (८)** मा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१०. **घर धुरी कर:** गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्रको घरधुरीको कर **अनुसूची (९)** बमोजिम लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

११. **एम्बुलेन्स सेवा शुल्क:** गाउँपालिकाले आफ्नो एम्बुलेन्स सेवा सञ्चालन गर्दा **अनुसुचि (१०)** बमोजिमको सेवा शुल्क लगाउने र असुल उपर गर्नेछ ।
१२. **ल्याब सेवा शुल्क:** गाउँपालिकाले ल्याब सेवा सञ्चालन गर्दा **अनुसुचि (११)** बमोजिमको सेवा शुल्क लगाउने र असुल उपर गर्नेछ ।
१३. **अन्य शुल्क:** यस भन्दा माथि बर्गिकृत तथा उल्लेख गर्न नसकेका कामहरु गाउँपालिकाले नेपालको संविधान तथा स्थानीय सरकार संचालन ऐनले दिएको अधिकार बमोजिम गर्नु पर्दा **अनुसुचि (१२)** बमोजिमको दस्तुर लगाउने र असुल उपर गर्नेछ ।
१४. **कर छुट:** यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थालाई कुनै किसिमको कर छुट दिईने छैन । तर
- (क)तिन भन्दा बढि व्यवसाय सञ्चालन गर्ने व्यक्ति वा संस्थालाई अधिकतम तिन वटा व्यवसाय मध्ये उच्चतम दरको शुल्क लिई बाँकि व्यवसायको कर मिनाहा गरिनेछ ।
 - (ख)आगलागी, बाढी पहिरो जस्ता प्राकृतिक प्रकोपद्वारा नागरिकता, धनिपुर्जा लगायतका अभिलेख नष्ट भएमा सिफारिस शुल्कमा सतप्रतिशत छुट प्रदान गरिनेछ ।
 - (ग) छात्रवृत्ति, अपांग र आर्थिक अवस्था कमजोर वा विपन्नताको सिफारिस/प्रमाणित, कोर्ट फि मिनाहा सिफारिसमा सतप्रतिशत छुट प्रदान गरिनेछ ।
 - (घ) गर्भवती, ६० वर्ष माथिका नागरिक, क बर्गको अपांग, महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका तथा निजको परिवार, गाउँपालिकाको कर्मचारी तथा निजको परिवारहरुलाई एम्बुलेन्स सेवामा ३०% छुट र ल्याब सेवामा २५% छुट प्रदान गरिनेछ ।
१५. **जरिवाना तथा बक्यौता:-** (१) विगत पहिलो एक आ.व. को हकमा २०% र त्यसभन्दा अघिल्ला आ.व. हरूको हकमा क्रमशः १०% का दरले प्रत्येक आ.व. को जरिवाना थप हुँदै जानेछ र आ.व. २०७४।०७५ भन्दा अगाडीको दरको प्रमाण फेला परेमा सोही प्रमाण अनुसार नै र प्रमाण फेला नपरेमा आ.व. २०७४।०७५ कै दर कायम गरिनेछ त र जरिवाना १००% भन्दा बढी नहुने गरी असुल उपर गरिनेछ ।
- (२) थपिएका शुल्कको जरिवाना जुन आ.व. देखि शुल्क थप गरिएको हो सोही आ.व. देखि लागु हुनेछ ।
१६. **नियमावली र कार्यविधि बनाउन सक्ने:** -यो ऐनको कार्यान्वयनको लागि आवश्यकता अनुसार कार्यपालिकाले नियमावली र कार्यविधि स्विकृत गरी लागु गर्न सक्नेछ ।
१७. **संशोधन:** यो ऐनको कुनै दफा वा उपदफा संशोधन गर्नु परेमा गाउँसभाको तत्काल कायम रहेको सदस्य संख्याको दुई तिहाई बहुमतले संशोधन गर्न सक्नेछ ।

अनुसुचि - १
(दफा २ सँग सम्बन्धित)

गाउँपालिका क्षेत्र भित्र रहेका व्यक्तिहरुले आफ्नो जग्गाको तिरो तिर्नु पर्ने शुल्क

क्र.स.	जग्गाको किसिम	वडा नं.	राजश्व दर (रोपनी)	कैफियत
१	खेत / पाखा	वडा नं. १, कालिखोला र वडा नं. २, सादेवा	रु. ३	
२	अलैचीबारी		रु. ५	
३	खेत / पाखा	वडा नं. ६, मेहेले र वडा नं. ७, सुरुमखिम	रु. ३.५०	
४	अलैचीबारी		रु. ६	
५	खेत / पाखा	वडा नं. ३, आङ्खोप र वडा नं. ५, लिम्बुदिन	रु. ४	
६	अलैचीबारी		रु. ७	
७	खेत / पाखा	वडा नं. ४, साब्लाखु	रु. ४.५०	
८	अलैचीबारी		रु. ८	

अनुसुची - २
(दफा ३ सँग सम्बन्धित)

गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र वार्षिक रुपमा लगाउने घर बहाल करको दर

क्र. सं.	विवरण	दररेट	कैफियत
१	कुनै पनि निजी व्यक्तिलाई घर कोठा बहालमा दिएमा घरधनीले गाउँपालिकालाई घर, पसल, ग्यारेज, जग्गा, गोदाम, टहरा भाडामा दिएमा	भाडाको १०%	
२	कुनै पनि सार्वजनिक संस्था/सरकारी कार्यालय/ निजी बैंक/सहकारी आदिलाई घर, कोठा बहालमा दिएमा	सम्झौता भए बापतको १०%	

अनुसुची - ३

(दफा ४ सँग सम्बन्धित)

गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र लगाउने बितीय तथा पूँजिगत कारोवार गर्ने पसल
व्यवसायको दर्ता तथा नविकरण दस्तुर

क्र.सं.	विवरण	दर्ता दस्तुर	नविकरण दस्तुर	कैफियत
१	साधारण प्रकृतिको होटल, चिया नास्ता पसल	१०००	६००	
२	लजिङ, फुडिङ सहितको होटल, गेष्ट हाउस, रेष्टुरेन्ट	२०००	११००	
३	तालिम हल, एट्याच टोइलेट बाथरुम, वाईफाई सहितको होटल	२०००	११००	
४	फोटो स्टुडियो (फोटो खिच्ने, धुलाउने, फोटोकपी, फ्याक्स)	२०००	११००	
६	सवारी साधन विक्रेता/मर्मत/ग्यारेज, कपडा/जुता/चप्पल पसल, नर्शरी (फलफुल, कृषिजन्य बोटबिरुवा उत्पादन, बिक्रीबितरण), मेडिकल/एग्रोभेट	१०००	६००	
७	खाद्य पदार्थ (दाल, चामल, चिनी, तरकारी लगायत अन्य दैनिक उपभोग्य सामाग्रीहरु), ईन्धन व्यवसाय,	१०००	६००	
८	हार्डवेयर, फर्निचर	२०००	११००	
९	सुनचाँदि पसल, बोर्डिङ विद्यालय, मनि एक्स्चेन्जर (IME)	२०००	११००	
१०	सहकारी तथा लघुवित्त (दर्ता)	२५००	-	
११	बैंकिङ तथा बितीय कारोवार (ईजाजत/दर्ता)	२५००	१६००	
१२	टेलर/सैलुन/विउटी पार्लर, फ्रेश हाउस, स्टेशनरी	१०००	६००	
१३	ईलेक्ट्रोनिक्स पसल (मोवाइल, कम्प्युटर, ल्यापटप, विजुलिका सामानहरु लगायत अन्य इलेक्ट्रोनिक्स सामानहरु), साइवर, ट्रेकिङ एजेन्सि	१०००	६००	
१४	घुम्टि पसल	५००	३५०	
१५	कस्मेटिक पसल	१०००	६००	
१६	जुता, चप्पल, पाउरोटि, बिस्कुट तथा घरेलु कपडा उद्योग	१०००	६००	
१७.	डिलर (खाद्यान्न तथा किराना, जुता चप्पल, रंग रोगन आदि)	१०००	६००	
१८	अन्य व्यवसाय	१०००	६००	

अनुसुची – ४

(दफा ५ सँग सम्बन्धित)

गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र लगाउने विज्ञापन करको दररेटः

क्र.सं.	प्रकार	दररेट वार्षिक रु.	कैफियत
१	कुनै व्यवसाय, कम्पनी, होटल व्यवसायले होर्डिङ बोर्ड, साइन बोर्ड, स्टल, फ्लेक्स प्रिन्ट, पर्खाल बार भित्ता आदिमा विज्ञापन गरे बापत	१०००	

अनुसुची - ५

(दफा ६ सँग सम्बन्धित)

गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र जादु, चटक देखाये बापत लगाउने मनोरञ्जन दस्तुर

प्रदेश कानूनले निर्धारण गरे बमोजिम संकलन हुनेछ ।

अनुसुची – ६

(दफा ७ सँग सम्बन्धित)

गाउँपालिका क्षेत्र भित्रको प्राकृतिक श्रोतको संकलन तथा विक्री बापतको शुल्क

प्रदेश कानूनले निर्धारण गरे बमोजिम हुनेछ

अनुसुची – ७

(दफा ८ सँग सम्बन्धित)

गाउँपालिकाले आफुले निर्माण, रेखदेख, वा संचालन गरेका हाट वजार, पसल वा सरकारी जग्गामा लगाउने वहाल बिटौरी शुल्कः

क्र.सं.	विवरण	शुल्क रु.	कैफियत
१.	गाउँपालिकाले निर्माण गरेको वा आफ्नो स्वामित्वमा रहेका भवन, जग्गा वा अन्य सम्पति	१०००	प्रतिदिन
२.	आफ्नो रेखदेखमा रहेको सार्वजनिक स्थल, ऐलानी जग्गा वा बाटोको छेउको जग्गामा भएका अस्थायी टहरा, छाप्रा वा पसल वा आवास	५००	वार्षिक
३	गाउँपालिकाले तोकेको सार्वजनिक स्थल, हाटवजार, मेला जात्रामा थापेको पसल		
३.१	किराना पसल	२०	प्रति हटिया

३.२	मासु पसल	५०	प्रति हटिया
३.३	कपडा पसल	५०	प्रति हटिया
३.४	साग सब्जी, तरकारी पसल	२०	प्रति हटिया
३.५	अन्य पसल	२०	प्रति हटिया

अनुसुची - ८

(दफा ९ सँग सम्बन्धित)

गाउँपालिकाले उपलब्ध गराएको सेवा बापत लाग्ने सेवा शुल्क दस्तुर

क्र.सं.	सिफारिसको विवरण	दस्तुर रु.	कैफियत
१	व्यक्तिगत सिफारिस	१००	
२	संघ संस्थाको सिफारिस	१००	
३	नागरिकता सिफारिस	२००	
४	नागरिकता प्रतिलिपि	५००	
५	नाता प्रमाणित (जिवित सँगको/मृतक सँगको)	५००	
६	मदिरा उद्योग सिफारिस	१०००	
७	घर जग्गा नामसारी सिफारिस	२००	
८	मोही लगत कट्टा सिफारिस	२००	
९	घरबाटो कायम सिफारिस	२००	
१०	छात्रवृत्ति सिफारिस	० (निशुल्क)	
११	अपाङ्ग सिफारिस	० (निशुल्क)	
१२	स्थायी /अस्थायी बसोबास सिफारिस	१००	
१३	बैबाहिक अङ्गिकृत नागरिकता सिफारिस	२५००	
१४	आर्थिक अवस्था बलियो वा सम्पन्नता वा चल अचल सम्पतिको सिफारिस	१०० (तर १,००,००० भन्दा बढी भएमा जम्मा मुल्याङ्कनको ०.१% ले)	
१५	आर्थिक अवस्था कमजोर वा विपन्नता प्रमाणित	० (निशुल्क)	
१६	विद्युत/धारा जडान सिफारिस	२००	
१७	जिवित रहेको सिफारिस	५००	
१८	दुवै नाम गरेको व्यक्ति एकै हो भन्ने सिफारिस	१००	
१९	फरक जन्ममिति संशोधन सिफारिस	५००	

२०	व्यवसाय बन्द/सन्चालनमा नरहेको सिफारिस	५००	
२१	व्यापार व्यवसाय नभएको सिफारिस	१००	
२२	कोर्ट फि मिनाहा सिफारिस	० (निशुल्क)	
२३	नावालक परिचय पत्र सिफारिस	नियमानुसार	
२४	चौपाय सम्बन्धि सिफारिस (प्रति गोटा) भेडा/बाख्रा	२०	
२५	चौपाया गाई/भैँस/ चौरी आदि	५०	
२६	व्यवसाय दर्ता सिफारिस	३००	
२७	संघ संस्था दर्ता सिफारिस	५००	
२८	व्यवसाय नविकरण सिफारिस	२००	
२९	उद्योग/ विद्यालय ठाउँसारी सिफारिस	१०००	
३०	विद्यालय सन्चालन स्विकृत/कक्षा वृद्धि सिफारिस	१०००	
३१	जग्गा दर्ता सिफारिस	१००	
३२	संरक्षक सिफारिस	१००	
३३	नेपाल सरकारको नाममा बाटो कायम सिफारिस	१००	
३४	निशुल्क वा सशुल्क स्वास्थ्य उपचार सिफारिस	१००	
३५	घरबाटो/चारकिल्ला प्रमाणित	२००	
३६	हकवाला वा हकदार प्रमाणित	१००	
३७	अविवाहित प्रमाणित	५००	
३८	जग्गा धनिपुर्जा हराएको सिफारिस	१००	
३९	पुर्जामा घर कायम गर्ने सिफारिस	१००	
४०	मिलापत्र कागज/उजुरी दर्ता	५००	
४१	राष्ट्रिय परिचय पत्र र व्यक्तिगत घटना दर्ता शुल्क (३५ दिन भित्र)	निशुल्क	राष्ट्रिय परिचय पत्र तथा पञ्जिकरण नियमावलीमा भएको व्यवस्था बमोजिम
४२	राष्ट्रिय परिचय पत्र र व्यक्तिगत घटना दर्ता विलम्ब शुल्क	२००	
४३	व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि दस्तुर	५००	
४४	व्यक्तिगत घटना तथा नागरिक अभिलेख दर्ता किताब हेरेको दस्तुर	२००	
४५	राष्ट्रिय परिचय पत्रको प्रतिलिपि दस्तुर	५००	
४६	हल भाडा / जेनेरेटर भाडा	२५०	प्रति घण्टा
४७	साउण्ड सिस्टम भाडा	५००	प्रति दिन

४८	उद्योग दर्ता सिफारिस	५००	
४९	संस्थालाई अनुभव पत्र / कर्मचारीको अनुभव पत्र	५००	
५०	वन जडिवुटी पुर्जी सिफारिस	५००	
५१	लकडि तथा गोलिया काठको कटान सिफारिस	१५०	प्रति रुख
५२	जग्गा नामसारी	२००	
५३	बैंक वित्तिय संस्था दर्ता	२००	
५४	घरेलु साना उद्योग दर्ता	५००	
५५	खानेपानी मुहान दर्ता	१०००	
५६	ईन्डियन तथा युके पेन्सन सिफारिस	५००	
५७	संवन्धविच्छेद दर्ता	५००	
५८	पशु – विरामी पुर्जी	२०	
५९	पशु – कृत्रीम गर्भाधारण	५०	
६०	पशु वन्ध्याकरण (बोका, सुंगुर)	५०	
६१	पशु वन्ध्याकरण (गोरु, रांगा)	१००	
६२	घ बर्ग निर्माण व्यवसायी इजाजत पत्र दस्तुर	२५००	
६३	घ बर्ग निर्माण व्यवसायी नविकरण दस्तुर	१०००	
६४	घ बर्ग निर्माण व्यवसायी थप दस्तुर (विलम्ब शुल्क बार्षिक)	१०००	
६५	घ बर्ग निर्माण व्यवसायी इजाजत पत्र प्रतिलिपि दस्तुर	१०००	
६६	न्यायिक दस्तुर – कोर्ट फी, बक्सौनी, दशौंद, विशौंद नक्कल दस्तुर, समाव्हान एवं इतलायनाम दस्तुर, सूद, लिफा दस्तुर, टिकट दस्तुर, पनरावेदन एवं प्रतिउत्तर पत्र दस्तुर, वकालतसम्बन्धी इजाजतपत्र दस्तुर र न्याय संवन्धि अन्य दस्तुर	५००	
६७	फोहोरमैला व्यवस्थापन शुल्क	१००	प्रति घर प्रति महिना
६८	कृषि/पशु समुह, संस्था दर्ता शुल्क	५००	
६९	कृषि/पशु समुह, सहकारी, संस्था नविकरण शुल्क	५००	
७०	प्रतिलिपि प्रमाणीत (प्रति पेज)	१०	
७१	अन्य शुल्क (योजना सम्झौता र सम्पन्नताको सिफारिस बाहेक)	५००	
७२	सार्वजनिक शौचालयको प्रयोग		

७२.१	दिसा गरे बापत	१०	
७२.२	पिसाव गरे बापत	५	

नोट:- सार्वजनिक शौचालयको प्रयोगबापतको कर संकलन, रेखदेख र सरसफाई संबन्धमा गाउँपालिका आफैले कर्मचारी नियुक्ती गरी संचालन गर्न सक्ने वा ठेक्का मार्फत संचालन गर्न सक्नेछ ।

अनुसुची – ९

(दफा १० सँग सम्बन्धित)

गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र रहेको घरधुरीमा लगाउने घरधुरी करको दर

क्र.सं.	प्रकार	दर रु.	कैफियत
१	तिनतले घर	५०	
२	दुईतले घर	३०	
३.	एकतले घर	२०	
४.	पक्कि घर	रु.१०० (एक तलाको)	थप प्रति तला रु. ५०

नोट:- धेरै घर भएमा सबैभन्दा ठुलो घरको गणना गरिनेछ र फरक वडामा घर भएमा फरक दस्तुर लाग्नेछ ।

अनुसुचि - १०

(दफा ११ सँग सम्बन्धित)

गाउँपालिकाले संचालन गरेको एम्बुलेन्स सेवाको शुल्क

क्र.स	सडकको प्रकार	दर रेट कि.मि. अनुसार	कैफियत
१	कच्चि सडक	रु. ६०	
२	पक्कि सडक	रु. ४०	

तर नागरिक स्तरबाट आएको सुझाबलाई मध्यनजर गर्दै एम्बुलेन्स सेवा संचालन निर्देशिका बमोजिम कार्यपालिकाले आवश्यकता अनुसार यो दररेटलाई संशोधन गर्न सक्नेछ ।

अनुसुचि-११

(दफा १२ सँग सम्बन्धित)

गाउँपालिकाले संचालन गरेको ल्याब सेवाको शुल्क

S.N.	Service Name	Group Name	Rate (Rs)
1	Bilirubin t/d	Biochemistry	200
2	Blood sugar fasting	Biochemistry	50
3	Blood sugar pp	Biochemistry	50
4	Blood sugar random	Biochemistry	50

5	Creatinine	Biochemistry	200
6	Urea	Biochemistry	150
7	DC	Hematology	70
8	TC	Hematology	70
9	Hemoglobin HB	Hematology	60
10	RBC count	Hematology	50
11	ASO titer	Immunology	200
12	Blood Grouping	Immunology	70
13	CRP	Immunology	150
14	RA factor`	Immunology	150
15	UPT	Immunology	100
16	Occult blood	Parasitology	150
17	Stool R/E	Parasitology	50
18	Urine R/E	Parasitology	50
19	HBs Ag	Serology	200
20	HIV	Serology	Free
21	VDRL	Serology	100
22	Widal test	Serology	150
23	HCV	Virology	200
24	AFB test	Microbiology	Free
25	ANC Profile	Hematology & Immunology	500
26	SGOT	Biochemistry	150
27	SGPT	Biochemistry	150
28	Triglyceride	Biochemistry	100
29	Total Cholesterol	Biochemistry	100
30	Uric Acid	Biochemistry	100
31	Typhoid IGg/IGm	Immunology	150
32	MP Serology	Immunology	Free

अनुसुची - १२

(दफा १३ सँग सम्बन्धित)

गाउँपालिकाले लगाउने विविध सेवा शुल्क, दस्तुर

क्र.सं.	प्रकार	दर रेट (रु.)	कैफियत
१	परिक्षा शुल्क		
१.१	अधिकृत स्तर	१५००	
१.२	सहायक स्तर पाँचौँ	८००	
१.३	सहायक स्तर चौथो	४००	

१.४	श्रेणी बिहिन	३००	
२	ठेक्का शुल्क	नियमानुसार	
३.	मेसिन सुचिकरण दस्तुर	५०००	
४.	उपभोक्ता समिति दर्ता दस्तुर	१०००	
५.	मौजुदा सूचि सूचिकरण दस्तुर	१०००	
६.	विद्यालयको शिक्षक, कर्मचारीको व्यक्तिगत फाइल अभिलेखिकरण		
६.१	मा.बि. (९-१२) स्तर	१०००	
६.२	आ.बि. (१-८) स्तर	८००	
६.३	आ.वि. (१-३), तथा बाबिके स्तर	५००	
७	बाबिके दर्ता शुल्क	२५००	
८	गोलिया निकासि शुल्क	१०००	प्रति ट्याक्टर

खण्ड – ६, सिदिङ्वा गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७९

सिदिङ्वा गाउँपालिकाको विनियोजन सम्बन्धि प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको विधेयक

प्रस्तावना: सिदिङ्वा गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९।०८० को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम सिदिङ्वा गाउँपालिका सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस ऐनको नाम “सिदिङ्वा गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७९” रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०७९।०८० को निमित्त सञ्चितकोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार: (१) आर्थिक वर्ष २०७९।०८० को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र बित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु. ३९,५०,३४,०२० (अक्षरूपी उन्नचालिस करोड पचास लाख चौतिस हजार विस रुपैयाँमात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

(२) यो ऐन प्रारम्भ भए पश्चात कुनै श्रोतबाट दफा (१) मा उल्लेखित रकम प्राप्त भएमा आगामी गाउँ सभाबाट स्वीकृत हुने गरी कार्यपालिकाबाट निर्णय गरी खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. विनियोजन: (१) यस ऐनद्वारा सञ्चितकोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७९।०८० को निमित्त सिदिङ्वा गाउँपालिकाको गाउँपालिको गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्था तर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन ।

तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा गाउँ सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

अनुसूचि-१
(दफा २ संग सम्बन्धित)
नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम
संञ्चितकोषबाट विनियोजन हुने रकम

रु. हजारमा

क्र.सं.	अनुदान संख्या	शीर्षकको नाम	चालु खर्च	पूँजित खर्च	वित्तिय व्यवस्था	जम्मा
1	2	3	4	5	6	7
1		गाउँ कार्यपालिका	२३,७२,७८,०२०।-	१३,४६,५६,०००।-	वित्तिय समानिकरण र राजश्व वाँडफाँड, आन्तरिक श्रोत, सशर्त, समपुरक, विशेष	३७,१९,३४,०२०।-
2		वडा कार्यालय	२१,००,०००।-	२,१०,००,००।-	वित्तिय समानिकरण र राजश्व वाँडफाँड, आन्तरिक श्रोत	२,३१,००,०००।-
3		बिषयगत शाखा	०	०	-	
4		ऋणको सावा व्याज भुक्तानी	०	०	-	
5		लगानी (शेयर/ऋण)	०	०	-	
		जम्मा	२३,९३,७८,०२०।-	१५,५६,५६,०००।-		३९,५०,३४,०२०।-